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Kamnik – Taborniška dejav
nost se je v Kamniku uradno 
začela leta 1963 v prostorih 
Gimnazije Kamnik, ko je 
bila ustanovljena Četa bistri
ških gamsov. Ime so obliko
vali po kamniških simbolih, 
gams je namreč simbol 
kamniških planin, Kam
niška Bistrica pa je reka, ki 
teče skozi Kamnik in izvira 
pod kamniškimi Alpami. 
Leta 1982 se je četa poime
novala v Odred, kasneje pa v 
Rod bistriških gamsov. Prav
zaprav je že od leta 1926 v 
Kamniku deloval Gamsov 
steg skavtov in planink, leta 
1955 pa so taborniki najprej 
ustanovili Odred belih gora, 
ki je prenehal delovati, kas
neje pa je ponovno zaživel 
pod sedanjim imenom. 
»Prvi ustanovni občni zbor, 
takrat še Čete bistriških 
gamsov, in začetki njenega 
delovanja segajo že v leto 
1960. Zaradi formalnih za
pletov ob registraciji in soča
sni spremembi ljudske za
konodaje so nas žal kot druš
tvo priznali šele tri leta po
zneje. Tako zadnjih nekaj 
desetletij obletnice našega 
društva praznujemo glede 
na izhodiščno leto 1963, a 
zgodovina kamniških tabor
nikov sega še kar nekaj let v 
preteklost,« je na akademiji 
pojasnil starešina Rodu bis
triških gamsov Kamnik Ma
tevž Vreš.
Taborništvo je vedno postav
ljalo v ospredje vrednote, kot 
so poštenost, prijateljstvo, 
odgovornost in sočutje, nji
hovo prostovoljstvo pa je 
igralo pomembno vlogo v 
Kamniku. »Prispevali smo k 
lokalnemu razvoju ter po 
svojih močeh pomagali tis
tim, ki so potrebovali  
pomoč. Z veseljem smo so
delovali pri številnih prosto
voljnih dejavnostih, okolje
varstvenih projektih in 

drugih aktivnostih. Naš cilj 
je bil in bo še naprej delo v 
dobrobit vseh prebivalcev 
Kamnika, lokalne skupnosti 
kot celote in tudi širše,« je 
dejal Vreš, misel pa podkre
pil z željo, da bi njihov rod, 
ki danes združuje približno 
110 članov, nadaljevali in 
razvijali svojo vlogo pri vzgo
ji mladih v odgovorne in so
čutne posameznike. »Ohra
njati želimo naše vrednote 
in tradicijo ter v taborni
škem duhu slediti potrebam 
mladih. Najbolj smo zaveza
ni k razvijanju voditeljskih 
veščin, krepitvi timskih  
sposobnosti, spodbujanju 

ustvarjalnosti med našimi 
člani ter sodelovanje z lokal
no skupnostjo in širše,« je 
poudaril.
Na slavnostni akademiji so 
se o zametkih taborništva na 
Kamniškem ter o prigodah 
in delovanju taborništva da
nes z moderatorjem Rokom 
Koscem pogovarjali Mojca 
Drčar Murko, Dušan Letnar, 
Marko Pahor, Vesna Cvek, 
Martin Juvan in Hana Drofe
nik. Zbranim se je v imenu 
Občine Kamnik pridružil 
pod župan Uroš Pirc, prisotni 
so bili tudi starešina Rodu 
bis triških gamsov Matevž 
Vreš, načelnik Zveze tabor

nikov Slovenije Rok Pandel 
in starešina Zveze taborni
kov Slovenije Jasna Vinder.
Zveza tabornikov Slovenije 
je ob tej priložnosti kam
niškim tabornikom podelila 
zahvale za vztrajno in uspeš
no delovanje ter vestno iz
polnjevanje programa, bro
naste, srebrne in zlate znake 
ter spominski znak za 40 let 
članstva, ki ga je dobila Ve
sna Cvek. Rod bistriških 
gamsov Kamnik je prejel 
plaketo Zveze tabornikov 
Slovenije, Dušan Letnar pa 
plaketo za več kot 20letno 
aktivno delo v organizaciji, 
za posebne uspehe pri delu 
in prispevek k razvoju orga
nizacije. Kamniški taborniki 
so se zahvalili tudi organiza
cijam, posameznikom ter 
donatorjem za podporo in 
pomoč pri delovanju.
Poleg akademije so v počas
titev jubileja organizirali 
tudi koncert skupine Mi2, 
pravljično dopoldne z Vročo 
župo, stadup večer, Gamso
vo orientacijsko tekmovanje 
in fotoorientacijo za druži
ne. Postavili pa so tudi zani
mivo taborniško razstavo 
fotografij, ki krasi barutan
ski zid nasproti taborniške 
sobice, na ogled pa bo vsaj 
mesec dni.

Z vrsto dogodkov so kamniški taborniki konec maja in v začetku junija zaznamovali šestdeseti jubilej 
Rodu bistriških gamsov Kamnik. Še posebno slovesno je bilo na osrednji akademiji v Domu kulture 
Kamnik.

Kamniški taborniki 
praznovali šest desetletij

Maša Likosar

Najmlajši kamniški taborniki so poskrbeli za glasbeno popestritev. Pred njimi levo je 
starešina Rodu bistriških gamsov Kamnik Matevž Vreš. / Foto: Občina Kamnik
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Svetniki na četrti seji
Svetniki so se na četrti seji 
med drugim seznanili z in
formacijo o stanju javne var
nosti v preteklem letu, raz
pravljali pa so tudi o višjih 
cenah komunalnih storitev.

stran 2

AKTUALNO

O izzivih prevoznikov
Pred kratkim je v Kamniku v 
organizaciji Območne obr
tnopodjetniške zbornice Ka
mnik ponovno potekalo le
tno srečanje prevoznikov.
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KULTURA

Pogled, ki traja dlje
V Galeriji Miha Maleš v Ka
mniku je na ogled razstava 
Pogled v Pogled – 5 let Gale
rije Pogled (2017–2021). Na 
skupinski razstavi se s svoji
mi deli predstavlja devet
indvajset avtorjev, ki so se 
predstavili v prvih petih letih 
obstoja galerije.
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ZADNJA

Spominski koncert
Turistično društvo Tuhinjska 
dolina je skupaj z Lions klu
bom Kamnik ter prijatelji in 
sodelavci pokojnega Andreja 
Žalarja, ustanovnega člana 
društva, novinarja in uredni
ka, pripravilo dobrodelni 
koncert v njegov spomin.
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Obveščamo vas, da ima Lekarna Kamnik na Šutni 7  
v Kamniku od 1. 6. 2023 dalje nov sobotni dopoldanski  

delovni čas, in sicer od 8. do 12. ure.  
Hvala za razumevanje.

www.dorewe.com 051-223-221

Letošnje počitnice podarite svojemu otroku
edinstveno izkušnjo: pomagajte mu razviti

samozavest, prebuditi njegovo
ustvarjalnost ter poglobiti ljubezen do glasbe in 
plesa. Pridružite se nam na poletnih delavnicah, 

kjer bodo otroci pripravili
mini muzikal "Lev v srcu”.

Življenje z glasbo

www.pohistvo-dabor.si

Kranjska cesta 3a, Kamnik
T: 01 831 04 81 I 051 399 577
www.pohistvo-dabor.si

Za svežino v vašem domu–  
kuhinje Alples!
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 Izkoristite pomladno–poletne popuste.

Priloga od 9. do 16. strani

Poletni Kamnik
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Na slavnostni akademiji so se z moderatorjem Rokom 
Koscem pogovarjali nekdanji in še aktivni kamniški 
taborniki. / Foto: Občina Kamnik
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Kamnik – Konec maja je po-
tekala še četrta letošnja seja 
kamniškega občinskega sve-
ta. V uvodu so se svetniki se-
znanili z informacijo o sta-
nju javne varnosti na obmo-
čju občine v lanskem letu, ki 
jo je podal pomočnik načel-
nika kamniške policijske po-
staje Davorin Toš. Policisti 
so lani na območju občine 
Kamnik obravnavali 530 ka-
znivih dejanj, kar je dobro 
petino manj kot leto prej. 
Od tega je bilo največ kazni-
vih dejanj zoper premoženje 
– 391 oz. dobrih osem od-
stotkov več kot leto prej. Ve-
činoma je šlo za navadne ta-
tvine in poškodovanja tuje 
stvari. Zoper življenje in telo 
so obravnavali šest kaznivih 
dejanj, zoper spolno nedota-
kljivost pa nobene. Naraslo 
pa je število obravnavanih 
kaznivih dejanj zoper zakon-
sko zvezo, družino in otroke 
iz 24 v letu 2021 na 62 v lan-
skem letu. Od tega je bilo 
največ neplačevanja preživ-
nine, v 18 primerih pa je šlo 
za nasilje v družini. Od sku-
pnega števila obravnavanih 
kaznivih dejanj je bilo prei-
skanih 34,9 odstotka, sku-
pna preiskanost vseh kazni-
vih dejanj pa je bila 48,6-od-
stotna.
Na področju zagotavljanja 
varnosti cestnega prometa 
so policisti obravnavali 1590 
kršitev, kar je 30 odstotkov 
manj kot leto prej. Manj je 
bilo kršitev prekoračitev hi-
trosti, prekomerne uporabe 
alkohola in kršitev pri upo-
rabi varnostnega pasu. Kot 
ugotavljajo na kamniški po-
licijski upravi, upad tovr-
stnih kršitev kaže na čedalje 
večjo ozaveščenost udele-
žencev cestnega prometa.
Na območju občine so se 
lani zgodile 204 prometne 

nesreče, kar je nekoliko več 
kot leto prej, na območju 
upravne enote, ki zajema 
tudi sosednjo občino Ko-
menda, se je devet oseb huje 
telesno poškodovalo.
V nadaljevanju so se svetni-
ki seznanili tudi z letnimi 
poročili javnih zavodov, ki 
delujejo v občini, sledila pa 
je potrditev predlogov skle-
pov o razporeditvi presežka 
prihodkov nad odhodki ti-
stih javnih zavodov, katerih 
ustanoviteljica je Občina 
Kamnik.

Dražji kanalščina in 
oskrba s pitno vodo
Največ razprave sta pritegni-
li točki, ki sta sledili, ko so 
svetniki razpravljali o potrdi-
tvi predlaganih podražitev 
storitev odvajanja in čiščenja 
odpadnih in padavinskih 
voda ter oskrbe s pitno vodo.
Kot kaže simulacija spre-
membe cene, ki so jo pripra-
vili pri Komunalnem podje-
tju Kamnik, se bo na 
primeru povprečnega štiri-
članskega gospodinjstva me-
sečna položnica za odvajanje 
odpadnih voda na račun viš-
je kanalščine podražila za 91 
centov, oskrba s pitno vodo 
pa na račun višje vodarine in 

omrežnine za 2,28 evra 
(brez DDV).
Predlogu so nasprotovali 
opozicijski svetniki, ki so ve-
činoma zagovarjali mnenje, 
da bi morala občinska upra-
va skupaj s koncesionarjem 
poiskati druge možnosti oz. 
povišanje pokriti iz prora-
čunskih rezerv. »Ne vem, iz 
katere rezerve bi to lahko po-
krila občina. Sistem izraču-
na cen je enak v celi Sloveni-
ji, podražitev pa je posledica 
povišanja cen, ki smo jim 
priča,« jim je odgovoril žu-
pan Matej Slapar. Koncesio-
nar, Komunalno podjetje 
Kamnik, je namreč podraži-
tve utemeljil z višjimi cena-
mi energentov in materialov 
ter dvigom višine minimal-
ne plače.
Proti podražitvam je na kon-
cu glasovalo osem svetnikov, 
za pa 19 oz. 20, s čimer je bil 
sklep sprejet.

Svetniki tudi o volilni 
kampanji
Svetniki so se nato seznanili 
tudi s poročilom o volilni 
kampanji za jesenske lokal-
ne volitve ter sprejeli pre-
dlog sklepa o delnem povra-
čilu stroškov organizatorjem 
oz. kandidatom. Kot je pove-

dala namestnica tajnice ob-
činske volilne komisije Sa-
n j a  P e k l a r ,  i m a j o 
organizatorji volilne kampa-
nje oz. kandidati za župana 
pravico do povrnitve stro-
škov v višini devet centov za 
vsak dobljeni glas, če je za 
kandidata glasovalo najmanj 
deset odstotkov volivcev, ki 
so glasovali. Organizatorji, 
ki so jim pripadli mandati za 
člane občinskega sveta, pa 
so upravičeni do povračila 
stroškov v višini 25 centov za 
vsak dobljeni glas.
Kandidata za župana Matej 
Slapar in Sandi Uršič sta 
tako upravičena do povrnitve 
664,65 oz. 200,43 evra, med-
tem ko kandidatka Maja Ale-
ksovska Lesjak ni upravičena 
do povračila, saj ni zbrala za-
dostnega števila glasov. 
Osem list, ki so si na volitvah 
zagotovile vstop v občinski 
svet, pa si bodo glede na šte-
vilo glasov razdelile 2.552,50 
evra povračila stroškov.
Pred zaključkom seje so 
obravnavali in sprejeli še 
sklep o opustitvi javnega do-
brega, sklep o določitvi kan-
didata za člana državnega 
sveta in o volitvah predstav-
nikov občine v volilno telo 
volilne enote.

Svetniki so se na četrti seji med drugim seznanili z informacijo o stanju javne varnosti v preteklem 
letu, razpravljali pa so tudi o višjih cenah komunalnih storitev.

Svetniki na četrti seji

Konec maja so se svetniki zbrali na četrti redni seji v tem mandatu. / Foto: Aleš Senožetnik
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Lastniki oziroma uporabniki koč lahko odvoz gošč naročijo po 
elektronski pošti (odvozi@kamnik.si) in po telefonu (031 785 
803). Cena sistematičnega črpanja in čiščenja odpadnih voda 
za posamezen objekt na podlagi veljavnega cenika znaša 
61,75 evra (z DDV-jem). Odvoz do Centralne čistilne naprave 
Domžale - Kamnik bo tudi v letošnjem letu financirala Občina 
Kamnik. Če se lastniki objektov za prevzem grezničnih gošč ne 
boste odločili, odvoza pa niste uredili v zadnjih treh letih, bo-
ste morali najkasneje do 30. 8. 2023 na elektronski naslov  
odvozi@kamnik.si ali po pošti na naslov Občina Kamnik, Glav-
ni trg 24, 1241 Kamnik, predložiti potrdilo o zadnji oddaji gre-
zničnih gošč v Centralno čistilno napravo Domžale - Kamnik.

Na podlagi 17. člena Uredbe o odvajanju in čiščenju komu-
nalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/15, 76/17, 81/19, 
194/21 in 44/22 – ZVO-2) je treba opraviti odvoz in čiščenje 
grezničnih gošč ter muljev iz malih komunalnih čistilnih na-
prav najmanj enkrat na tri leta. Zaradi varovanja vodnih vi-
rov ter okolja lahko lastniki oziroma uporabniki objektov, ka-
terih greznice oziroma MKČN so bile izpraznjene v lanskem 
letu, ponovno izkoristijo možnost sistematičnega odvoza 
grezničnih gošč.

Vse lastnike objektov, ki stojijo na območju doline Kamniške 
Bistrice (gorvodno od zajetja Iverje), obveščamo, da bo kon-
cesionar v mesecu juliju ponovno opravil prevzem greznič-
nih gošč ter pregled greznic, ki morajo biti na II. vodovarstve-
nem območju nepretočne (brez iztoka v okolje) oziroma 
morajo imeti vgrajeno komunalno napravo, ki ima vodno so-
glasje Direkcije za vode. Termin o odvozu bodo lastniki 
objektov prejeli po pošti.

Organiziran odvoz grezničnih gošč ter muljev iz malih ko-
munalnih čistilnih naprav bo organiziran tudi v mesecu ju-
liju (v drugi polovici meseca) ter v septembru. Točni termini 
bodo objavljeni na uradni spletni strani Občine Kamnik 
(www.kamnik.si).

Občina Kamnik obvešča, da bo v letošnjem letu 
ponovno organizirala sistematičen odvoz 
grezničnih gošč z območja Velike planine (iz koč, 
ki stojijo na vodovarstvenem območju – 
Turistično naselje), in sicer 15. in 16. junija, po 
potrebi pa tudi 29. in 30. junija.

Tudi letos Občina Kamnik 
organizira sistematični odvoz 
grezničnih gošč

Češnjice – Prvo junijsko ne-
deljo je v Češnjicah v Tuhi-
nju pri spomeniku padlim 
potekala tradicionalna spo-
minska slovesnost, kjer so 
se poklonili padlim borcem, 
med njimi tudi partizanske-
mu zdravniku dr. Petru Dr-
žaju, vodji ameriške vojne 
misije kapetanu Charlesu 
Fischerju, dvema ameriški-
ma oficirjema Juliusu Ro-
senbergu in Ernstu Knothu 
ter dvema britanskima ofi-
cirjema majorju Mathewsu 
in poročniku Edwardu Par-
su, ki so padli za svobodo v 
teh krajih v obdobju 1944. 
in 1945. leta. Zbrane so ob 

prisotnosti Častne straže 
Slovenske vojske in prapor-
ščakov pozdravili kamniški 
podžupan Uroš Pirc, pred-
stavnik Veleposlaništva 
Združenih držav Amerike 
major Michael Baron in 

predsednik ZB za vrednote 
NOB Kamnik Igor Kanižar.
Slavnostni govornik je bil 
Marijan Križman, predse-
dnik ZZB za vrednote NOB 
Slovenije, ki je v svojem go-
voru strnil zgodovinsko do-

gajanje, spregovoriti o hu-
manosti in požrtvovalnosti 
partizanskih zdravnikov, sa-
nitetnih delavcev, lekarnar-
jev in vseh, ki so svoje življe-
nje dali na razpolago 
visokim vrednotam huma-
nosti in človečnosti. Med 
drugim je opisal tudi parti-
zansko vojaško in civilno sa-
niteto druge svetovne vojne 
ter orisal zgodovinski razvoj 
in organiziranost partizan-
skega zdravstva. Dogodka se 
je udeležila tudi še živeča 
borka narodnoosvobodilne-
ga boja Valerija Skrinjar - 
Tvrz, ki je kot 16-letna učite-
ljica slovensko besedo 
prenesla otrokom iz tamkaj-
šnjih krajev.

Spominska slovesnost v Češnjicah
Maša Likosar
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Na spominski slovesnosti v Češnjicah so se poklonili 
padlim borcem. / Foto: Občina Kamnik

Vodovarstvena območja / Foto: vir Geoprostor
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Nova cena na podlagi državne uredbe MEDO

Občina Kamnik spreminja cene na podlagi veljavne zakonodaje 

Na zadnji seji je Občinski svet Občine Kamnik sprejel dva doku-
menta, ki predstavljata spremembe cene na področju vodarine 
in omrežnine ter storitev odvajanja in čiščenja odpadnih in pa-
davinskih voda. Cena se bo spremenila na podlagi veljavne za-
konodaje (Uredba o metodologiji za oblikovanje cen storitev 
obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja). 
Koncesionar je namreč dolžan vsako leto v skladu z veljavnimi 
predpisi pripraviti elaborate oblikovanja cen storitev gospodar-
ske javne službe, na podlagi katerih mora pristojni občinski or-
gan začeti postopek potrjevanja cen. Razlika za strošek oskrbe s 
pitno vodo za štiričlansko gospodinjstvo, z upoštevanjem me-
sečne porabe vode 18 m3 (150 l/osebo/dan) in obračunskim vo-
domerom dimenzije DN 20, bo zaradi spremembe cen na meseč-
ni ravni znašala 2,2838 evra. Pri informativnem izračunu 
spremembe cene na primeru štiričlanskega gospodinjstva, kjer 
je upoštevana normirana poraba pitne vode, in sicer 150l/osebo 
na dan (18 m3 na mesec za štiričlansko gospodinjstvo), pa bo 
razlika v ceni 0,9144 evra brez DDV (v ceni niso upoštevani stro-
šek čiščenja, omrežnina CČN ter okoljska dajatev).

Določitev cen storitev gospodarske javne službe 
oskrbe s pitno vodo
V skladu z Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obve-
znih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list 
RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2) (v nadaljevanju: 
Uredba), ki določa natančna merila za oblikovanje cen, izvajalec go-
spodarske javne službe oskrbe s pitno vodo, Komunalno podjetje 
Kamnik, d. o. o., enkrat letno pripravi elaborat o oblikovanju cen sto-
ritev gospodarske javne službe dejavnost oskrbe s pitno vodo na 
območju občine Kamnik, v katerem izračuna cene za javno službo 
oskrbe s pitno vodo, in sicer:  

ceno omrežnine, ki vsebuje:
-  stroške amortizacije ali najema osnovnih sredstev in naprav, ki 

so javna infrastruktura,
- stroške zavarovanja infrastrukture javne službe,
-  stroške odškodnin, ki vključujejo odškodnine za služnost, 

povzročeno škodo, povezano z gradnjo, obnovo in vzdrževa-
njem infrastrukture javne službe,

-  stroški obnove in vzdrževanja priključkov na javni vodovod v 
obsegu nalog izvajalca javne službe oskrbe s pitno vodo v skla-
du s predpisom, ki ureja oskrbo s pitno vodo,

-  stroške nadomestil za zmanjšanje dohodka iz kmetijske dejav-
nosti v skladu s predpisi, ki urejajo nadomestilo za zmanjšanje 
dohodka iz kmetijske dejavnosti zaradi prilagoditve ukrepom 
vodovarstvenega režima,

-  plačilo za vodno pravico v skladu s predpisi, ki urejajo vode, in
-  odhodke financiranja v okviru stroškov omrežnine, ki vključuje-

jo obresti in druge stroške, povezane z dolžniškim financira-
njem gradnje ali obnove infrastrukture javne službe oskrbe s pi-
tno vodo;

ter

ceno vodarine, ki vsebuje:
- neposredne stroške materiala in storitev,
- neposredne stroške dela,
- druge neposredne stroške,
-  splošne (posredne) proizvajalne stroške, ki vključujejo stroške 

materiala, amortizacije poslovno potrebnih osnovnih sredstev, 
storitev in dela,

-  splošne nabavno-prodajne stroške, ki vključujejo stroške mate-
riala, amortizacije poslovno potrebnih osnovnih sredstev, stori-
tev in dela,

-  splošne upravne stroške, ki vključujejo stroške materiala, amor-
tizacije poslovno potrebnih osnovnih sredstev, storitev in dela,

- obresti zaradi financiranja opravljanja storitev javne službe,
- neposredne stroške prodaje,
-  stroške vodnega povračila za prodano pitno vodo in za vodne 

izgube do dopustne ravni vodnih izgub v skladu s predpisom, ki 
ureja oskrbo s pitno vodo,

- druge poslovne odhodke in
- donos iz 16. točke 2. člena Uredbe.

V skladu z Uredbo mora Občinski svet Občine Kamnik obravnavati 
elaborat o oblikovanju cen gospodarskih javnih služb, če se le-te 
razlikujejo za več kot 10 odstotkov od potrjenih cen.

Potrjena cene vodarine, ki velja od 1. 1. 2022 in znaša 0,6697 evra/m3, 
predračunska cena vodarine za obdobje 2023, ki je izračunana v Ela-
boratu, pa znaša 0,7619 evra/m3 in je za 13,77 odstotka višja od po-
trjene cene vodarine, ki velja od 1. 1. 2022. 

Potrjena cena omrežnine za faktor 1 (velikost vodomera DN 20), ki 
velja od 1. 1. 2022 in znaša 5,2185 evra/mesec, predračunska cena 
omrežnine za obdobje 2023, ki je izračunana v Elaboratu, pa znaša 
5,8427 evra/mesec in je za 11,96 odstotka višja od potrjene cene 
omrežnine, ki velja od 1. 1. 2022. Višina subvencioniranja omrežnine 
za gospodinjstva in nepridobitne dejavnosti ostaja v višini 0,6000 
evrov/mesec za faktor 1 (velikost vodomera DN 20), tako znaša 
cena omrežnine za gospodinjstva in nepridobitne dejavnosti z upo-
števanjem subvencije, 5,2427 evra/mesec. 

Potrjena cena vodarine 
(velja od 1. 1. 2022)  

[evrov/m3]

Predračunska cena vodarine 
za obdobje 2023  

[evrov/m3]

0,6697 0,7619

DIMENZIJA
VODOMERA

Potrjena 
cena 
omrežnine 
brez 
subvencije 
(velja od  
1. 1. 2022)
(evrov/
mesec)

Potrjena 
cena 
omrežnine 
s subvenci-
jo (velja od 
1. 1. 2022)
(evrov/
mesec)

Predračun-
ska cena 
omrežnine 
za obdobje 
2023 brez 
subvencije
(evrov/
mesec)

Predračun-
ska cena 
omrežnine 
za obdobje 
2023 s 
subvencijo
(evrov/ 
mesec)

DN <= 20 
(faktor 1)

5,2185 4,6185 5,8427 5,2427

20 < DN < 40 14,7302 12,9302 16,6028 14,8028

40 < DN < 50 43,8208 37,8208 50,0628 44,0628

50 <= DN < 65 66,7127 57,7127 76,0757 67,0757

65 <= DN < 80 119,8500 / 138,5760 /

80 <= DN < 100 213,0802 / 244,2902 214,2902

100 <= DN < 
150

415,0132 / 477,4332 /

150 <= DN 835,4638 / 960,3038 /

Sprememba cene: razlika za strošek oskrbe s pitno vodo za 
štiričlansko gospodinjstvo, z upoštevanjem mesečne porabe 
vode 18 m3 (150 l/osebo/dan) in obračunskim vodomerom di-
menzije DN 20, bo zaradi spremembe cen na mesečni ravni zna-
šala 2,2838 evra.

Določitev cen storitev gospodarske javne službe 
odvajanja in čiščenja odpadnih in padavinskih 
voda 
Uredba o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občin-
skih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 
87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2) (v nadaljevanju: Ured-
ba MEDO) določa natančna merila za oblikovanje cen. V skladu z ve-
ljavnimi predpisi mora izvajalec javne službe enkrat letno pripraviti 
Elaborat o oblikovanju cen storitev gospodarske javne službe za po-
samezno dejavnost. Če razlika med potrjeno in obračunsko ceno 
opravljenih storitev presega deset odstotkov od potrjene cene, 
mora elaborat poslati pristojnemu občinskemu organu, ki mora za-
četi postopek potrjevanja cene (6. člen Uredbe MEDO).

V okviru javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in pada-
vinske odpadne vode se ločeno oblikujejo in obračunavajo cene 
za storitve javne službe:

-  odvajanje komunalne odpadne vode in padavinske odpa-
dne vode z javnih površin,

- odvajanje padavinske odpadne vode s streh,
-  storitve, povezane z nepretočnimi greznicami, obstoječimi 

greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi napravami,
-  čiščenje komunalne odpadne vode in padavinske odpadne 

vode z javnih površin in
- čiščenje padavinske odpadne vode s streh. 

Omrežnina se obračunava glede na zmogljivost priključkov, do-
ločenih s premerom vodomera. Enota količine storitve je izražena 
v evrih/vodomer. Omrežnina lahko vključuje le stroške, ki jih opre-
deljuje Uredba MEDO:  

-  stroške amortizacije ali najema osnovnih sredstev in naprav, ki 
so javna infrastruktura,

- stroške zavarovanja infrastrukture javne službe,
-  stroške odškodnin, ki vključujejo odškodnine za služnost in 

povzročeno škodo, povezano z gradnjo, obnovo in vzdrževa-
njem infrastrukture javne službe, in

-  odhodke financiranja v okviru stroškov omrežnine, ki vključuje-
jo obresti in druge stroške, povezane z dolžniškim financira-
njem gradnje ali obnove infrastrukture javne službe odvajanja 
in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode. Pri tem se 
upošteva višina stroškov na podlagi podpisanih pogodb.

V ceno opravljanja storitev odvajanja in čiščenja komunalne in 
padavinske odpadne vode (kanalščina) se lahko vključijo le stro-
ški, ki jih je mogoče povezati z opravljanjem storitev javne službe in 
vključuje naslednje skupine:

- neposredne stroške materiala in storitev,
- neposredne stroške dela,
- druge neposredne stroške,
-  splošne (posredne) proizvajalne stroške, ki vključujejo stroške 

materiala, amortizacije poslovno potrebnih osnovnih sredstev, 
storitev in dela,

-  splošne nabavno-prodajne stroške, ki vključujejo stroške mate-
riala, amortizacije poslovno potrebnih osnovnih sredstev, stori-
tev in dela,

-  splošne upravne stroške, ki vključujejo stroške materiala, amor-
tizacije poslovno potrebnih osnovnih sredstev, storitev in dela,

-  obresti zaradi financiranja opravljanja storitev javne službe, ne-
posredne stroške prodaje,

- druge poslovne odhodke in
-  donos izvajalca, ki ne sme presegati pet odstotkov od vrednos-

ti poslovno potrebnih osnovnih sredstev za neposredno oprav-
ljanje posamezne javne službe.

Na podlagi izračunov posameznih cen gospodarske javne službe za 
leto 2023 je razvidno, da predlagana cena kanalščine presega z 
uredbo določenih deset odstotkov od potrjene cene. Trenutna 
cena kanalščine je 0,4309 evra/m3 brez DDV, predlagana cena pa je 
0,4817 evra/m3 brez DDV. Zvišanje cene kanalščine je predvsem 
posledica zvišanja energentov (elektrike in goriv), zvišanje cen ma-
terialov ter zvišanje minimalne plače.

OPIS ENOTA/FAKTOR CENA  
BREZ DDV DDV (%) CENA  

Z DDV 

KANALŠČINA

Enotna cena 
– nova cena

evri/m3  
porabljene vode 0,4817 9,5 0,5275

Enotna cena 
– stara cena

evri/m3  
porabljene vode 0,4309 9,5 0,4718

Pri informativnem izračunu spremembe cene na primeru 
štiričlanskega gospodinjstva, kjer je upoštevana normirana po-
raba pitne vode, in sicer 150 l/osebo na dan (18 m3 na mesec za 
štiričlansko gospodinjstvo), bo razlika v ceni 0,9144 evra brez 
DDV (v ceni ni upoštevan strošek čiščenja, omrežnina CČN ter 
okoljska dajatev).

V spodnjem grafu je prikazana primerjava predračunske oziroma predlagane cene storitve - vodarine za leto 2023 v Občini 
Kamnik s potrjenimi cenami primerljivih območij ter okoliških občin. Cene so navedene po padajočem vrstnem redu.

V spodnjem grafu je prikazana primerjava predračunske oziroma predlagane cene omrežnine za leto 2023 v Občini Kamnik  
s potrjenimi cenami primerljivih območij ter okoliških občin. Cene so navedene po padajočem vrstnem redu.
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Mnenje občinskega svetnika

V prejšnji številki Kamničanke 
smo lahko prebrali, kako lepo je 
poskrbljeno za starejše v KS 
Duplica in kaj vse lahko priča-
kujemo v zgradbi Doma kraja-
nov Duplica. Menim, da si 
prizadevni člani KS Duplica 
zaslužijo vse pohvale za svoja 
prizadevanja, vendar pa sem 
opazil, da je med naštetim zelo 
malo priložnosti za mlade.
Pretekli dogodki v Srbiji in pri 
nas v Celju nam nalagajo ve-
čjo družbeno odgovornost, da 
poskrbimo za našo mladino 
tudi v njihovem prostem času.
Že v prejšnjem mandatu smo 
na eni izmed sej občinskega 
sveta sprejeli strategijo za mla-
de za obdobje 2022–2026. V 
eni od točk smo določili, da bo 
do leta 2024 del doma KS Du-
plica namenjen za Dnevni 
center za otroke in mlade na 
področju krajevne skupnosti.
Tako bi se lahko osnovnošolci 
po končanem pouku zatekli v 
varen in miren prostor, kjer bi 
s pomočjo prostovoljcev opravi-
li domačo nalogo, se kulturno 
in umetniško izražali in dru-
gače preživljali prosti čas. Gle-
de na prostor se lahko organi-
zira tudi medgeneracijsko 
druženje in s tem poveže dve 
generaciji.
V bližini je tudi športno igrišče 
Vila, ki ga je občina prav tako 

odkupila v prejšnjem manda-
tu in ga dala v upravljanje KS 
Duplica. V tem mandatu si 
bom prizadeval, da se igrišče 
dokončno uredi, predvsem bo 
potrebna nova preplastitev, saj 
je igrišče razpokano in kot 
tako manj primerno za igro.
Poleg teh dveh objektov pa bo 
potrebna tudi ureditev gasil-
skega doma, kjer je vsako leto 
več mladih gasilcev, ki si za-
služijo boljše pogoje za delova-
nje. Z dobrim sodelovanjem 
vseh deležnikov upam, da ga-
silci kmalu pridejo do novega 
gasilskega doma.
Seveda je treba urediti tudi 
varne šolske poti, predvsem 
na Jakopičevi ulici, ki je tako 
in drugače potrebna rekon-
strukcije.
Menim, da s skupnimi mo-
čmi lahko še izboljšamo kva-
liteto bivanja v naši krajevni 
skupnosti.

Kamnik – Kot smo že poro-
čali, je na svetovni dan čebel 
v Kamnik prispela čebela ve-
likanka. Dobršen del obiska 
v občini je spisala z učenci 
osnovnih šol Šmartno v Tu-
hinju, Marije Vere, Toma 
Brejca, Frana Albrehta in 
Stranje; ob njej so se zbrali 
tudi učenci Osnovne šole 27. 
julija, otroci iz vrtcev, upo-
rabniki VDC Sožitje Ka-
mnik, starši in krajani. »Če-
bela velikanka je v občini Ka-
mnik naredila res dolgo pot. 

Obiskala je deset lokacij, 
brenčala je kar devet dni, vi-
delo jo je več tisoč občanov 
in obiskovalcev Kamnika. 
Največ od tega projekta so 
imeli prav osnovnošolci, ki 
so s pomočjo delavnic na 
primeren način spoznavali 
zgradbo čebel, njihov razvoj, 
pridelke, naloge ter njihov 
pomen za naravo in vse 
nas,« sta zadovoljni mento-
rici čebelarskih krožkov Ma-
rija Pirc in Silva Erzar.
V soboto, 27. maja, se je 
ustavila na Glavnem trgu in 
vabila k obisku kamniških 
znamenitosti. »S kartončki 
za zbiranje štampiljk se je 
po mestu sprehajalo več kot 
sto otrok. Na Glavnem trgu 
jih je pozdravil Tone Smol-

nikar, na Malem gradu pri-
čakal Mihael Babnik, pri 
mamutu Danijel Bezek, pri 
rojstni hiši Rudolfa Maistra 
Alenka Juvan, na Trgu svo-
bode Ana Gruden, pred Lec-
tarjevo hišo Pax svečarne Ste-
le Ana Resnik in na Trgu 
talcev Sonja Kemperl, ki je 
predstavljala Galerijo Majol-
ka. Nekaj obiskovalcev se je 
udeležilo tudi druženja na 
Kopiščih v Kamniški Bistrici, 
kjer je predsednik Čebelar-
skega društva Kamnik Štefan 
Virjent predstavil prvo slo-
vensko plemenilno postajo, 

opravili pa smo tudi žrebanje 
nagrad za otroke, ki so zbrali 
vsaj pet štampiljk.«
Zaključni dogodek oziroma 
slovo od čebele velikanke je 
bilo v Samostanu Mekinje. 
»Z učenci, ki so sodelovali 
na delavnicah v osnovnih šo-
lah, smo si bili enotni, da 
poiščemo kamniško čebeli-
co. Pripravili smo razstavo 
logotipov zanjo, zbirali ideje 
za njeno ime ter izžrebali 
učence, ki se bodo skupaj s 
prijatelji udeležili čebelarske 
ekskurzije.« S tem je po be-
sedah mentoric svojo pot za-
čela kamniška čebelica. 
»Upamo, da bo zaživela in 
obiskovala kamniške zna-
menitosti z občani, turisti in 
tujci.«

Mladim prijazna 
skupnost

S čebelo po Kamniku

Robert Prosen, Lista 
Sandija Uršiča

Ana Jagodic Dolžan

Prejeli smo

V občini Kamnik imamo že 
kar nekaj let tradicije pri po-
stavljanju bizarnih ograj. Od 
tiste stalne, ki omejuje dostop 
do Bistrice skozi grmovje v 
Keršmančevem parku, ter za-
časne v istem parku, ki je prav 
tako omejevala dostopnost 
hladne vode med Kamfestom, 
do ograde, ki nas je varovala 
pred izjemno agresivno novo-
letno smreko na Glavnem 
trgu. Omeniti velja tudi nek-
danjo leseno iluzijo ograje 
med mostovoma Rudolfa Ma-
istra in Ivana Cankarja, ki je 
povzročala večjo nevarnost, 
kot če je sploh ne bi bilo, ter 
plot, ki zamejuje ustavno pra-
vico uporabe vodnih teles in 
priobalnih zemljišč v korist 
zasebnega ekonomskega inte-
resa v Godiču. O prenovljeni 
postaji Graben in njenih 
ograjah je škoda besed, saj je 
njena izvedba že konceptual-
no zgrešena. Daleč najbolj 
znana pa je seveda ograja v 

Ograje in 
Kamnik

obliki betonskega zidu nekda-
nje smodnišnice.
V dneh po postavitvi mamuta 
smo si ga ljudje z zanimanjem 
ogledali in se ga tudi dotaknili. 
Kazalo je, da bo na priljublje-
nem socialnem omrežju in-
stantnih fotografij izpodrinil 
šutenski verski objekt kot naj-
pogostejši motiv na posnetkih 
Kamnika. Osebno mi je bil, 
navkljub povsem zgrešeni lo-
kaciji postavitve, kip mamuta 
všeč, saj je s svojo pojavo in do-
stopnostjo predstavljal nekaj 
interaktivnega in človek si je 
lahko kar predstavljal, kako so 
ti velikani nekdaj kraljevali 
našim krajem.
Žal pa je kmalu za tem zao-
krožila novica, da bodo tudi 
mamuta, tako kot tisto agre-
sivno smreko pred leti, zaprli v 
ogrado. Zaradi varnosti boj-
da. Ob tem bi rad prosil svoje 
soobčanke in soobčane, da se 
zaradi varnosti ne odpovemo 
svobodi in skupaj pozovemo 
Občino Kamnik, naj ne ogra-
di tako priljubljene nam 
skulpture.
Bron je lahko zavariti, zlo-
mljeno svobodo mnogo težje.

Maks Lavrinc, 
Kamnik

Pomembnost razvoja kolesarske infrastrukture 

V Občini Kamnik imajo urba-
na naselja večinoma srednje 
ali slabo razvito kolesarsko 
omrežje, v nekaterih krajih pa 
kolesarska infrastruktura sploh 
ne obstaja. Tudi v krajih, ki 
imajo dobro razvito kolesarsko 
omrežje, je še veliko možnosti 
za njegovo izpopolnitev, nad-
gradnjo ali razširitev. V vsakem 
primeru je treba do razvoja ko-

lesarske infrastrukture pristopi-
ti strateško. 
Prakse iz tujine kažejo, da ko-
lesarsko napredne lokalne 
skupnosti v okviru svoje občine 
v delovno skupino za kolesar-
jenje imenujejo predstavnike 
občinskih služb, ki pokrivajo 
prostorski razvoj, prometno 
infrastrukturo, mobilnost obča-
nov, in deležnike, ki skrbijo za 
izvajanje državne zakonodaje 
in občinskih odlokov. Izredne-
ga pomena za vključitev v to 
skupino so tudi kolesarji, ki vsa-
kodnevno uporabljajo kolo, ali 
nevladne organizacije s pod-
ročja promocije kolesarjenja za 
potrebe dnevne mobilnosti. Ti 
najbolje poznajo stanje v obči-
ni, predvsem črne točke in ne-
varne odseke. Njihov prispevek 
je največji pri analizi obstoječe-
ga stanja in predlogih za izbiro 
tras ter povezovanju deležni-
kov in vključevanju bodočih 

uporabnikov v proces priprave. 
Namen strateškega pristopa k 
razvoju kolesarskega omrežja 
je izboljšanje pogojev na dolgi 
rok in sprejem kolesarjem nak-
lonjenih politik.
Dosedanje prakse v Sloveniji 
kažejo na to, da je bilo kolesar-
jenje večinoma razumljeno in 
obravnavano kot rekreacijska 
dejavnost, zato mu predvsem 
pri načrtovanju prostora in pro-
metne infrastrukture v mestih 
ni bila namenjena večja po-
zornost. Pri načrtovanju se ni 
razmišljalo o celovitih, smisel-
nih, varnih in udobnih kolesar-
skih povezavah, ampak so bile 
potrebe kolesarjev pretežno 
podrejene pretočnosti motor-
nega prometa.
Strateško načrtovanje kolesar-
stva, ne le kolesarskega omrež-
ja, sodi v celostno prometno in 
prostorsko načrtovanje razvoja 
občine, ki je v končni fazi pove-

zano s finančno podporo. Da 
zagotovimo celovito podporo, 
je treba kolesarstvo kot način 
mobilnosti vključiti v smernice 
za umeščanje kolesarske infra-
strukture v urbanih območjih, 
politiko občine in tako znotraj 
virov za prometno infrastruktu-
ro določiti namenska sredstva 
za razvoj kolesarske infrastruk-
ture.  
Zato v svetniški skupini Liste 
Mateja Slaparja v celoti podpi-
ramo vse investicije, usmerje-
ne v izgradnjo razvojne infra-
strukture v Občini Kamnik, in 
si bomo prizadevali, da se rea-
lizirajo vsa dela, ki omogočajo 
razvoj kolesarskih povezav.

Uroš Pirc, podžupan  
in občinski svetnik  
Liste Mateja Slaparja

Ena od točk zadnje, 4. seje ob-
činskega sveta je bila seznani-
tev z letnimi poročili javnih za-
vodov, katerih ustanoviteljica 
ali soustanoviteljica (beri finan-
cerka) je Občina Kamnik. Dva-
najst zavodov – od vrtca do šol, 
od knjižnice, muzeja in zavoda 
za kulturo do zavoda za turizem 
in šport. Lekarne in zdravstveni 
dom nimajo prihodkov iz na-
slova proračunskih sredstev, a 
poročili občinski svet vseeno 
prejme. Gradivo je vsebovalo 
več kot 700 strani. Kar nekaj ur 
branja, primerjanja, razmisleka 
pred sejo. Marsikdo bi rekel, da 
seznanitev nima pomena, ker 
so poslovna poročila že potrdili 
sveti zavodov, v katerih ima ob-
čina svojih štirideset odgovor-
nih predstavnikov, da so že 
poslana na Ajpes, da je vse to 
že preteklost.
Vzgoja, izobraževanje, zdra-
vstvo, kultura, šport in turizem 
kot gospodarska prioriteta. V 
volilnem programu NSi 2022 
smo zapisali, da bo Občina Ka-
mnik občina za vse generacije, 
da bodo prebivalci zdravi in 
varni, izobraženi, da bodo kvali-
tetno preživljali prosti čas. Tudi 

zato berem obsežno gradivo, 
saj je iz letnih poročil razvidno, 
kako in za kaj se porabijo prora-
čunska sredstva, iz besedil di-
rektno ali med vrsticami razbi-
ram, ali je bilo ravnanje 
gospodarno, kateri projekti so 
usmerjeni v izboljšanje življenja 
posameznika in družine … 
Letos sem posebno pozornost 
namenila poročiloma Zavoda 
za kulturo in Zavoda za turizem 
in šport, saj je sredi leta 2021 
prišlo do spremembe v organi-
ziranosti. Je bila odločitev, da 
se področje kulture izloči iz Za-
voda za turizem in šport dobra? 
So bili razmisleki pravi? Kako 
naprej? Iz poročila Zavoda za 
kulturo je razvidno, da dobro 
deluje, da obe enoti, tako 
Mekinjski samostan kot Dom 
kulture bogatita življenje obča-
nov in »nista samo strošek obči-
ne«. Ob branju drugega poroči-
la pa gre moj razmislek v smer 
nadaljnje delitve. Občina Ka-
mnik, ki tudi s pred mesecem 
sprejeto Strategijo turizma 
2023–2030 poudarja to gospo-
darsko panogo, mora imeti sa-
mostojen uspešno delujoč za-
vod. Prav tako potrebujemo 
samostojen Zavod za šport, ki 
bo skrbel za upravljanje igrišč, 
športnih dvoran, bazena. 
Ob seznanitvi s poročili tako 
moj razmislek teče o pobudah 
in predlogih za spremembe, o 
prihodnjih glasovanjih, ni iz-
gubljen čas. 

Ivanka Učakar, občinska 
svetnica NSi Kamnik

Letna poročila javnih zavodov –  
le ogledalo leta 2022?

Kamnik – Starše, katerih otroci ne obiskujejo organizirane 
oblike predšolskega varstva in so prejemniki mesečnih sub-
vencij, Občina Kamnik prosi, da jih skladno z odločbami pra-
vočasno obvestijo o morebitnih spremembah oziroma vključi-
tvi otrok v organizirano obliko varstva. Starši, ki niste dobili 
mesta v vrtcu oziroma otrok še ne boste vključili v organizira-
no obliko varstva, lahko ob predpostavki, da izpolnjujete po-
goje, na oddelek vložite vlogo za prejemanje subvencije. M. L.

Mesečne subvencije za otroke

Druženje na Kopiščih v Kamniški Bistrici / Foto: osebni arhiv

O
bč

in
a 

Ka
m

ni
k,

 G
la

vn
i t

rg
 2

4,
 K

am
ni

k;
 s

ve
tn

iš
ka

 s
ku

pi
na

 M
S

O
bč

in
a 

Ka
m

ni
k,

 G
la

vn
i t

rg
 2

4,
 K

am
ni

k;
 s

ve
tn

iš
ka

 s
ku

pi
na

 N
Si



Aktualno

5  petek, 9. junija 2023  

Kamnik – Poleg predavanj, 
predstavitve novosti v pano-
gi in praktičnih nasvetov so 
udeleženci prisluhnili tudi 
razpravi o izzivih in prilo-
žnostih v dejavnosti tako na 
lokalnem kot na širšem na-
cionalnem področju, ki ga je 
povezovala direktorica kam-
niške zbornice mag. Barbara 
Jančar Rozman.
Kot je že v uvodnem nagovo-
ru poudaril predsednik kam-
niške območne zbornice To-
maž Sodnik, je najbolj pereča 
težava, ki v zadnjem času 
tare obrtnike, pomanjkanje 
delovne sile. Namen srečanja 
je bil po Sodnikovih besedah 
tudi iskanje rešitev in prilož-
nosti za razvoj dejavnosti 
tako v Kamniku kot tudi so-
sednji Komendi, ki prav tako 
spada pod okrilje kamniške 
območne zbornice.
Po besedah Petra Piška, 
predsednika sekcije za pro-
met in podpredsednika Obr-
tno-podjetniške zbornice 
Slovenije, je podjetniki za 
delovna dovoljenja za zapo-
slovanje tujcev čakajo od tri 
do pet mesecev, kar je ne-
sprejemljivo. »Ko končno 
dobiš delavca, pa ti ga 'odpe-
lje' konkurenca v Nemčiji ali 
pa ugotoviš, da ni primeren 
oz. usposobljen za delo voz-
nika, ki je vedno zahtevnej-
še,« je povedal Pišek, ki je 
predstavil še več drugih pe-
rečih težav, od počasnega 
umeščanja v prostor do pre-

hajanja mej z državami na 
Zahodnem Balkanu, pouda-
ril pa je tudi »težaven dia-
log« z zdajšnjo vlado in 
omenil tudi možnost prote-
stov, če država ne bo upošte-

vala njihovih glavni zahtev.
Prevoznikom v Kamniku pa 
sive lase povzroča dolgotraj-
no sprejemanje novega ob-
činskega prostorskega načr-
ta, na katerega še posebno 
težko čakajo prevozniki v 

obrtni coni nekdanje smo-
dnišnice. »Čakamo na spre-
jem dokumenta, da se bomo 
lahko začeli razvijati in ure-
jati cono, a zadeve potekajo 
počasi,« je povedal predse-

dnik območne sekcije prevo-
znikov Srečko Škerjanc, ki je 
dodal, da si želijo urediti 
tudi glavno cesto v coni, ki je 
sedaj makadamska in v sla-
bem stanju. Za čimprejšnjo 
razrešitev težav pa se je zav-

zel tudi kamniški podžupan 
Uroš Pirc, ki tudi sam priha-
ja iz vrst prevoznikov.
Glede izzivov na lokalni rav-
ni so udeleženci poudarili 
tudi prometno problematiko 
na relaciji Vodice–Moste. 
»Na tem delu ne govorimo o 
počasnem, ampak o stoje-
čem prometu,« je povedal 
komendski župan Jurij 
Kern, ki je omenil tudi nep-
rimerno urejeno križišče v 
Mostah, opaža pa, da vse več 
prometa prihaja tudi iz sme-
ri rastoče poslovne cone na 
Brniku. Težavo bo rešila 
gradnja povezovalne ceste 
med Vodicami in Mengšem. 
Po informacijah komen-
dskega župana naj bi grad-
beno dovoljenje pridobili 
leta 2025.

Aleš Senožetnik

Govorniki, med katerimi je bil tudi predsednik sekcije za promet in podpredsednik OZS 
Peter Pišek (prvi z leve), so odstrli nekatere ključne izzive v panogi. / Foto: Aleš Senožetnik

Kamnik – Drugi majski te-
den je bilo v prostorih nek-
danje smodnišnice, kjer de-
luje KIKštarter, še živahneje 
kot sicer. V okviru Ersa-
mus+ projekta Young Gre-
entrepreneurs, katerega cilj 
je spodbujati in razvijati ze-
leno podjetništvo med mla-
dimi, so Kamničani na star-
tup tednu gostili partnerje in 
udeležence iz Madžarske, 
Španije, Bolgarije, Irske, Se-
verne Makedonije in Slove-
nije. Mladi med 18. in 29. le-
tom starosti so pod vod-
stvom izkušenih mentorjev 
razvijali okolju prijazne pod-
jetniške ideje.
»Na zaključku je bilo pred-
stavljenih nekaj zelo dobrih 
idej, ki so zrele za naslednji 
korak – testiranje v praksi in 
nato vstop na trg,« je bila po 
zaključku zadovoljna Nika 
Škrjanec, predsednica Za-
druge KIKštarter, ki je poleg 

strokovnjakinje za trajnost 
Maje Alagić na dogodku za-
stopala gostitelja. »Gostje so 
večji del tedna preživeli de-
lavno, v naših prostorih. Se-
veda smo našli čas za ogled 
starega mestnega jedra, ne-
kateri so raziskovali tudi šir-

šo okolico in bili kljub bolj 
kislemu vremenu nad Ka-
mnikom in Slovenijo navdu-
šeni,« je še povedala pred-
stavnica gostiteljev in 
dodala, da je za njimi, tudi 
kar se drugih dogodkov tiče, 
pestro obdobje.

Spomladi so uspešno izvedli 
delavnice na temo osnov ra-
čunovodstva in napredne 
uporabe Excela, pred polet-
nim zatišjem pa še delavnici 
na temo optimizacije sple-
tnih strani in uporabe ume-
tne inteligence v poslovnih 
procesih. »Slednjo – osnovne 
koncepte in možnosti učin-
kovite uporabe orodja Cha-
tGPT v kontekstu podje-
tništva je predstavil Peter 
Mesarec iz podjetja Seos – 
bomo v septembru zaradi ve-
likega zanimanja ponovili,« 
napoveduje Nika Škrjanec. V 
KIKštarterju so aktivni tudi 
na področju urejanja in nad-
gradnje fizičnega podporne-
ga podjetniškega okolja. Po 
nedavni ureditvi razvojne ži-
vilske delavnice za podjetni-
ke, ki delujejo na področju 
agroživilskega sektorja in 
razvijajo prehrambene izdel-
ke, bodo to poletje z dodatno 
opremo in stroji opremili še 
tehnično delavnico.

Damijan Rifl

Volčji Potok – V Arboretu-
mu Volčji Potok, kjer je v 
štirih rozarijih na ogled več 
kot 1200 različnih vrtnic, je 
prvi junijski petek potekal 
že 20. Slovenski dan vrtnic. 
Gre za prireditev, ki jo od 
leta 2004 pripravljajo sku-
paj z Društvom ljubiteljev 
vrtnic Slovenije. Letošnji 

dan vrtnic je bil še posebej 
slovesen, saj so ob tej pri-
ložnosti odkrili spominsko 
ploščo za prejeto priznanje 
za vrtno odličnost, ki ga je 
Arboretumu Volčji Potok 
podelila Svetovna zveza 
vrtničarskih društev. »Pri-
znanje za vrtno odličnost je 
zunanja potrditev, da je to, 
kar so z vrtnicami ustvarili 
v Arboretumu Volčji Potok, 
kako jih predstavljajo in 

vzdržujejo, bilo deležno po-
zornosti in priznanja na 
svetovnem nivoju,« so pou-
darili v Arboretumu Volčji 
Potok. Plošča je pritrjena na 
vhodni portal v Zgornji ro-
zarij, kjer je potekala osre-
dnja slovesnost. Zbrane so 
nagovorili slavnostni govor-
niki Špela Spanžel, general-
na direktorica Direktorata 
za kulturno dediščino na 

ministrstvu za kulturo, dr. 
Valentina Schmitzer, izre-
dna profesorica z Oddelka 
za krajinsko arhitekturo Bi-
otehniške fakultete Univer-
ze v Ljubljani, Angela Bo-
kor, podpredsednica Svetov-
ne zveze za srednjeevrop-
sko regijo, Breda Čopi, 
predsednica Društva ljubi-
teljev vrtnic Slovenije, in 
Aleš Ocepek, direktor Arbo-
retuma Volčji Potok. 

Maša Likosar

Ljubljana – Slovenska filan-
tropija je Občini Kamnik po-
novno dodelila priznanje za 
prostovoljstvu prijazno mes-
to. Letos je ta naziv prejelo 
42 slovenskih občin. Kot iz-
haja iz obrazložitve, so Obči-
ni Kamnik naziv podelili za 
prepoznavanje vrednosti 
prostovoljstva, prostovoljk in 
prostovoljcev za razvoj obči-
ne, podpiranje delovanja 
dveh dnevnih centrov, na-
menjenih osebam s težava-
mi v duševnem zdravju in 

mlajšim invalidnim ose-
bam, veliko skrb za starejše 
občane, brezdomce in soci-
alno šibkejše, zgledno pri-
pravo razpisov, sodelovanje 
v nacionalnih prostovoljskih 
akcijah, posluh za begunce, 
ki so prispeli iz Ukrajine, ter 
za zahvalo prostovoljcem ob 
številnih priložnostih. Pri-
znanje je v imenu kamniške 
občine, kjer deluje več kot 
sto organizacij, ki izvajajo 
prostovoljske dejavnosti, 
sprejela Katarina Vegel, višja 
svetovalka za področje druž-
benih dejavnosti. 

Maša Likosar

Kamnik prostovoljstvu 
prijazno mesto

Pred kratkim je v Kamniku v organizaciji Območne obrtno-podjetniške zbornice Kamnik ponovno 
potekalo letno srečanje prevoznikov.

O izzivih prevoznikov

Pred poletnim zatišjem so v kamniškem sodelavnem in inkubacijskem centru KIKštarter gostili 
mednarodni startup teden na temo zelenega podjetništva in izvedli več zelo dobro obiskanih delavnic.

V KIKštarterju je pestro

Na dnevu vrtnic 
odkrili ploščo

Ob spominski plošči za prejeto priznanje za vrtno odličnost 
/ Foto: Maša Likosar

Nika Škrjanec, predsednica Zadruge KIKštarter / Foto: Damijan Rifl

Poleg pomanjkanja delovne sile in drugih 
izzivov, s katerimi se srečujejo prevozniki v 
državi, so lokalni podjetniki omenili tudi 
počasno urejanje cone v nekdanji smodnišnici 
in prometno problematiko v Mostah.

Kamnik – Župan Matej Slapar je skupaj s predstavniki ob-
činske uprave pred nedavnim obiskal vseh 22 krajevnih 
skupnosti, s čimer nadaljuje prakso iz prejšnjega mandata. 
Glavni namen srečanj s predstavniki krajevnih skupnosti je, 
da predlagajo ukrepe oz. nujne investicije. »Poleg upošteva-
nja prioritet drugih deležnikov bo to osnova za pripravo pro-
računa za prihodnji dve leti in upam, da nam bo tako kot v 
prejšnjem tudi v tem mandatu v vsaki izmed krajevnih skup-
nosti uspelo uresničiti dva ali tri projekte,« je po obiskih 
povedal Slapar. A. Se.

Župan obiskal vseh 22 krajevnih skupnosti
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Kamnik – Lepo je videti, ko se 
»otrok«, Galerija Pogled, sti-
sne k svoji »materi«, Galeriji 
Miha Maleš, na izust poudar-
jam prvo misel, ko si v osre-
dnjem galerijskem prostoru 
Medobčinskega muzeja Ka-
mnik ogledujem dela ume-
tnic in umetnikov, ki so svoje 
stvaritve predstavljali na sa-
mostojnih razstavah med le-
toma 2017 in 2021, v prvih 
petih letih obstoja uvodoma 
omenjene galerije. Če je 
umetnostna zgodovinarka in 
vodja galerije Saša Bučan je-
seni leta 2016 imela pogum 
– v vodstvu muzeja pa pod-
poro – za preureditev malega 
prostora v nadstropju nad 
Maleševo galerijo v razsta-
višče, namenjeno predsta-
vljanju sodobne umetnosti, 
potem so bili prvi razstavljav-
ci nedvomno tisti, ki so Gale-
riji Pogled pomagali širiti ob-
zorje in s tem graditi njeno 
prepoznavnost v širšem slo-
venskem prostoru.

Pri umetnikih zaželeno 
razstavišče
Kakšna je moč Galerije Pog-
led, bo torej v živo na sku-
pinski razstavi mogoče spoz-
navati celo poletje tja do 
oktobra. »V prvi vrsti smo 
po vseh teh letih želeli prip-
raviti konkreten katalog raz-
stavljavcev v prvih petih le-
tih. Vsako razstavo namreč 
muzej podpre z razstavnino, 
enominutnim videoposnet-
kom, plakatom in zgibanko, 

ki je hkrati tudi vabilo na 
razstavo. Ker se slednja po 
daljšem času največkrat kje 
založi, se mi je zdela dobra 
ideja o katalogu, v katerem 
predstavljamo posamezne 
ustvarjalce, kratek zapis o 
njihovi takratni razstavi, 
hkrati pa izpostavljamo tudi 
galerijo kot tako. Z njim se 
lahko pohvalimo tudi večjim 
galerijam in umetniški stro-
ki,« o neke vrste Pogledovi 
vizitki razmišlja Saša Bučan, 
ki je v sklopu predstavljanja 
prve petletke galerije zasno-
vala tudi skupinsko razstavo 
umetnic in umetnikov v več-
ji Maleševi galeriji.
Sogovornica pove, da so že v 
prvem letu nove galerije k so-
delovanju povabili dva avtor-
ja, v nadaljevanju pa je bil 

ustanovljen galerijski svet, ki 
vsako leto oziroma na dve leti 
pripravi razpis, na katerega 
se lahko prijavijo umetnice 
in umetniki z vseh koncev 
Slovenije. V svetu sta ob vod-
ji galerije, umetnostni zgodo-
vinarki Saši Bučan, še kipar-
ka in grafičarka Nina Koželj, 
slikar in neumorni borec za 
umetnost in umetnike, 
Kamničan Dušan Sterle, pro-
fesorja in grafika Črtomirja 
Freliha pa je po petih letih 
zamenjal profesor in slikar 
Andrej Brumen Čop.
V obdobju prvih petih let se 
je v Pogledu predstavilo kar 
29 avtorjev, ki svoj likovni 
izraz in svoje poglede izraža-
jo v raznovrstnih likovnih 
medijih: slikarstvu, kipar-
stvu, grafiki, stripu, ilustra-

ciji in fotografiji. Prav vsi se 
predstavljajo na tokratni 
skupinski razstavi v osrednji 
kamniški galeriji.
Nekateri so prinesli kakšno 
od svojih takrat razstavljenih 
del, spet drugi so predstavili 
svojo aktualno produkcijo. 
Vsekakor pa gre zelo razno-
rodne avtorske poetike, ki 
jih je kustosinja smiselno 
umestila v vse tri galerijske 
prostore.
»Sedaj smo v sedmem letu 
delovanja in lahko rečem, da 
se je galerija še bolj prijela, 
kot sem sprva mislila. Ume-
tniki radi razstavljajo pri 
nas, z njimi pa prihaja tudi 
vedno novo občinstvo z raz-
ličnih koncev Slovenije,« z 
zadovoljstvom še dodaja 
Saša Bučan.

Igor Kavčič

Ob delu Kamničana Matevža Sterleta vodja galerije Saša Bučan in oblikovalec Vladimir 
Ristić, ki od vsega začetka skrbita za vsebino in podobo Galerije Pogled / Foto: Igor Kavčič

Tudi branje lahko trenira-
mo. Tu ne urimo mišic, ra-
zen srčne, urimo pa empati-
jo, radovednost in miselno 
kondicijo.
Knjižničarki Anja Ramšak 
in Sandra Hadalin sta 
zasnovali projekt Bralni ma-
raton za odrasle, ki žanje 
veliko zanimanja. Poteka od 
februarja do oktobra. Bralni 

maraton je izziv, ki nas 
spodbuja, da preberemo do-
ločeno število knjig o izbra-
nih temah. Natisnjena je 
zloženka, v katero vpisuje-
mo naslove in vtise o preb-
ranem. Ob koncu projekta 
bomo izžrebali nagrajence, 
nagrade pa so prispevali: 
Terme Snovik, Zdravilni gaj 
Tunjice, Gostilna Repnik, 
Frizerski salon Renata, Ar-
boretum Volčji Potok, Knji-
garna Konzorcij.
Bralni maraton ima tri eta-
pe: mini, super in ultra. 
Bralci se lahko poljubno od-
ločijo za to ali ono etapo. 
Vsaka pa je sestavljena iz 
branja štirih knjig o določe-
nih temah. Znotraj mini 
maratona ne bo težko najti 
knjige o ljubezni ali potova-
nju, za temo uspešne ženske 
pa predlagam knjigo Poza-
bljena polovica: portreti 
žensk 19. in 20. stoletja na 
Slovenskem (SAZU, 2007), 
ki je pregledna, obsežna in 

kakovostna. Sem sodijo še 
samozaložniški podvigi, kjer 
izstopata avtorici Breda 
Smolnikar ali Milena 
Miklavčič.
Super bralni maraton pa se 
začne s temo vode. Dr. Rudi 
Rajar, 81-letni upokojeni za-
služni profesor za mehani-
ko tekočin na ljubljanski fa-
kulteti za gradbeništvo in 
geodezijo, je napisal knjigo 
Profesor terorist: pustolo-
vska, življenjska in znan-
stvena pripoved. Profesorja 
ugrabijo teroristi, ki od nje-
ga zahtevajo izračun višine 
valov namerno povzročene-
ga cunamija, ki naj bi uničil 
večmilijonsko mesto. Druga 
tema so biografije, lepa je 
slikanica za odrasle Krušno 
mesto o arhitektu Jožetu 
Plečniku (P. Svetina, ilustra-
cija P. Škerl). V kategorijo 
stripov za odrasle sodi 
Kajuh, pesnik partizan 
(Smiljanić, Pušavec, Knji-
žnica Velenje 2023). Pri 

stroki nasveti niso potrebni. 
In zdaj še izbor za zadnjo 
etapo – ultra maraton. Na 
temo Afrike bi izbrala dela 
Gabriele Babnik Tri smrti, 
Pedra Opeke Uprite se in C. 
Ngozi Adichie Zapiski o ža-
lovanju. V evropski okvir so-
dita knjigi Igorja Štiksa W, 
to je roman o levičarskem 
idealistu, ki se na svojih 
evropskih poteh prelevi v vo-
dilnega desničarskega 
misleca, in Fado Andrzeja 
Stasiuka, ki opisuje popotna 
doživetja od Karpatov čez 
Balkan do Albanije. V zad-
njo kategorijo, torej knjig 
nad štiristo strani, pa sodi 
nova knjiga Aleša Štegra Na 
kraju zapisano (Beletrina, 
2023), to so poetopisi vtisov 
iz različnih krajev po vsem 
svetu, brez knjig, popravlja-
nja, vnaprej pripravljenih 
zapisov, samo »pisateljska 
inkubacija, zaupanje v tre-
nutek, v tukaj in zdaj. In v 
besede. V besede …«

Breda Podbrežnik 
Vukmir 

Motnik – Motnik je bil vča-
sih kraj, skozi katerega so 
potekale pomembne poti, 
zato ne preseneča, da ima 
dolgo zgodovino in da so tu 
domovale pravljice in poved-
ke, povezane s širšim evrop-
skim prostorom. Prav po-
sebno in srečno naključje je, 
da jih je zapisal eden najpo-
membnejših zapisovalcev 
Gašper Križnik, po katerem 
se imenuje tradicionalni 
pravljični festival, ki ga pri-
rejajo Knjižnica Franceta 
Balantiča Kamnik, Kulturno 
društvo Motnik in mnogi 
Motničani in Motničanke.
Tema letošnjega festivala je 
Med gorami in morjem, ki 
poudarja prostorsko razse-
žnost, križanje poti in po-
men Motnika kot kraja, ki 
povezuje Savinjsko in Tu-
hinjsko dolino, Štajersko in 
Kranjsko, zgodovino in so-
dobnost. Zato festival pra-
znuje tudi 600. obletnico, ko 
je Motnik prejel trške pravi-
ce, kar je seveda letnica, ki 
vzbuja veliko spoštovanja. 
Obiskovalce čaka raznolik 
program, namenjen otro-
kom, družinam in odraslim.
Duo Vroča župa je v sredo 
ob svoji 20. obletnici že 
predstavil koncertno verzijo 
svojih najbolj znanih pra-
vljičnih hitov, literarno dru-
štvo LiVra pa je v četrtek 
pripravilo pripovedovalski 
večer Križnik pred Križni-
kom na Vranskem. V petek 

med 9. in 17. uro in v soboto 
med 9. in 14. uro bodo v 
Motniku gostili še priznano 
zagrebško pripovedovalko 
Dijano Zorić s sodelavkama, 
ki vodijo pripovedovalsko 
delavnico Drevo življenja.
Tradicionalni pripovedo-
valski petkov večer, ki bo po-
tekal danes, 9. junija, ob 19. 
uri v parku Pod lipami v 
Motniku, bo tokrat posvečen 
praznovanju 600-letnici 
motniških trških pravic, po 
njem pa vabljeni na lokalno 
obarvano kulinarično pogo-
stitev Okusi Kamnika. V so-
botnem dopoldnevu bosta s 
svojimi Čuknjenimi zgodba-
mi na Trojanah v smeh spra-
vljala Boštjan Gorenc Piža-
ma in Goran Završnik. 
Motniško pravljično sobotno 
popoldne bo polno zabavnih 
in zanimivih prireditev in 
dejavnosti za otroke in dru-
žine: Knjižnica pod krošnja-
mi, LandArt z Anno Roso 
Tomšič Jacob, Tačke poma-
gačke, delavnice za otroke, 
poslikava obraza, kotiček za 
lačne in žejne, Križnikov 
nagradni kviz, podelitev na-
grad likovnega natečaja in 
odprtje razstave, lutkovni 
predstavi Zgodba na gumbe 
in Štrikec. Nastopili bodo 
tudi mladi pripovedovalci in 
otroška folklorna skupina 
Verine zvezdice. Večer bo 
namenjen zgodbam, ki jih 
bodo pripovedovali domači-
ni, zaključili pa jih bodo z 
žgečkljivimi zgodbami za 
odrasle.

Maša Likosar

Kamnik – V Galeriji Veronika 
je nedavno potekal zaključni 
nastop učencev Glasbene 
šole Skalar. V dveh popol-
danskih nastopih je skupaj 
nastopilo 44 učencev, kar 
predstavlja večino vseh, ki se 
učijo v glasbeni šoli, ki jo 
vodi Kamničan Simon Ska-
lar. Prevladovali so otroci, ki 
se šele spoznavajo z igra-
njem inštrumentov, opogu-
milo pa se je tudi nekaj odra-

slih, ki so za inštrument 
poprijeli v kasnejših letih.
»Nastopila je velika večina 
naših učencev. Vse namreč 
spodbujamo, da čim več na-
stopajo in se na ta način 
znebijo treme, kar jim lahko 
prav pride tudi na drugih 
področjih življenja,« je pove-
dal Skalar, ki pravi, da je za-
nimanje za igranje inštru-
mentov vsako leto večje, 
medse pa bi lahko sprejeli še 
več učencev, če bi imeli na 
voljo dovolj učiteljev.

Aleš Senožetnik

Učence spodbujajo 
k nastopanju

Letošnja tema 12. Križnikovega pravljičnega 
festivala v Motniku nosi naslov Med gorami in 
morjem.

Med gorami in 
morjem

Bralni maraton za odrasle

V Galeriji Miha Maleš v Kamniku je na ogled razstava Pogled v Pogled – 5 let Galerije Pogled  
(2017–2021). Na skupinski razstavi se s svojimi deli predstavlja devetindvajset avtorjev, ki so se 
predstavili v prvih petih letih obstoja galerije.

Pogled, ki traja dlje

Bralna priporočila iz Knjižnice Franceta Balantiča Kamnik

V šoli se uči tudi nekaj odraslih, a so se le redki opogumili 
za nastop pred publiko. / Foto: Aleš Senožetnik Fo
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Kamnik – V pestrem pro-
gramu koncerta so se 
predstavili člani mladinske-
ga in otroškega pevskega 
zbora, baletnega oddelka 
ter orffovega, godalnega in 
pihalnega orkestra in kitar-
skega oddelka.
»Naloga Glasbene šole je 
omogočiti najširšim ljud-
skim slojem vsestransko 
glasbeno šolanje, vzgajati 
glasbeni naraščaj za strokov-
no šolanje ter vzbujati, dvi-
gati in gojiti estetski čut in 
kulturno raven svojega ob-
močja z glasbenimi produk-
cijami in javnimi nastopi,« 
so pred sedemdesetimi leti 
zapisali v ustanovitveni 
sklep. In glede na videno v 
kamniški športni dvorani, 
kjer je potekal koncert, uči-
teljskemu zboru zadane cilje 
tudi po sedemdesetih letih 
odlično uspeva uresničevati 
in glasbeno znanje prenaša-
ti na mlade.

Ravnatelj glasbene šole Rok 
Spruk se je za uspešno delo 
zahvalil sodelavcem in pod-
pornikom ter med drugim 
povedal: »Glasba je umet-
nost izražanja čustev, pred-
vsem tistih, ki so neizreklji-
va in neupodobljiva. In 
naloga tako naše šole kot 
glasbenega šolstva na Slo-
venskem je, da že otroke na-

učimo, kako čustva, tudi raz-
diralna, izrazimo najprej 
skozi dela naših prednikov, 
nato pa skozi lastno ustvar-
janje – in jih s tem pretvori-
mo v nekaj lepega in delimo 
z drugimi.«
Poleg župana Mateja Slapar-
ja je k mikrofonu stopila 
tudi slavnostna govornica, 
predsednica republike Nata-
ša Pirc Musar, ki se je med 
drugim spomnila tudi svojih 
glasbenih začetkov, ki so po-

tekali prav na kamniški glas-
beni šoli. Spomnila je, da 
glasba zbližuje tudi različne 
narode in kulture, prav glas-
bene šole pa so »prvi branik 
in ustvarjalec tega pomemb-
nega poslanstva«.
»Upravičeno ste lahko po-
nosni na številne šolske 
projekte, abonma, javne na-
stope, koncerte in na to, da 
glasbenega znanja željne 
nadobudneže pripravite na 
nadaljnje izobraževanje ter 
na vpis na srednjo stopnjo 
– vse to je bistvenega po-
mena in hkrati pomemben 
kazalnik uspešnosti vaše 
šole. S ponosom sprem-
ljam uspehe mladih kam-
niških glasbenikov, ki svoje 
znanje in veščino igranja 
inštrumenta, petja ali plesa 
dokazujejo s številnimi vi-
sokimi priznanji, tako 
doma kot tudi na različnih 
mednarodnih tekmova-
njih,« je med drugim še 
povedala predsednica.

Aleš Senožetnik

Praznovanje sedemdesetletnice Glasbene šole Kamnik v Športni dvorani Kamnik / Foto: Aleš 

Senožetnik

Mekinje – Dorewejevci so se 
že konec aprila družili na ce-
lodnevni glasbeno-gledališki 
delavnici v prostorih Samo-
stana Mekinje, kjer so peli, 
igrali klavir, se učili različ-
nih ritmov na tolkalih, se 
preizkusili kot pripovedoval-
ci ali pa izdelali in poslikali 
odrsko sceno. Glavni namen 
delavnice je bila izvedba 
glasbeno-gledališke predsta-
ve Lev v srcu, ki so jo učenci 
doživeto in uspešno uprizo-
rili. Kot je dejala ustanovite-
ljica glasbene šole DoReWe 
Helena Tošić, bodo glede na 
uspešno aprilsko izvedbo 
predstave in navdušenje ot-
rok delavnice, ki so jim na-
deli ime Mini muzikal Lev v 
srcu, ponovili v juliju.
Delavnice bodo izvedli v 
treh petdnevnih terminih, 

pri čemer bodo pesmi na 
delavnicah v terminih med 
3. in 7. julijem in med 10. in 
14. julijem pete v sloven-
skem jeziku, v terminu med 
24. in 28. julijem pa v an-
gleškem jeziku. Potekale 
bodo v Samostanu Mekinje 

od ponedeljka do petka med 
9. in 15. uro, v petek popol-
dan pa bo po podaljšani vaji 
tudi predstava za starše. Za-
gotovljena bo tudi možnost 
zgodnjega jutranjega varstva 
in popoldanskega varstva. 
Delavnice so namenjene 

osnovnošolskim otrokom, 
glasbeno predznanje pa ni 
potrebno. »Ne gre za klasič-
no počitniško varstvo, tem-
več za inovativne delavnice, 
ki poleg glasbe vključujejo 
tudi ogromno ustvarjal-
nosti, ročnih spretnosti in 
dramske igre,« je poudarila 
Tošićeva in dodala, da so 
prijave že odprte, število 
mest pa je omejeno.
Še pred poletnimi delavnica-
mi pa dorewejevce čaka zak-
ljučni koncert šolskega leta 
2022–2023, ki bo v soboto, 
17. junija, od 11. do 13. ure na 
Gradu Zaprice v Kamniku. 
»Ogled koncerta je tudi naj-
boljši način, da se vsi zainte-
resirani za vpis v novem šol-
skem letu spoznajo z našim 
načinom dela ter se sami 
prepričajo o napredku in za-
dovoljstvu naših učencev,« 
je še povedala ustanoviteljica.

Maša Likosar

Kamnik – Naslov smo si iz-
posodili pri najbolj priljub-
ljeni pesmi, ki opeva lepote 
mesta in okolice. Obdobje 
šestdesetih let prejšnjega 
stoletja obsega cel niz ključ-
nih dogodkov – od družbe-
nopolitičnega prehoda iz 
mehke diktature v bolj spro-
ščeno obdobje, ki se je odra-
zilo tudi v vsakdanjem živ-
ljenju Kamničanov. Lahko 
so si omislili lastno stanova-
nje – dobili službeno v bloku 
ali si z ugodnimi posojili se-
zidali svojo hišo. Tudi mate-
rialno stanje in družbena 
klima sta se izboljšali, v sta-
novanja so vstopali televizor-
ji in gospodinjski stroji. 
Sprostila se je moda, tudi po 
zaslugi legendarnega kam-
niškega kreatorja mojstra 
Debevca. V Kamnik je na ve-
lika vrata vstopil rokenrol 
oziroma bit, kot so mu tak-
rat dejali, s priljubljeno 
kamniško zasedbo Kamnik-
titi. To desetletje so zazna-
movale tudi motoristične ce-
stne dirke. Svoj preboj so za-
čeli kamniški slikarji, usta-
novljen je bil kamniški mu-

zej, postavili smo nekaj kva-
litetnih javnih skulptur, me-
stni arhitekt je urejal enotno 
podobo mesta.
Vse to in še veliko drugih 
zgodb boste lahko brali v ob-
sežni in bogato ilustrirani 
publikaciji Veselo v Kamnik, 
ki so jo skupaj spisali vsi so-
delavci kamniškega muzeja. 
V okviru tradicionalne Mu-
zejske poletne noči bomo v 
soboto, 17. junija, ob sedmih 
zvečer na grajskem dvorišču 
odprli tudi istoimensko 
razstavo. Mlajši se bodo lah-
ko udeležili delavnice izde-
lovanja kamniških mestnih 
izveskov ali se šli stare otro-
ške igre. Takoj po odprtju 
bosta ikona tega obdobja 
Frenk Vengust in Goran 
Završnik, ki bo verjetno iko-
na devetdesetih let v eni pri-
hodnjih muzejskih razstav, 
izvedla priložnostni koncer-
tni dogodek, posvečen spo-
minu na Kamniktite. Na 
dveh projekcijah si boste 
lahko ogledali izbor krajših 
filmov iz šestdesetih let. Vse 
skupaj se bo začelo ob 18. 
uri z žonglerskim nasto-
pom. Udeležba na dogodkih 
je brezplačna.

Marko Kumer

S slavnostnim koncertom, ki so ga poimenovali Vzbujati, dvigati in gojiti estetski čut, je Glasbena 
šola Kamnik sklenila sklop prireditev ob letošnji sedemdesetletnici delovanja.

Gojiti estetski čut

Glasbena šola DoReWe, ki deluje na področju Ljubljane in Kamnika z okolico, v času poletnih 
počitnic organizira ustvarjalne in zabavne glasbeno-gledališke delavnice.

Mini muzikal Lev v srcu

Ena od osrednjih razstav letošnje sezone 
Medobčinskega muzeja Kamnik se imenuje 
Veselo v Kamnik in je namenjena burnemu 
obdobju šestdesetih let v Kamniku.

V znamenju 
šestdesetih let

Učenci v okviru delavnice izvedejo glasbeno-gledališke 
predstave Lev v srcu. / Foto: arhiv DoReWe

Predsednica republike 
Nataša Pirc Musar je 
dejala, da glasba 
zbližuje tudi različne 
narode in kulture, 
prav glasbene šole pa 
so »prvi branik in 
ustvarjalec tega 
pomembnega 
poslanstva«.

Predsednico republike sta sprejela ravnatelj Rok Spruk in 
župan Matej Slapar. / Foto: Aleš Senožetnik

Kamnik – Čista desetka je naslov koncerta, ki ga Ženski ko-
morni pevski zbor VOX ANNAE z zborovodjo Alešem Sedu-
šakom pripravlja ob desetletnici svojega delovanja. Koncert 
se bo v soboto, 10. junija, ob 19.30 začel na Gimnaziji in 
srednji šoli Rudolfa Maistra Kamnik. Predstavili se bodo z 
zahtevnim in raznolikim programom v dveh sklopih, prvi bo 
zajemal dela klasične zborovske glasbe domačih in tujih 
skladateljev, drugi pa priredbe ljudskih pesmi in skladbe iz 
njihovega železnega repertoarja. Za klavirsko spremljavo bo 
poskrbel pianist Petar Milić. M. L.

Čista desetka

Takoj ko boste 
odprli knjigo 
Gozdna kuhinja in 
videli preprostost 
receptov, se boste 
zaljubili. Ta knjiga 
vas bo popolnoma 
očarala z recepti 
za jedi iz sestavin, 
nabranih v gozdu, 
kot so: gobe, 
kostanj, čemaž, 
bezeg, gozdni 
sadeži …

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.
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Kamnik – Ozaveščanje vseh 
obiskovalcev planinskih poti 
in vrhov je pot k spremenje-
nemu odnosu človeka do na-
rave. V gore se podajamo 
predvsem zaradi stika z »ne-
okrnjeno« naravo, zato rav-
najmo odgovorno do okolja, 
s tem pa tudi do sebe, pred-
hodnih in prihajajočih gene-
racij, in skušajmo za sabo 
pustiti čim manj sledi, še 
bolje – za nami naj ne osta-
nejo sledi. Odnos do gorske 
narave in narave nasploh 
mora postati prijaznejši, 
trajnosten, naš odtis mora 
postati manjši. Razviti mo-
ramo odgovoren odnos do 
okolja in narave. Zavedati se 
moramo, da je človek sestav-
ni del narave. Prav zaradi 
tega je treba spoštovati vse 
oblike življenja in se zavede-
ti medsebojne povezanosti 
žive in nežive narave.
Gorska narava je ogrožena. 
Ogrožajo jo naše številne de-
javnosti, med drugim tudi 
vedno večji obisk neozaveš-
čenih obiskovalcev gorskega 
sveta. Če jo želimo ohraniti, 
jo moramo varovati. Zato 
varstvo gorske narave pome-
ni predvsem varstvo pred 
človekom. Postali smo naj-
večji onesnaževalci gorske 
narave. Če se ne bomo pra-
vočasno zavedeli posledic, 
bo lahko jutri že prepozno.

Vse večji pomen
V Sloveniji se področje varo-
vanja gorske narave sistema-
tično ureja v okviru Komisi-
je za varstvo gorske narave 
(KVGN), ki je strokovni ko-
ordinacijski organ PZS. Od-
sek za varstvo gorske narave 
ima tudi večina planinskih 
društev. Varuhi gorske nara-

ve, ki jih usposablja KVGN, 
imajo vse večji pomen pri 
varovanju gorskega okolja. 
Varuh gorske narave je pro-
stovoljni strokovni delavec, 
ki je opravil formalno izo-
braževanje pri Planinski 
zvezi Slovenije (PZS) in je 
usposobljen za varovanje 

gorske narave ter predvsem 
znotraj planinskih društev 
(PD) spremlja in usmerja 
različne dejavnosti s ciljem 
varovanja gorske narave. Va-
ruh gorske narave (VGN) v 
planinskih društvih pred-
vsem skrbi za načrtovanje in 
izvajanje različnih oblik pla-
ninskih dejavnosti s poudar-
jeno naravoslovno vsebino, 

seznanjanje članstva z za-
konskimi predpisi o varstvu 
narave v gorah, o zavarova-
nih območjih in naravnih 
parkih, o onesnaževanju in 
uničevanju gorske narave 
ter vplivih množičnega obi-
ska, o zaščitenih ter ogrože-
nih rastlinskih in živalskih 

vrstah. Izven PD pa sodeluje 
s pristojnimi Zavodi za 
varstvo naravne dediščine in 
ostalimi institucijami, pri 
načrtovanju, uresničevanju 
in izvajanju projektov Pla-
ninske zveze Slovenije in 
njenih komisij s sodelova-
njem Komisije za varstvo 
gorske narave PZS, kot tudi 
projektov v sodelovanju s so-

rodnimi in nevladnimi orga-
nizacijami, ki s svojim delo-
vanjem segajo v gorski svet.

Obvarovati gorsko naravo
Varovanje narave v gorskem 
svetu in hribih je torej po-
sebno. Prav tako je poseben 
odnos nas, planincev, do na-
rave. Po eni strani imamo iz-
jemno spoštovanje do str-
mih neprehodnih sten, 
neskončnih pečin in nepred-
vidljivega vremena, po drugi 
strani pa se prav tu počutimo 
najbolj domače. Ohranjanje 
in varovanje narave je za nas 
neločljiv del planinstva. 
Glavna naloga planinca varu-
ha gorske narave je torej 
predvsem varovati in obvaro-
vati gorsko naravo, ohraniti 
njeno prvinskost in zadnje 
ostanke divjine ter spodbuja-
ti drugačno, do narave obzir-
nejše obiskovanje in korišče-
nje gora. Seveda pa mora 
tudi spremljati stanje in ak-
tualne dogodke v naravi, kri-
tično presojati za gorsko 
okolje škodljive posege v pro-
storu in ozaveščati javnost o 
dogodkih, ki negativno vpli-
vajo na stanje okolja v gorah.

Igor Kanižar

Planinsko društvo Kamnik letos zaznamuje 130 let. / Foto: arhiv društva

Šmarca – Jubilej so zazna-
movali konec maja s para-
do, slovesno prireditvijo in 
gasilsko veselico. Zbrane je 
nagovoril predsednik PGD 
Šmarca Jure Jemec. Orisal 
je kratko zgodovino društva 
in ključne pridobitve. »V 
PGD Šmarca - Duplica, us-
tanovljeno leta 1925, in 
PGD Homec, ustanovljeno 
leta 1929, se je vključilo 
tudi več Šmarčanov. Pripra-
ve za ustanovitev gasilskega 
društva v Šmarci pa so ste-
kle leta 1982. Gasilsko dru-

štvo je bilo tako ustanovlje-
no na ustanovnem občnem 
zboru 3. junija 1983 v pro-
storih krajevne skupnosti,« 
je povedal.
Poudaril je, da se je društvo 
hitro razvijalo, med drugim 
so ob nekdanji šmarski elek-
trarni leta 1983 začeli graditi 
nov gasilski dom, ki so ga 
pred desetimi leti obnovili. 
Dobili so tudi več gasilskih 
vozil, leta 2020 so prevzeli 
najnovejšega GVM VW 

Transporter. Zadnja pridobi-
tev PGD Šmarca pa je gasil-
ski poligon med tovarno Me-
nina in Kamniško Bistrico. 
»S pomočjo donatorjev ga 
bomo dokončali v nasled-
njih tednih,« je napovedal 
Jemec in dodal, da bodo z 
novim poligonom omogočili 
pogoje za še boljše delo z 
mladimi gasilci, ki jih je tre-
nutno v društvu 65. »Želim 
si, da bi se še dolgo vključe-
vali v gasilske vrste, se učili 
gasilskih veščin in kot odra-
sli nadaljevali razvoj gasil-
stva v Šmarci in širše,« je ob 
tem dodal.

Zbranim članom društva s 
predsednikom Jemcem in 
poveljnikom PGD Šmarca 
Borisom Gantarjem ter 
članom sosednjih društev 
so se pridružili tudi kam-
niški župan Matej Slapar, 
minister za obrambo Re-
publike Slovenije Marjan 
Šarec, predsednica Gasil-
ske zveze Kamnik Simon-
ka Oblak in predsednik 
Krajevne skupnosti Šmar-
ca Mitja Šarec.

Maša Likosar

Logarska dolina – Zadnjo 
majsko soboto je v Logarski 
dolini na Dnevu gorskih re-
ševalcev, ki ga vsako leto 
pripravi ena izmed 17 postaj 
v Sloveniji, potekalo tudi 
tekmovanje iz znanja in nu-
denja prve pomoči. Ekipa 
GRS Kamnik se je z odlič-
nim znanjem uvrstila na 
drugo mesto, boljši so bili le 
Škofjeločani, mesto za njimi 
pa Jezerjani. Kamniško eki-
po so sestavljali Tadej Tro-
bevšek, Primož Lavrič, De-
jan Kuserbanj, Janez Kosir-
nik in Matej Ogorevc. Aprila 
so se prvič dobili v novih 
društvenih prostorih in se 
začeli pripravljati. Na tek-
movanje sta jih pripravljala 
Marjana Hostnik, diplomi-
rana medicinska sestra, in 

Florjan Rozman Ravnikar, 
diplomiran zdravstvenik.
Med osnovne naloge gor-
skih reševalcev spadata nu-
denje prve pomoči in ustre-
zna priprava za transport 
ponesrečencev iz težko do-
stopnih terenov v gorah ali 
drugje. »Za pridobitev nazi-
va je treba opraviti tudi 
usposabljanje in izpit za na-
ziv bolničar. Žal pa tu ne ve-
lja rek, da kar se Janezek na-
uči ,  to  Janez zna. 
Pridobljeno znanje zato na 
društvu ohranjamo z vsako-
letnimi obnavljalnimi tečaji. 
Tekmovanje iz znanja prve 
pomoči, ki se vsako leto izve-
de na Dnevu gorskih reše-
valcev, pa je krasna prilož-
nost, da se še dodatno 
izurimo in povežemo kot 
ekipa,« so ob tem povedali 
kamniški gorski reševalci.

Maša Likosar

Kamničani drugi na 
tekmovanju iz prve pomoči

V času, ki ga živimo, je narava zaradi vse večjega in močnejšega pritiska (vseh oblik) človeka vse bolj 
ranljiva, ogrožena, zlomljena, spreminjajoča se. Zgolj varovanje zaščitenih živalskih in rastlinskih vrst 
ni dovolj.

Varuh gorske narave
Prostovoljno gasilsko društvo (PGD) Šmarca 
letos praznuje štirideset let delovanja.

Parada ob jubileju

Parada ob 40-letnici PGD Šmarca / Foto: Občina Kamnik

Terme Snovik, Snovik 7, 1219 Laze v Tuhinju
08 08 123 ǀ 01 83 44 100 ǀ info@terme-snovik.si 
www.terme-snovik.si   

Poskenirajte QR kodo za celotni 
poletni program doživetij v Snoviku. 

Snoviško 
poletje 
2023 

PRIDI ŠE TI V TERME SNOVIK. NAJ SE FANTASTIČNO POLETJE PRIČNE. 
17. 6. 2023 SKOK V POLETJE: uradno odprtje zunanjih bazenov 

z razgibanim animacijskim programom

Odnos do gorske narave in narave nasploh mora 
postati prijaznejši, trajnosten, naš odtis mora 
postati manjši. Razviti moramo odgovoren 
odnos do okolja in narave. Zavedati se moramo, 
da je človek sestavni del narave. Prav zaradi tega 
je treba spoštovati vse oblike življenja in se 
zavedeti medsebojne povezanosti žive in nežive 
narave.
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Spoštovane bralke, spoštovani bralci, 

lepo pozdravljeni ob branju priloge Kamničan-ke, ki 
vas v poletnih mesecih vabi v naše mestno jedro. 
Vsekakor ste dobrodošli celo leto, a prepričan sem, 
da vas bo posebno v poletnih mesecih naše mesto 
še bolj navdušilo. 

Pred začetkom poletne turistične sezone smo na 
Občini Kamnik zagotovili, da se je mesto odelo v 
čudovite cvetlične barve, in poskrbeli za zasaditev 
po celotnem ožjem mestnem jedru, po katerem se 
lahko odpravite peš ali pa si na eni od postaj izpo-
sodite kolo iz sistema Kamkolo ter se odpravite po 
kar dveh novih kolesarskih poteh. Prva kolesarska 
povezava je Kamnik–Godič. Dolga je 3,2 kilometra 
in poteka ob vodotoku Kamniška Bistrica. Na njej je 
učna pot, imenovana Kolesarčkova pot, kjer je ure-
jenih 12 točk, od tega 10 počivališč, ki so opremlje-
na s klopmi in lesenimi igrali, ponekod so po-
stavljena tudi stojala za kolesa. Druga pa je 
kolesarska povezava Kamnik–Mengeš–Trzin–Ljub-
ljana. Gre za veliko pridobitev, ki je Kamnik tudi za 
kolesarje povezala s prestolnico. Začetek trase je v 
občini Kamnik (v Podgorju/na Duplici) in poteka 
čez Mengeško polje ob regionalni cesti do krožne-
ga križišča v Mengšu. Nadaljuje se skozi središče 

Mengša po Slovenski cesti do južnega krožnega 
križišča, kjer zavije proti zahodu, v nadaljevanju pa 
poteka skozi naselje Loka pri Mengšu proti Trzinu. 
V občini Trzin poteka po Ljubljanski in Kidričevi uli-
ci ter skozi industrijsko cono. Na koncu industrijske 
cone prečka Štajersko cesto in v nadaljevanju po-
teka po obstoječi kolesarski stezi. V mestni občini 
Ljubljana se zaključi na križišču Dunajske in Štajer-
ske ceste, kjer se priključi na obstoječo kolesarsko 
povezavo v Črnučah. Več kot dovolj pa je možnosti 
tudi za oglede kulturnih dogodkov in prireditev, ki 
jih organizirajo Zavod za turizem in šport Kamnik, 
Javni zavod za kulturo Kamnik, Medobčinski muzej 
Kamnik, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik in 
drugi ustvarjalci, društva ter posamezniki. Vljudno 
vabljeni, da si ogledate koledar prireditev, ki je do-
stopen na uradni spletni strani Občine Kamnik 
www.kamnik.si, lahko pa se ustavite tudi v Infor-
macijsko-turističnem centru Zavoda za turizem in 
šport Kamnik (Glavni trg 2), kjer vam bodo prijazni 
informatorji podali vse informacije o naši občini in 
dogajanju v njej. 
Ko boste obiskali naše kraje, ne pozabite obiskati 
tudi Term Snovik, Velike planine in Arboretuma 
Volčji Potok. Ob petkih zvečer se ustavite v ožjem 
mestnem jedru, v zelenilu parka Evropa, kjer za vas 
v juliju in avgustu pripravljamo kulinarično glasbe-
no razvajanje, še pred vstopom v mesto pa bo vaš 
pogled vsekakor ustavil mamut. V parku, med glav-
no avtobusno postajo in Kamniško Bistrico, ima na-
mreč osrednje mesto mamut. Gre za bronasto skulp-
turo v naravni velikosti, ki meri dobre štiri metre v 
višino, šest metrov v dolžino in tri metre v širino in je 
prav gotovo vredna ogleda. 
Kamnik tudi v poletnih mesecih nudi obilo prilož-
nosti za obisk našega kraja, zato vam želim prijetno 
poletje in prijetno branje priloge ter seveda dobro-
došli v naše mesto, ki se ponaša s številnimi naravni-
mi in kulturnimi danostmi. 

Matej Slapar,
župan Občine Kamnik

Spoštovani sokrajanke in sokrajani, 

Slovenska turistična organizacija in Zavod To-
varna trajnostnega turizma sta po triletnem 
ocenjevalnem obdobju Občini Kamnik tudi v 
letu 2023 že drugič podelila certifikat Slove-
nia Green Destination Gold, ki ga podeljujeta 
na osnovi Zelene sheme slovenskega turizma. 
Gre za sistem, namenjen pospeševanju razvo-
ja trajnostnega turizma na okoljskem,  
družbenem in ekonomskem področju. Je  
cer tifikat kakovosti, s katerim označujemo iz-
polnjevanje širokega spektra zahtev na po-
dročju trajnostnega turizma. Shema je tako 
orodje za oceno kot tudi za izboljšanje traj-
nostnega delovanja. Pri pridobitvi znaka oce-
njujejo številna področja, med drugim ravna-
nje z odpadki in odplakami, ravnanje z 
naravnimi površinami, ozaveščenost prebi-
valcev in turistov, kakovost vode, občutek 
varnosti in drugo. Tudi naprej moramo ravna-
ti odgovorno do okolja in si prizadevati, da 
Kamnik ostane zeleno, trajnostno, aktivno in 
gostoljubno mesto, kjer bivajo zadovoljni ob-
čani in občanke. 
Največja pridobitev za kamniški turizem je 
prav gotovo tudi sprejeta in uradno potrjena 
nova strategija trajnostnega razvoja turizma 
za občino Kamnik od leta 2023 do 2030. V 
procesu izdelave strategije so sodelovali tako 
turistični ponudniki (prek delavnic) kot tudi 
prebivalci Kamnika (s spletnimi anketami). 
Dokument ocenjujem kot ambiciozen, a 
uresničljiv. 
Strategija je izdelana za destinacijo kot celoto 
– a hkrati na način, da smo si prizadevali, da 
se v njej vidijo vsi deležniki v destinaciji (vsak 
posameznik). Je fokusna, usmerjena, a hkrati 
toliko odprta, da omogoča tudi vključevanje 
novih pobud (ki podpirajo vizijo in strateške 
cilje) – tudi skozi politiko upravljanja, da omo-
goča tesno oziroma še tesnejše sodelovanje 

vseh, ki boste želeli biti res aktivni v skupni 
zgodbi.
Veseli pa smo tudi vseh pridobitev, ki so turi-
stično pomembne in so hkrati velik prispevek 
h kakovosti življenja Kamničanov in Kamni-
čank. V mislih imam tudi gradnjo kolesarske 
povezave Kamnik–Godič. Nova pridobitev je 
tako 3,2 kilometra dolga kolesarska povezava, 
ki poteka ob vodotoku Kamniška Bistrica. Na 
trasi je 12 počivališč, ki so opremljena s klop-
mi in z lesenimi igrali, ponekod so postavlje-
na tudi stojala za kolesa. Urejena je Kolesar č-
kova pot, ki obiskovalce seznanja z vsebinami 
o naravni, kulturni in drugi dediščini tega ob-
močja. Kolesarska in hkrati simpatična pešpot 
bo predstavljala nadaljevanje zelene osi ob 
Kamniški Bistrici. Tako bo ob Kamniški Bistrici 
urejeno območje od Godiča do Domžal. 
Vabim vas, da raziščete destinacijo, svoje 
mesto in obiščete turistične ponudnike, ki vas 
bodo vse poletje razveseljevali s svojo po-
nudbo.
Lep zlati pozdrav.

Luka Svetec,  
vršilec dolžnosti direktorja  
Zavoda za turizem in šport Kamnik

Vabljeni v zeleni Kamnik Nova strategija turizma

»Po triletnem ocenjevalnem obdobju smo s ponosom prebrali spo-
ročilo Slovenske turistične organizacije (STO) z naslednjo vsebino: 
»Z veseljem vam sporočam, da ste bili tokrat zelo uspešni, viden je 
napredek in trud za še bolj trajnosten razvoj turizma pri vas, zato 
destinaciji Kamnik na podlagi prejete ocene v okviru Zelene sheme 
slovenskega turizma tokrat (ponovno) podeljujemo znak Slovenia 
Green Destination GOLD!« (Maša Klemenčič, STO)
V postopku obnovitve mednarodnega trajnostnega znaka v letu 
2023 je ocenjevalna komisija tako sklenila, da si Kamnik ponovno 
zasluži zlati znak, kar je nedvomno močna potrditev, da kamniški 
turizem z roko v roki s turističnimi ponudniki, Občino Kamnik in 
vsemi deležniki, ki pomembno vplivajo na okolje, zavzeto in dosle-
dno sledi zastavljenim trajnostnim ciljem. Vsako osvojeno in preje-
to priznanje oziroma certifikat pa s seboj prinaša veliko odgovor-
nost za naprej. 
Destinacija Kamnik je na lestvici 1 do 10 dosegla povprečno oceno 
8,8 v šestih kategorijah. Oceno 8,1 je presegla v obeh kategorijah, 
neposredno vezanih na turizem. Zlati znak smo lahko prejeli tudi 
pod pogojem, da ima destinacija najmanj eno nastanitev z znakom 
Slovenia Green Accomodation, Kamnik pa ima trenutno dva certi-
ficirana ponudnika – Treme Snovik z eko marjetico in Pravljico na 

Veliki planini z zelenim ključem. Najvišjo oceno, 10,0, smo dosegli v 
kategoriji Narava in pokrajina, v kategorijah Destinacijski manage-
ment in Poslovanje turističnih podjetij, ki sta v Zeleni shemi med 
najpomembnejšimi, pa smo tudi presegli oceno 8,1.

Z zavedanjem vseh deležnikov in v veliki meri tudi z ozavešče-
nostjo obiskovalcev našega zelenega Kamnika, da osvojeni znak ali 
priznanje ni le podrobno popisan dokument, temveč je to živ do-
kument, ki ga dejansko udejanjamo vsak dan vse dni v letu, si v 
naslednjih treh letih novega ocenjevalnega obdobja Zelene sheme 
slovenskega turizma upamo in želimo zlati znak še nadgraditi. Kot 
zeleni koordinatorki in celotni zeleni ekipi ta izziv prinaša motivaci-
jo in zagon, da še z večjo energijo sledimo trendom na področju 
trajnosti ter ozaveščamo vse deležnike, ki skupaj z nami soustvarja-
te zeleno prihodnost naših otrok.
Zato se pogosto vprašajmo, kaj še lahko naredimo sami, da bomo 
po korakih še bližje zastavljenim ciljem, ki smo jih celostno, konkre-
tno in natančno opredelili tudi v novi Strategiji trajnostnega razvo-
ja in trženja turizma v občini Kamnik za obdobje od leta 2023 do 
2030. V okviru številnih trajnostnih korakov sta zelo pomembna dva. 
Prvi je približati se certifikatu Zero waste občina in s tem postopo-
ma preko certifikata Prireditev z manj odpadki za enkratno uporabo 
uvajati prireditve zero waste, drugi korak pa je zelo kompleksno po-
dročje zmanjševanja ogljičnega odtisa destinacije, kjer je nujna za-
veza tako vsakega podjetja, deležnika kot vsakega posameznika. 
Letos pa ponovno z veseljem in ponosom poudarjam, da smo  
zlati, ker smo zeleni. Hvala, Kamnik!

Nina Irt, zelena koordinatorica Zelene sheme slovenskega 
turizma, Zavod za turizem in šport Kamnik

Ponovno zlati z zelenim odtenkom
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Kamnik je ponovno dobil zlati znak Slovenia Green Destination, ki 
ga podeljuje Slovenska turistična organizacija.
Slovenija je dežela, ki pripoveduje zeleno zgodbo. Kamorkoli se oz-
remo, vse je zeleno – in tako je tudi v slikovitem Kamniku. Neokr-
njena zelena narava nas spodbuja k odgovornemu ravnanju in va-
rovanju, da jo bomo neokrnjeno pustili tudi zanamcem. Pod 
okriljem Zelene sheme slovenskega turizma tudi v Kamniku uresni-
čujemo zelene, trajnostne politike in ustvarjamo zelena doživetja. 
Zelena shema slovenskega turizma je nacionalno orodje za vpelje-
vanje trajnostnega turizma v poslovanje destinacij in turističnih 
podjetij, ki deluje pod krovno znamko SLOVENIA GREEN. V okviru 
tega nacionalnega programa se podeljuje tudi znak SLOVENIA 
GREEN, ki obljublja zeleno prihodnost.

Trajnosti v pozdrav
Kamnik, zlata in zelena trajnostna destinacija 
v naročju  Kamniško-Savinjskih Alp     

Kaj pa kaj dogaja v Kamn’k’?
Letošnje poletje prinaša privlačne spremembe in pridobi-
tve, ki so turistično pomembne in so hkrati velik prispevek 
h kakovosti življenja Kamničank in Kamničanov. Turistični 
ponudniki na stežaj odpirajo svoja vrata in vabijo s svojimi 
privlačnimi ponudbami.
Poletni utrip mesta bo tudi letos živahen. Junija ste lepo vablje-
ni na Križnikov pravljični festival, ki bo v Motniku od 8. do 10. 
6., in pa 17. 6. na tradicionalni Pohod ob reki, ki povezuje. V ju-
niju vas vabimo na kulinarični festival KUL petek v Slovenia 
Eco Resort, 30. 6. na festival kraft piva KAMnaPIR, 1. julija se lah-
ko preizkusite v košnji po starem v Termah Snovik, v juliju in av-
gustu pa se KUL petek seli nazaj v center mesta v park Evropa. 
Med 4. in 11. 8. se srečamo na tradicionalnem glasbenem festi-

valu Kamfest, 26. in 27. 8. obiščite dvodnevno etnološko pri-
reditev v Termah Snovik v slikoviti Tuhinjski dolini, 3. 9. vablje-
ni na Čarobni dan v Arboretum Volčji Potok, v prvem 
septembrskem koncu tedna med 8. in 10. 9. vas toplo vabimo na 
51. tradicionalni festival Dnevi narodnih noš in oblačilne 
dediščine. Lepa popestritev tega poletja pa bodo grajske te-
matske srednjeveške pojedine v Gostilnici Pri podkvi. Ideja 
za žejne, lačne in športne pohodnike pa je zabavno druženje 
ob doživetju Pot piva in svobode, ki je športno-kulinarična 
sprehajalna pot med pivovarji Kamnika.

Kamnik je zelena destinacija, ki se trudi skrbeti za aktivnosti,  
zdravje, dobro počutje in srečo svojih prebivalcev.

5* za Kamnik
Kar dve kamniški doživetji pridobili znak Slovenske turistične 
organizacije Slovenia Unique Experiences

Kamnik je popestril svojo turistično ponudbo kar z dvema doživetjema, 
ki se lahko pohvalita z znakom Slovenia Unique Experiences.

5* za doživetje  
Pot piva in svobode
Gre za butični petzvezdični produkt Pot piva 
in svobode, ki temelji na bogati ponudbi so-
dobne kulinarike Kamnika. V občini najdemo 
štiri uspešne slovenske mikro pivovarne in ve-
liko izjemnih ponudnikov sodobne ulične pre-
hrane. Doživetje povezuje degustacije s špor-
tnimi aktivnostmi v izjemni predalpski naravi 
ter s tematskim vodenjem in animacijami.
Pot piva in svobode je športno-kulinarična spre-
hajalna pot med pivovarji Kamnika. Kamnik je 
zaradi odlične vode, ki ne potrebuje veliko ob-
delave, v zadnjem desetletju doživel pravi raz-
cvet pivovarstva, čeprav pivovarska tradicija tu 

sega že v 19. stoletje. Takrat naj bi po lokalnem 
mitu v zaledju Kamnika nastalo tudi Pivo svobode, 
ki je navdihovalo vse velike ume svojega časa. Obi-
skovalci ob odlični hrani okusijo pivo vseh kam-
niških pivovarn ter mitično Pivo svobode, ki so ga 
organizatorji, Pot piva Slovenija, poustvarili izključ-
no za doživetje. Vrhunec degustacij je obisk naj-
večje kamniške pivovarne Maister, ki je ena naju-
spešnejših mikropivovarn v Sloveniji. Obiskovalci 
spoznajo pivovarja, ki jim predstavi izdelavo piva in 
delo v pivovarni. Vodeno doživetje obiskovalce na 
poučen in hkrati zabaven način popelje po izjemni 
predalpski pokrajini med zgodbe o pivu in svobodi.
Več o doživetju:  https://www.slovenia.info/sl/
novinarsko-sredisce/novice/21190-dozivetje-
-pot-piva-in-svobode-pridobilo-znak-slovenia-
-unique-experience in https://www.beerway.si/

5* za doživetje  
Začuti Veliko planino

Novo petzvezdično doživetje Začuti Veliko planino lepo pove-
zuje zanimivosti o pastirjih, rastlinstvu, arhitekturi in drugih  
zanimivostih Velike planine.

V izjemni predalpski naravi boste lahko na doživetju Začuti  
Veliko planino izkusili moderno interpretacijo kulinarične dediš - 
čine Velike planine ter se na interaktivni turi sprehodili skozi tradici-
onalni delovni dan pastirja in tako spoznali pastirsko in kulturno  
dediščino Velike planine.

Na doživetju Začuti Veliko planino se boste podali skozi kulturno 
in kulinarično dediščino pastirstva na Veliki planini. S pastirji boste 
doživeli njihov delovni dan. Po zaključenem pastirskem dnevu  
boste v udobju svoje butične tradicionalne koče skozi šesthodni 
meni z zasebnim kuharjem spoznavali tradicionalne sestavine in  
kulinarično zgodbo Velike planine.
Edinstvena doživetja Slovenije sledijo opredeljenemu konceptu, iz-
polnjujejo deset sklopov kriterijev petzvezdičnosti in z vključitvijo v 
izbrano zbirko, ki se trži pod znamko kakovosti Slovenia Unique 
Experiences (SUE), podpirajo zgodbo zelene butične Slovenije in 
znamke I feel Slovenia. 
Vabljeni na doživetje, ki vam odkriva bogato pastirsko dediščino  
Velike planine ter ponuja udoben oddih in sodobno kulinarično  
doživetje, podpisano s tradicijo ene najbolj ohranjenih pastirskih 
planin v Evropi.
Ali se lahko Kamničanu pastirska Velika planina še bolj zasidra v 
srce? Začutite idilično Veliko planino ter se podajte na interaktivno 
kulinarično in kulturno doživetje po poteh pastirjev v enem najbolj 
ohranjenih pastirskih naselij v Evropi.

https://www.slovenia.info/sl/dozivetja/edinstvena-dozivetja-
-slovenije/76-zacutite-veliko-planino
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Kaj pa kaj dogaja  
na Starem gradu?
Intervju z najemnikom Damjanom  
Gabrškom

Ker se turizem udejanja na terenu in ker smo turizem ljudje, smo 
tokrat obiskali najlepšo in najvišjo turistično razgledno točko nad 
samim središčem mesta – Stari grad nad Kamnikom. V prijetno 
sproščenem pogovoru nas je zanimalo, kako najemnik Gostišča 
Stari grad nad Kamnikom Damjan Gabršek vidi poletno turistično 
sezono in kako se je s svojo ekipo pripravil na številne pohodnike, 
skupine obiskovalcev in tuje turiste. 

Damjan, kaj pa kaj dogaja na najlepši izletniški točki v središ-
ču mesta?
Z lepim vremenom so prišli boljši trenutki tudi za eno nadstropje 
višje nad Kamnik. (smeh) Resnično sem vesel odziva ljudi na našo 
ponudbo. Moram povedati, da smo s ponudbo domače hrane zelo 
uspeli. Zdaj delamo dobro, s trenutno ekipo smo se zelo ujeli, sem 
zelo ponosen in vesel, ker smo že zelo uigrani. Mojca Pinterič je pri-
jela za kuhalnico, in ko midva kuhava, se kulinarika obrne v ustvar-
janje in zabavo. Najina strast in veselje do kuhanja se prav gotovo 
zaznata tudi v okusih na krožnikih. Zato se veliko ljudi k nam vrača 
na kosilo, malico ali na kakšno posebno slavje za družino, prijatelje 
… Tudi naša grajska plaža postaja zelo priljubljena. Bomo pa zara-
di rastočega števila dnevnih obiskovalcev ekipo ponovno širili. Poz-
naš koga, ki bi delal v tako lepem ambientu, kot je pri nas? (smeh)

Kaj skuhata z Mojco za goste Gostišča Stari grad nad Kamni-
kom?
Hrana je dosegla uspeh, ker vse temelji na domačih sestavinah – 
od mesa iz kamniških mesnic Meso Kamnik in Rešet, pa do sezon-
ske zelenjave in sadja s tržnice. Zdaj smo že prepoznavni po res 
odličnem firštovem golažu iz knjižice receptov Okusi Kamnika in 
še sam sem bil presenečen, ker smo za prvomajske praznike v 
enem dnevu skuhali in prodali kar 206 porcij. Ponujamo pa tudi 
druge jedi na žlico, ki so del naše vsakodnevne ponudbe – doma-
ča jota, telečja obara z žganci, sirovi štruklji na pet načinov, svinj-
ska rebra s »tapravim tenstancem« (praženim krompirjem, op. p.), 
ajdovi žganci iz domače ajdove moke iz mlina. Veliko gostov pa 
prihaja na klasično nedeljsko kosilo in vsak Slovenec ve, da sem 
spadajo dobra goveja juha, pražen krompir, svinjska pečenka – in 
brez »pohanja« pač ne gre. 
Kdor enkrat pokusi našo domačo hrano, se zagotovo vrne. In tega 
smo zelo veseli.

Na katere ciljne skupine obiskovalcev ste osredotočeni? Kdo 
vas največkrat obišče?
Seveda smo zelo veseli vsakega pohodnika in dnevnega izletnika, 
imamo pa tudi vedno več zaključenih skupin. Vesel sem, da se ljud-
je ob praznovanjih spomnijo na najlepšo možno točko v središču 
Kamnika, saj si pri nas nahranijo tako telo kot dušo – z najlepšimi 
razgledi in sončnimi zahodi. Opažam, da je letos k nam prišlo veli-
ko Hrvatov, ki jih prej ni bilo. Tudi Italijanov je precej. Kmalu pa pri-
čakujemo še Nemce, Avstrijce, malo kasneje še Francoze in Nizo-
zemce. Da, kar pisana druščina smo. (smeh)

Kakšni so vaši načrti za to poletje in prihodnost?
Dobrih idej imamo kar veliko in takoj, ko se kadrovsko stabiliziramo 
za povečan obseg ponudbe, obljubimo, da jih bomo eno za drugo 
uresničili. Veste, očitno mi, ki smo malo višje, malo težje dobimo 
gostinski kader. Ampak kdo pa si ne želi delati v vrhunski ekipi  
in tako čudovitem okolju, kot ga ima naša restavracija? Mnogokrat 
s prihodom na najlepši balkon v Kamniku prav začutim, kako se  
na tej višini s pogledom na tako čudovito okolico kar moje skrbi 
raztopijo.
Za to poletje načrtujemo, da bomo postavili še deset dodatnih miz 
ob grajsko obzidje, ker opažam, da ljudje zelo radi popijejo pijačo 
ravno ob obzidju in me sprašujejo, ali lahko pijačo odnesejo s seboj 
na zid. Tako bodo z novo postavitvijo miz lahko posedeli in ob  
grajski jedači in pijači uživali ob najlepših razgledih na Kamniško- 
Savinjske Alpe in celo na Triglav, ki se ob lepem vremenu prikaže v 
vsej svoji lepoti. 
Napovem pa lahko še en delček presenečenja, ki ga z Mojco na-
črtujeva za letošnje poletje – v igri bo deset žarov … Več pa za zdaj  
še ne povem. (smeh)

Dobrodošli v Gostišču Stari grad nad Kamnikom, da ob dobri 
hrani in pijači z nami z višine občudujete naravne lepote  
Kamnika in kamniških planin. 

Kaj pa kaj dogaja  
v Kamniški Bistrici?
Intervju s predsednikom Meščanske  
korporacije Kamnik Demetrom Sadnikarjem 

Kot je javnosti že znano, v priljub-
ljeni izletniški točki, dolini Kam-
niške Bistrice, obnavljajo Dom v 
Kamniški Bistrici. Ker nas je zani-
malo, kako potekajo obnovitvena 
dela in kako bo to vplivalo na turi-
zem v letošnji sezoni, smo se z naši-
mi vprašanji obrnili kar neposred-
no na prvega moža, ki nam lahko 
poda preverjene informacije – 
predsednika Meščanske korporaci-
je Kamnik Demetra Sadnikarja – 
Majka – in se odkrito pogovarjali o 
njihovih izzivih in tudi o njihovi  
viziji turizma v Kamniški Bistrici.

Ali nam lahko zaupate, kako poteka obnova priljubljenega 
Doma v Kamniški Bistrici?
Trenutno čakamo, da bo narejen projekt obnove doma, ki je sesta-
vljen iz treh faz. V prvi fazi je obnova gostinskih prostorov, v drugi 
fazi je prenova celotnega drugega nadstropja z vsemi sobami, v 
tretji fazi pa pride na vrsto obnova terase. Po teh treh fazah pa je na 
vrsti t.i. depandansa, katere obnovo smo načrtovali že letos, a nas 
je presenetilo slabo stanje objekta. Tako bo najprej prenovljeni go-
stinski del doma. Čakali smo smernice Zavoda za kulturo Kranj 
(ZVKD), da smo lahko pridobili projektanta. Zdaj poteka usklajeva-
nje med projektantom in ZVKD. Ko dobimo končni projekt, ga še 
enkrat pošljemo ZVKD v uradno potrditev, ki bo potem temelj za iz-
vedbo del. Računamo, da bo projektni del (dokumentacija) zaklju-
čen v mesecu juniju. Če se bo vse izšlo tudi z izvajalci, ocenjujemo, 
da bodo delali približno dva meseca. Tako bi bila dela pri koncu še 
letos jeseni, ko računamo, da bomo v obnovljeno restavracijo 
doma sprejeli prve goste. Letošnja investicija obnove je ocenjena 
na približno 400.000 evrov.
V drugem nadstropju smo po navodilih ZVKD Kranj že odstranili 
vse plastične talne in stenske obloge. Zavod zahteva, da za tla in 
stene uporabljamo izključno les. Včasih so bile te sobe prenočišča 
za planince, pri obnovi pa bomo sledili sodobnejšim turističnim 
trendom. Sodobni turizem tudi v planinskih kočah in domovih zah-
teva drugačen standard, saj turisti pričakujejo domačnost in hkrati 
veliko mero udobja in sodoben videz. 
Pri obnovi unikatne depandanse nameravamo skladno s smernica-
mi ZVKD Kranj ohraniti zunanjost objekta, znotraj pa so načrtovane 

spremembe, da pridobimo več ležišč (okrog 60). Tako bomo lažje 
sodelovali s turističnimi agencijami, ki na destinacijo pripeljejo  
en avtobus obiskovalcev, ki tu iščejo prenočitev. 

Kako bo z dostopom do izvira Kamniške Bistrice in doma ter s 
parkiranjem?
Imamo izdelanih kar pet različnih študij in analiz mirujočega in 
drugega prometa, vendar je še prekmalu govoriti o končni verzi-
ji. Naj poudarim le to, da so ceste do mostu državne, od mostu pa 
vse do doma in še naprej pa so ceste občinske. Nobena ni naša, 
zato vse načrtujemo z roko v roki z vodstvom Občine Kamnik. 
Tudi za obstoječo avtobusno postajo vemo, da ni uporabna, saj av-
tobus lahko pripelje, potem pa se ne more niti obrniti. Že nekaj let 
imamo dobre projekte za obračališče avtobusov pred odcepom k 
prostoru za piknike Pr’ Juriju, vendar kljub skupnim prizadevanjem 
z vodstvom Občine Kamnik za izpeljavo tega projekta na državnem 
nivoju še nismo našli posluha. 

Kakšna je vaša vizija turizma v Kamniški Bistrici za naprej? 
K viziji turizma v dolini Kamniške Bistrice zelo resno in odgovorno 
pristopamo in smo zato ustanovili celo svojo komisijo za turizem. 
Idej imamo res veliko, a moramo lepo po vrsti in po korakih. Prav 
tako se z Občino Kamnik dogovarjamo o vzpostavitvi krajinskega 
parka v dolini Kamniške Bistrice, kar bo rešilo precej odprtih in  
perečih vprašanj in težav. Ker pa bo krajinski park na naši parceli, 
pričakujemo, da bomo lahko soodločali o dogajanju in projektih. 
Vedno smo pripravljeni upoštevati kakovostne pobude, in če se vsi 
skupaj zavedamo skupnih ciljev, s kompromisi in medsebojnimi 
dogovori eden drugemu odpiramo možnosti za razvoj v pravo 
smer. Na primer: dali smo že načelno soglasje za prenovo bolnišni-
ce v Beli, vendar na splošno končna dovoljenja za posege obnove 
damo šele, ko vidimo, da ima investitor zbrano in urejeno vso  
potrebno uradno dokumentacijo za izvedbo del. 
V svoji viziji turizma in tudi pri vseh delih imamo najprej v mislih 
vpliv na naravo in okolje in se temu prilagajamo. Naj razkrijem, da 
v Kurji dolini trenutno gnezdi par planinskih orlov, zato jih ne  
vznemirjamo. Prav tako se pri sečnji moramo držati navodil in  
predpisov, ki nam jih nalaga in predpisuje Natura 2000. To pomeni, 
da če se metulji ali ptički ženijo, mi čakamo s sečnjo. 
Naj povem, da golosekov ne delamo, prav tako sekamo manj,  
kot je dovoljeno, ker so naši predhodniki s sečnjo tako izčrpali 
gozd, da ima premalo mladega rastja, ker niso delali gozdne nege. 
Letos načrtujemo ogromen projekt nege gozda na kar 15 hektarjih 
gozdne površine. Ker smo agrarna skupnost, nismo upravičeni  
do državnih subvencij kot na primer kmetje. Ves strošek nosimo 
sami. Zato je zelo pomembno, da delujemo kot dober gospodar v 
interesu vseh približno tristo članov Meščanske korporacije – kar 
nam nalagata naš statut in poslanstvo. 
Kar se tiče Plečnikovega dvorca v Kamniški Bistrici, žal še nimam 
končnih spodbudnih informacij. Omenil bi le, da so se zgodile 
manjše pozitivne spremembe v (pre)dolgem procesu pogajanj na 
sodišču, ki bodo morda skrajšale proces. Bojim pa se, da bomo po 
vsem tem času dobili nazaj ruševino, upam pa na najboljše.
Hkrati sem vesel, da nas je letos Zavod za turizem in šport Kamnik 
skupaj z Občino Kamnik vključil v proces pri nastajanju nove strate-
gije trajnostnega razvoja turizma za občino Kamnik za obdobje 
2023 do 2030, kar me navdaja s pozitivnimi občutki za sodelovanje 
na področju turizma z lokalnimi akterji tudi za prihodnost. 

Kakšno je vaše sporočilo Kamničankam in Kamničanom ob  
zaključku najinega pogovora?
Nekoč priljubljeni Dom v Kamniški Bistrici bi radi v vsej lepoti vrnili 
Kamničanom, svojim sokrajanom, da se v Domu počutijo kot doma 
– kot lepo sprejeti domačini in ne kot turisti. To je naša obveza do  
lokalne skupnosti in do svojega mesta, ki ga imamo radi. Kamničani 
so naši prvi gosti, seveda pa so dobrodošli tudi turisti. Želimo pa si, 
da prav vsi obiskovalci z naravo ravnajo odgovorno in spoštljivo.  
Še posebno do izvira reke Kamniške Bistrice. Želimo si in naša nalo-
ga je, da neokrnjeno dolino Kamniške Bistrice ohranimo čudovito in 
neokrnjeno za naše otroke in vnuke. To je naša dolžnost. 

Snoviško poletje  
v Termah Snovik

Tudi to poletje vabljeni, da se nam pridružite na osvežujočem in 
zabavnem Snoviškem poletju v Termah Snovik. To je priložnost za 
nepozabne spomine in sprostitev v čudoviti naravi, ki nas obdaja. 
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Program Snoviškega poletja vključuje raznolik dnevni animacijski 
program in poletne festivale. Polno bo različnih aktivnosti, ki bodo 
ustrezale vsem starostnim skupinam. Ne glede na to, ali želite  
plavati in uživati v termalnih bazenih s pogledom na okoliške hribe, 
sprostiti telo in duha v velneškem centru in s Kneippovimi programi 
sprostitve ali uživati v športnih dejavnostih na prostem, boste našli 
nekaj zase. Pridružite se nam v Termah Snovik, da to poletje naredimo  
nepozabno. 

Celoviti program si lahko gledate na spletni 
strani term ali poskenirate QR kodo in poiščete 
aktivnosti, ki so za vas najbolj zanimive. 

KNEIPPOVA BOSONOGA IN GOZDNA DOŽIVETJA  
za ponovni pristni stik z naravo in sprostitev 

Gozdno doživetje v Termah  
Snovik
Program poletnega dogajanja bomo letos še nadgradili z novi-
mi doživetji, mesci brez črke R namreč odpirajo bosonoga in 
nova gozdna doživetja v Termah Snovik. 

Dovolite nam, da vas popeljemo v neokrnjeno naravo Tuhinj-
ske doline. Spoznali boste Kneippovo filozofijo zdravega nači-
na življenja za harmonijo telesa in duha. Našli boste notranji 
mir in se znebili stresa vsakdanjega življenja. Popeljali vas 
bomo po stopinjah Kneippa in njegovih petih stebrih za ohra-
njanja zdravja telesa in duha: voda, zelišča, gibanje, prehrana 
in zdrav življenjski slog.
Čas je, da odložimo čevlje in se odpravimo na bosonogo hojo, ki 
krepi mišice stopal, izboljšuje ravnotežje, spodbuja cirkulacijo, akti-
vira točke na stopalih in nam preko stika z energijo narave zmanjša 
nivo stresa. Program bosonogega doživetja vključuje tudi Kneippo-
ve oblive, Kneippovo kopel rok in štorkljasto hojo v potoku,  
spoznavanje z zelišči, zdravo Kneipp malico ter gozdno sprostitev. 
Doživetje poteka po 3,2 kilometra dolgi NAJ tematski poti.

Ravno v teh časih je harmonija telesa in duha še kako pomembna, 
zato se že veselimo vašega obiska na najnovejših izkustvenih  
delavnicah gozdnih doživetij. Program je odličen za povezovanje 
družin, parov, skupin, prijateljev, prav tako ga priporočamo kot  
teambuilding program za zaposlene. 

Za letošnjo sezono so predvideni štirje programi gozdnih doži-
vetij, namenjeni tako odraslim kot tudi otrokom. Krovna pro-
grama sta gozdno doživetje z meditacijo ter zvočna kopel z gon-
gom v naravi z vajami povezovanja. Gozdna doživetja z meditacijo 
so dveurne delavnice čutnega, meditativnega in sprostitvenega 
doživljanja in spoznavanja gozda. Imajo številne pozitivne učinke 
na psihofizično počutje človeka. Program izboljšuje imunski sistem, 
koncentracijo in spomin, kardiovaskularno in metabolično zdravje, 
zmanjšuje anksioznost, depresijo in jezo, znižuje raven stresnih 
hormonov, izboljša spanje in splošno počutje posameznika.

Popolnoma nov program zvočnih kopeli z gongom poskrbi za dvig 
razpoloženja, vključuje vaje povezovanja in sproščanja za vitalnost  
telesa in duha z vključeno zvočno kopeljo z vibracijami gonga v naravi.

Oblikovani so tudi že termini vseh novih programov 
za poletno sezono. 
Kneippova bosonoga doživetja po Kneippovi 3,2 kilometra dolgi 
bosonogi poti potekajo od junija do vključno septembra vsak torek 
od 10. do 12. ure in vsako nedeljo od 17. do 19. ure. 
Gozdna doživetja z meditacijo potekajo od junija do septembra 
vsak četrtek in soboto od 16. do 18. ure. 
Zvočna kopel z gongom poteka vsako soboto od junija do vključno 
septembra od 18.30 do 20. ure. 

Za otroke sta namenjena dva programa – gozdna raziskovalnica 
in gozdna ustvarjalnica. Oba sta izkustvene narave, otroke pope-
ljemo v čarobni svet gozda in ustvarjanje z naravnimi materiali.  
Termini gozdnih ustvarjalnic so vsako soboto v juliju in avgustu od 
12.30 do 13.30. Termini gozdnih raziskovalnic, ki vključujejo tudi 
varstvo otrok, so vsako soboto v juliju in avgustu od 14. do 16. ure. 

Torej, kje se bomo srečali? 

Za več informacij obiščite spletno stran: 
https://www.terme-snovik.si/.

Poletje v vrtnicah
27. maj–1. oktober 2023
Poletje bo ponovno v znamenju vrtnic. Posajene so v Zgornjem ro-
zariju, Spodnjem rozariju in v zbirki papeških vrtnic. Na južni strani 
pristave so postavljene tematske zbirke vrtnic, in sicer vrtnice Ma-
rije Auersperg Attems. Skupaj je v Arboretumu Volčji Potok 1.178 
različnih sort vrtnic. Vrtnice polno cvetijo od konca maja do konca 
septembra. V tem času pripravljajo zdaj že tradicionalne vrtnične 
prireditve, predavanja in strokovne delavnice. 

Arboretum Volčji Potok je dobil 
nov razgledni stolp
Vrh grajskega hriba z ostanki močnega zidovja je vreden ogleda, 
predvsem pa bodo z njim zadovoljni ljubitelji odprtih razgledov, saj 
so v marcu 2023 ob ruševinah gradu postavili nov razgledni stolp. 
Ta bo obiskovalcem ponujal pogled na širšo okolico Arboretuma 
Volčji Potok. Stolp je visok 10 metrov in ima 47 stopnic. 

Novi cestni električni vlak
Že od leta 2006 se lahko obiskovalci z vlakom popeljejo po parku. 
Vlak je med obiskovalci zelo priljubljen. S pobudami jim je v Arbo-
retumu Volčji Potok uspelo pridobiti sredstva iz Sklada za podneb-
ne spremembe, s čimer se je uresničila dolgoletna želja po novem 
električnem vlaku, s katerim je mogoče park predstaviti vsem sku-
pinam obiskovalcev. Novi vlak je zamenjal dotrajani stari vlak na di-
zelski pogon, prvo vožnjo so obiskovalci dočakali ravno v letu 2023.

Izposoja električnih koles  
pri Vrtnem centru Arboretum
V začetku maja 2023 je v Arboretumu Volčji Potok prvič zaživel sis-
tem izposoje električnih koles Kamkolo. Postaja za izposojo, kjer je 
deset stojal za kolesa, električna kolesa in informacijski terminal, 
stoji pri Vrnem centru. Lokacijo na vhodu je Arboretum načrtoval 
skupaj z Zavodom Republike Slovenije za varstvo kulturne dedišči-
ne. Postaja je velika približno 20 kvadratnih metrov.
S postajo je Arboretum stalno in neposredno povezan s preostali-
mi osmimi postajališči za izposojo koles Kamkolo v mestnem ob-
močju Kamnika. Vključitev v sistem sovpada tudi z dolgoletnimi 
prizadevanji zavoda za večjo dostopnost parka tudi za tiste doma-
če in tuje goste, ki nimajo lastnega prevoznega sredstva. Izposoja 
koles je preprosta in poteka prek aplikacije MICycle.

Projekt Trije konji
V Arboretumu Volčji Potok bodo prvič v Evropi predstavljene zele-
ne skulpture v obliki treh konj. Gre za konje v različnih položajih in 
v povečani velikosti. Vsi bodo v celoti ozelenjeni, v dveh barvah. 
Konj, ki bo stal na zadnjih dveh nogah, bo v višino visok pet metrov. 
Zelene skulpture predstavljajo svetovno novost na področju horti-
kulturnega oblikovanja v prepletu z vizualno umetnostjo. Proces iz-
delave povezuje krajinske snovalce, vizualne umetnike, floriste, vr-
tnarje in inženirsko stroko.  Foto: ©GREENmodul.com

Poletno dogajanje  
v Arboretumu
To poletje vabljeni na razstavo sobnih rastlin, ananasovk, orhirej, 
kaktusov, tropskih metuljev, festival cvetov, lutkovne predstave, 
filmske večere in Evropsko prvenstvo mladih cvetličarjev - Euro-
fleurs 2023.
 
Več informacij: https://www.arboretum.si/dogajanje/ 
prireditvenik/ in https://www.arboretum.si/

Kolesarimo do prestolnice
Začetki projekta Regionalna kolesarska povezava Kamnik–Mengeš-
-Trzin-Ljubljana segajo v leto 2017, ko so se štiri občine (Kamnik, 
Mengeš, Trzin in Ljubljana) odločile za skupni projekt ureditve  
kolesarske povezave od Kamnika do Ljubljane. Z gradnjo smo  

Slovenia Eco Resort.  
»Več pa ni«!
Slovenia Eco Resort je večkrat nagrajena destinacija v osrčju Kam-
niško–Savinjskih Alp, ki obratuje sedmo leto. Okolica, lokacija in 
ponudba nudijo nepozabna doživetja gostom, ki si želijo pristnega 
stika z naravo, ljubiteljem hribov in kolesarskih poti ter za razisko-
valcem čudovitih naravnih znamenitosti. Novost sezone 2023 je 
povečana in nadgrajena restavracija, ki zdaj lahko sprejme 130 lju-
di, zato je primerna za praznovanje obletnic, rojstnih dni, za zaključ-
ne zabave podjetij in teambuildinge, za poročna slavja ter druge 
priložnosti. Nadgrajena je tudi ponudba jedi in vin, ki sledi svetov-
nim trendom kulinarike. Posebej se je razvila morska podpeka, ki 
uspešno privlači ljubitelje tovrstne hrane iz celotne Slovenije. Naše 
sveže sestavine si lahko ogledate v novih vitrinah, ki jih zagledate 
ob vstopu v restavracijo, in tako lahko sami izberete, kaj želite na 
krožniku. Novost so tudi razni dogodki, ki se bodo potekali skozi 
celotno sezono – naj poudarimo Kul(inarične) petke, ki letos prvič 
v Kamniku potekajo od maja do junija pri nas, od julija do avgusta 
pa se selijo nazaj v park Evropa.. Vse informacije o dogajanju spro-
ti objavljamo na profilu na Facebooku, zato bralce vljudno vabimo 
na ogled.

Za več informacij o Pastirski akademiji obiščite spletno stran: 
https://pastirska-akademija.si/, 
o Eco Resortu pa lahko več preberete na spletni strani:  
http://sloveniaecoresort.com/.

Novosti v Arboretumu Volčji Potok  
v letu 2023
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občine začele in tudi zaključile v letu 2022 in tako skupaj uredile  
kar 13,7 kilometra novih kolesarskih povezav med Kamnikom in 
Ljubljano. Kolesarska povezava je velika pridobitev za celotno  
državo, saj povezuje najbolj urbaniziran del Slovenije z glavnim 
mestom. Namen projekta je spodbujanje trajnostne mobilnosti  
in zagotavljanje večje prometne varnosti kolesarjev. 

Osvežitev ob reki  
na Kolesarčkovi poti
V letu 2023 je Občina Kamnik zaključila z  gradnjo kolesarske pove-
zave Kamnik–Godič in uredila 3,2 kilometra dolgo kolesarsko pot, 
ki poteka ob reki Kamniška Bistrica. Začetek poti je v Mekinjah, pri 
mostu čez Kamniško Bistrico, kjer je sedaj urejen varen prehod za 
pešce in kolesarje in je povezan s Keršmančevim parkom. Pot se na-
daljuje proti severu, ob ograji objekta Helios, kjer je zgrajen prvi od 
petih mostičkov, na odseku do Velikega jeza pa so zgrajeni še štirje 
mostički. Do gramoznice v Godiču se pot oddalji od reke in se dvig-
ne na višjo rečno teraso, na križišču z lokalno cesto Mekinje–Godič 
pa zaključi. 
V sklopu projekta je Občina Kamnik uredila tudi učno pot, imeno-
vano Kolesarčkova pot. Vključuje 12 urejenih točk, od tega 10  
počivališč, ki so opremljena s klopmi in lesenimi igrali, ponekod so 
postavljena tudi stojala za kolesa.  

Velika planina v pričakovanju  
poletnih novosti
Po uspešnem letu 2022, ko je Veliko plani-
no obiskalo rekordno število obiskovalcev, 
smo zakorakali v leto 2023, ki bo polno izzi-
vov. Z mesecem junijem začnemo graditi 
novo, sodobno šestsedežnico, ki bo omo-
gočala hitrejši, trajnostni in varnejši dostop 
vrha planine. Z novo šestsedežnico prihaja-
jo tudi novi turistični produkti, ki bodo po-
pestrili ponudbo in obiskovalcem omogo-
čili še zanimivejši obisk Velike planine. Kljub 
zaustavitvi sedežnice bo nihalna žičnica 
obratovala po rednem voznem redu vse 
dni in bo ta še vedno najlažji, varčen in traj-
nostni način dostopa do Velike planine. Od 
zgornje postaje žičnice do Zelenega roba 
se bodo obiskovalci lahko povzpeli peš.  
Pot je dolga približno dva kilometra in je 
nezahtevna. Za vse tiste, ki takšne razdalje 
peš fizično ne zmorejo, pripravljamo v 
družbi tudi možnost prevoza.

Ker bo del planine, kjer zdaj poteka se-
dežnica, gradbišče, vse obiskovalce prosi-
mo, da se držijo navodil izvajalca, sledijo 
oznakam za pešpoti in so v času gradnje 
pazljivi in pozorni na obvestila. Izvajalci in 
družba Velika planina, d. o. o., se bomo pot-
rudili, da bodo dostopi večino časa urejeni 
ter normalno prehodni. V določenih ob-
dobjih pa obstaja možnost, da bo cesta 
pod sedežnico neprevozna in se bomo mo-
rali tudi sami prilagoditi. Roki postavitve 
nove sedežnice so določeni, zato bodo dela 
potekala ves dan, tudi ob koncih tedna  
in praznikih. Vsekakor pa verjamemo, da  

bo gradnja tako zahtevne žičniške naprave  
zanimiva tudi za obiskovalce, seveda z  
varne razdalje.

V času poletne sezone bodo na Veliki plani-
ni vse dejavnosti potekale normalno. Odpr-
ta bodo gostišča na Veliki in Mali planini, 
pastirji vam bodo z veseljem postregli kislo 
mleko, sir in druge dobrote. Odprt bo tudi 
Preskarjev muzej, kjer bodo v poletnih me-
secih potekali različni dogodki.

V letošnji poletni sezoni pripravljamo števil-
ne kulturne in tudi kulinarične prireditve, 

prireditve za najmlajše in vodene oglede. 
Vabljeni, da obiščete pastirsko naselje, ki  
zaživi v mesecu juniju s prihodom pastirjev 
in živine. Svoj izlet lahko začinite še s pouč-
nim sprehodom po učni poti Po stopinjah 
pastirjev, ki vas bo popeljala tudi po Mali in 
Gojški planini in na kateri boste izvedeli veli-
ko zanimivega o pastirjih, rastlinstvu, arhi-
tekturi in drugih zanimivostih Velike planine. 

Vabljeni med pastirje na Veliko planino!

Za več informacij obiščite spletno stran: 
http://www.velikaplanina.si/.

Kamniški mikropivovarji dajejo 
Kamniku status mikropivovarniške 
prestolnice
Kakovostna voda pa je izjemnega pomena tudi za dobro pivo in v 
Kamniku okusno in mehko vodo točijo kar iz pipe, zaradi česar so 
prav v naročju Kamniško-Savinjskih Alp vzniknile mikropivovarne 
Maister Brewery, Pivovarna Mali Grad, Barut Brewing and Blending 
in Domača pivovarna pod Menino. 

Naravni zdravilni gaj Tunjice
V Naravnem zdravilnem gaju 
Tunjice smo konec maja začeli 
izvajati mesečne programe, ki 
vključujejo regeneracijo za 
skupine do šest oseb z jutranji-
mi rituali in dihalnimi vajami, 
delom z ogledalom, kodami 
obilja, gozdnim potopom. 
Vodni somelje pripravlja kok-
tajle za razstrupljanje z živo 
vodo iz izvira v neposredni bli-
žini gaja. S pomočjo očiščenja s 
Teslovo metamorfozo in Teslo-
vo frekvenco se osvobajamo, 
česar se oklepamo, pa nam ne 
služi več. Z delom na sebi nadaljujemo z meditacijo v jurti, tako 
udeleženci odkrivajo poslanstvo svoje duše. Ob zaključku progra-
ma bodo udeleženci dobili krepčilno domačo poletno juho. 
Z največjim veseljem pa vas v nedeljo, 18. junija 2023, vabimo  
na dan odprtih vrat z bogatim programom ob njihovi 25-letnici  
delovanja (zaželene so prijave).

Za več informacij obiščite spletno stran: 
https://www.zdravilnigaj.si/

KUL 2023

V PARKU

JULIJ IN AVGUST
MED 18. IN 23. URO

EVROPA
Info: VisitKamnik

ŽivimKamnik



Poletni Kamnik

15  petek, 9. junija 2023  

Vstopnice za odrasle so po znižani ceni 
na voljo v predprodaji do 9. 6. 2023 (45 
evrov za odrasle, za otroke do vključno 6. 
leta starosti je cena 15 evrov in se ne 
spreminja, za upokojence, invalide, brez-
poselne in otroke od 6. do 18. leta je stal-
na cena 35 evrov), nato pa po redni ceni 
(za odrasle 60 evrov). Sezonske vstopnice 
lahko kupite na TIC-točki na Glavnem 
trgu 2. Od 24. 7. so vstopnice spet na  

voljo po nižji ceni. Izdelava nove kartice 
stane 5 evrov.
Tudi letos so se marljivi delavci Zavoda in 
številni prostovoljci potrudili, da je kam-
niški bazen že pripravljen na sezono.
Še vedno je zaradi sofinanciranja delova-
nja bazena s strani Občine Kamnik kam-
niški bazen zagotovo najcenejša ohladitev 
v vročih poletnih dnevih. Na kopališču na-
črtujemo kar nekaj dogodkov, ki jih bodo 

organizirali kamniški klubi (dan vaterpo-
listov, plavalni miting ...), in pa kvadratlon, 
ki ga organizirata Športna zveza Kamnik in 
Zavod za turizem in šport Kamnik.
V soboto, 17. 6. 2023, bo na kamniškem 
bazenu potekal tokrat jubilejni 30. Dan 
vaterpolistov, ki privabi številne vaterpo-
liste in njihove podpornike, osrednja  
pozornost pa je namenjena mladim va-
terpolistom.
V soboto, 24. 6. 2023, bo potekal že 22. 
mednarodni plavalni miting Veronika 
2023, eno največjih plavalnih tekmovanj 
v Sloveniji. Tekmovanja se vedno udele-
žujejo najboljši slovenski plavalci, saj 
nudi eno izmed zadnjih možnosti za  
izboljšanje osebnih rezultatov pred dr-
žavnimi prvenstvi.
V soboto, 15.  7.  2023, pa bo na kamni-
škem bazenu in igrišču Pod Skalo potekal 
že 14. kamniški kvadratlon. Tovrstno tek-
movanje je edinstveno v Sloveniji, cilj or-
ganizatorjev pa je predvsem druženje 
udeležencev z igranjem zanimivih polet-
nih športov. Ekipe se bodo tako merile v 
ekipnih poletnih športih: nogometu na 
mivki, košarki 3 na 3, odbojki na mivki in 
malem vaterpolu.
Vabimo vas, da obiščete vse plavalne pri-
reditve in da se ohladite na kamniškem 
bazenu, kjer vas bosta pričakala urejena 
okolica in prijazno osebje.

Do mestnega bazena kar peš  
ali s kolesom
Mestno kopališče Kamnik Pod skalco bo v letošnji sezoni odprto: 
•      do 23. 6.: med tednom od 13. do 18. ure, ob koncih tedna od 10. do 18. ure;
•     od 25. 6. do 31. 8.: med tednom od 10. do 18. ure, ob koncih tedna od 10. do 20. ure.
Bazen se lahko odpira/zapira tudi prej, odvisno od vremena.

KUL petki se vračajo v zelenilo parka Evropa
Izjemna obiskanost KUL petkov je po-
kazala, kako zelo priljubljen je v sed-
mih letih postal lokalni tradicionalni 
kulinarični festival z živo glasbo. V leto-
šnjem letu je KUL petke v Slovenia Eco 
Resort prinesel že maj, saj je njihova 
ekipa tudi letos izrazila pripravljenost 
organizacijsko in finančno prevzeti iz-
vedbo KUL petkov vse do zadnjega pet-
ka v juniju, ko bo KUL petek 30. 6. 2023 
posebno obarvan, saj organizatorji pod 
okriljem KUL petkov na Glavnem trgu 
pripravljamo že drugi festival kraft piv 
KAMnaPIR. V juliju in avgustu pa se  
priljubljeni KUL petki vrnejo na svojo 
tradicionalno lokacijo v park Evropa v 
starem mestnem jedru. 

Na KUL petkih v Parku Evropa v središču 
Kamnika se vsako leto zbira nadvse pisana 
druščina mladih, starejših, družin z 
majhnimi otroki, parov, manjših in večjih 
družb, ki uživajo v prijetnih poletnih veče-
rih. Ker so KUL petki tako kul, smo letos za 
vas pripravili kul novosti in presenečenja. 
Predvsem pa smo veseli in ponosni, da se 
KUL petek razvija, nadgrajuje in povezuje 
ter prepleta z drugimi uspešnimi kam-
niškimi zgodbami, kot so pivovarski festi-
val kraft piv KAMnaPIR, tradicionalni glas-
beni festival Kamfest in unikatni, idilični 
Slovenia Eco Resort. 
Tako vas bomo kar štiri mesecwe vsak petek 
vabili na koncerte z živo glasbo, okusne za-
logajčke hrane ter lokalna piva in druge 
dobrote. Maja in junija se bomo srečevali v 
idiličnem zelenem ambientu Slovenia Eco 
Resorta, v petek, 30. junija, se srečamo na 
Glavnem trgu, julija in avgusta pa v parku 
Evropa ob mestni železniški postaji. 

Posebnost dveh avgustovskih KUL petkov, 
4. 8. in 11. 8. 2023, pa bo preplet dveh 
močnih in odmevnih tradicionalnih kam-
niških prireditev – KUL petkov in glasbe-
nega festivala Kamfest, ki letos praznuje 
častitljivih 20. festivalskih let (letos od 4. 
do 12. 8.).
Na letošnjem kulinaričnem festivalu bomo 
organizatorji ponovno veliko pozornost 
posvetili tudi trajnosti in odgovornemu 
ravnanju do okolja ter ozaveščanju obisko-
valcev o pomenu prireditve z manj odpad-
ki ter manjši uporabi plastike za enkratno 
uporabo. Prav tako bomo obiskovalce iz 
bližnjih občin in Ljubljane vabili, da Kamnik 
obiščejo z vlakom, ki je izjemno udobna 
trajnostna oblika potovanja. 
Morda vam pripravimo še kakšna presene-
čenja. Vabimo vas, da jih odkrivate skupaj z 
nami ter ekipama Slovenia Eco Resorta in 
Kamfesta.

KUL petek, ki bo 30. junija, pa bo ponovno 
obarvan s posebnim dogodkom pomenlji-
vega naslova KAMnaPIR in je v prvi vrsti na-
menjen vsem pivoljubcem. Prav s tem do-
godkom, ki bo potekal na Glavnem trgu v 
središču mesta, bo ekipa Zavoda pokazala 
trajnostno smer nadgradnje svojih dogod-
kov z uporabo plastičnih kozarcev za 
večkratno uporabo.

Za več informacij obiščite spletno stran: 
https://www.visitkamnik.com/sl/ 

prireditve/ostale-prireditve/kul-petek  

 »Minister za zdravje opozarja: Prekomerno pitje 
alkohola škoduje zdravju!«

17. JUNIJ
od 7.00 do 14.00

Brezplačna udeležba!
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2023

www.pohodobreki.si

Slovenia Eco resort
KAMNIK

Park Martina Krpana
DOMŽALE 18 km

MN_PORKP_2023_Oglas-Kamnicanka_80x120mm.indd   1 30/05/2023   08:45

Pohod ob reki,  
ki povezuje 
Letos bo trasa daljša in še zabavnejša.

Na Pohodu ob reki, ki povezuje, ki bo letos potekal v soboto, 17.  
junija, so organizatorji – ekipa Modrih novic v sodelovanju z Zavo-
dom za turizem in šport Kamnik ter Zavodom za šport in rekreacijo 
Domžale – poskrbeli za nekaj novosti. Med najpomembnejšimi  
je sprememba dolžine trase!
Trasa letošnjega pohoda ob reki Kamniški Bistrici od Kamnika  
do Domžal oz. obratno, ki bo že sedmi po vrsti, bo potekala od  
Slovenia Eco Resorta v Godiču (Kamnik) do Parka Martina Krpana  
v Domžalah in bo po novem dolga približno 18 kilometrov.
V Parku Martina Krpana bo pohodnike pričakala pestra kulinarična 
ponudba z različno ponudbo hrane in pijače. Dobre hrane in pijače 
ne bo manjkalo niti v  Slovenia Eco Resortu, na obeh koncih pa 
bomo poskrbeli tudi za nekaj glasbe in zabavo.
Spremljajte novice in FB-stran Pohod ob reki, ki povezuje in bodite  
obveščeni o vseh novostih, spremembah in aktualnih informacijah …

Vse aktualne informacije pred pohodom lahko udeleženci 
dobijo na spletni strani https://www.pohodobreki.si/ ali 
FB-profilu @pohod ob reki.
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Poletje za samostanskimi vrati 
Samostana Mekinje
Samostan Mekinje tudi letos oživlja dogodke v poletnem Kamniku. 
Poleg nočitev za turiste v poletnih mesecih ponuja ogled stalne 
razstave o klarisah in uršulinkah. Razstava je odprta vsak delovnik 
od 8. do 16. ure. Za skupino nad 10 ljudi organizirajo tudi vodenje 
po skritih kotičkih samostana.

Tudi v letošnjem juliju in avgustu društvo Animmas organizira 
varstvo šolskih otrok v Samostanu Mekinje, prav tako pa glasbena 
šola DoReWe sprejema prijave za poletno glasbeno šolo v prosto-
rih samostana.

Koncerti v Samostanu Mekinje
• 9. junij 2023: Letni koncert PSPD Lira
• 29. junij: Katrinas
• 7. julij: Prifarski muzikanti

Poletje pod krošnjo 
Tudi letos bo kulturno dogajanje obogatil gledališki festival  
Poletje pod krošnjo, ki se bo v juliju vsak četrtek izvajal na dvo-
rišču Samostana Mekinje. Izvedene bodo naslednje predstave:
•  Zijah Sokolović: CABAres, CABArei, odlična monokomedija 
   https://youtu.be/oPFmIq9WTLc 
•  Duo Slavica: DOBRO JUTRO, ulična predstava 
   https://veza.sigledal.org/uprizoritev/dobro-jutro 
•  IGLU: Kar hočete, improvizirana gledališka predstava 
   https://iglutheatre.com 
• Žiga Čamernik: Zgodba o živalskem vrtu, komorna drama      
   https://veza.sigledal.org/uprizoritev/zgodba-o-zivalskem-vrtu

Za več informacij obiščite spletno stran: 
https://samostanmekinje.si/

V Kamniku dogaja kultura
Nepozabnih prvih 20 let  
festivala KAMFEST
4. do 12. avgust 2023

V letošnjem poletju  se bo zgodila 20-letnica legendarnega kamni-
škega poletnega festivala KAMFEST, ki je postal razpoznavni znak 
festivalskega dogajanja tako v okolici Kamnika kot širše. Zdaj lahko 
že rečemo, da brez Kamfesta ni poletja v Kamniku. Ustvarjalci in  
organizatorji Kamfesta ob okrogli obletnici festivala pripravljajo  
tematske poslastice za sladokusce. 
Več o letošnjem programu bodo organizatorji ekipe KD Priden  
možic s soproducenti in soorganizatorji razkrili v naslednji prilogi 
Kamničan/ke.

Žonglerski dan
17. junij 2023 

Žonglerji in akrobati iz vse Slovenije in širše se bodo zbrali v Kamni-
ku. Začetek bo ob 12. uri na Glavnem trgu, nato pa se bo program 
nadaljeval v Kreativni četrti Barutana, kjer se bo zvečer zaključil s 
pravim cirkuškim varietejem. Organizator: KD Priden možic 

Hkrati vas vabimo k nakupu tradicionalnih zeliščnih izdelkov,  
združenih pod blagovno znamko Doroteja. Lasten zeliščni vrt z več 
kot 100 zelišči ponuja bogato ponudbo različnih čajev, mazil, mil  
in napojev. 

Kamniška Ana Desetnica 
23. junij 2023

Mednarodni festival Ana Desetnica tudi letos gostuje v Kamniku. 
Ob 18. uri na Glavnem trgu in ob 21. uri z ognjeno predstavo tudi  
v Kreativni četrti Barutana. 

Turističnoinformacijski center
Turističnoinformacijski center (TIC) stoji na Glavnem trgu 2 v  
Kamniku. Tukaj so vse aktualne informacije iz Kamnika in okoli-
ce. Dobijo se lahko promocijski materiali, raznorazni spominki 
ter knjige. TIC Kamnik v ožjem mestnem jedru nudi tudi brez-
plačno internetno povezavo. Zavod za turizem in šport Kamnik  
organizira tudi vodene oglede in izlete za različne ciljne skupine.

Obiščite našo spletno stran: 
https://www.visitkamnik.com/sl/tic-kamnik
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Zgornje Stranje – Gledališka 
skupina Osnovne šole Stra-
nje se je s kislim jabolkom 
bremena šolskih dolžnosti 
ukvarjala pol leta, vanj več 
kot odločno zagrizla in ga na 
svojevrsten način 19. maja 
prikazala na odru. Zapustili 
so obvladujoče (in vse preveč 
znane) šolske učilnice in se 
podali na veliki oder Doma 
kulture Kamnik, luč sveta je 
namreč ugledala šolska mla-
dinska gledališka predstava 
Klub S.M.E.T.
Predstava je prikazovala šol-
ski vsakdan, ki ga učencem 
bremenijo učitelji. A boj za 
ocene in popravljanje redo-
valniških vinogradov hitro 
preide v drugi plan, ko mla-
dina stvari igrivo vzame v 
svoje roke. Kontrolirano šol-
sko okolje s svojimi vragoli-
jami destabilizirajo učenci, 
kar se hitro razširi še na sta-
novanja. Magneti izginjajo 
vsepovsod. Vendar vmes po-
sežejo prve simpatije in skrb 
za sošolce, kar privede do za-
ključka, ki je srečen in spra-
vljiv za vse.
Ekipo, ki se je spretno spo-
padla s prvimi koraki na 

škripajočih odrskih deskah, 
sestavljajo Loti Čevka, Kata-
rina Dobrojević, Jošt Golob, 
Arne Gradišek, Anamarija 
Graj, Karolina Graj, Klara 
Ivančič Klemenčič, Neža Ko-
želj, Filip Maležič, Pia 
Palčič, Blažka Rak, ne bi pa 
jim uspelo brez nepogrešlji-
vih Naceta Maležiča, Filipa 
Goloba in Anžeta Zavasni-
ka. Največja dobrobit pred-

stave pa ni bila le igralska 
zasedba, temveč dejstvo, da 
je slednja tudi sooblikovala 
besedilo, kar je celemu do-
godku dalo pečat avtentič-
nosti, samosvojosti in igri-
vosti. (S tega vidika gre 
dojeti, da je pravopisna na-
paka v naslovu predstave na-
merna in popolnoma na 
mestu.) Mentor Anže Slana 
je tako le stkal niti njihovih 

domislic in jim kratko malo 
pustil prosto pot do osrednje 
kamniške kulturne ustano-
ve.
Večer se je zaključil z 
aplavzom, ki so si ga mladi 
gledališčniki nadvse zasluži-
li. Med občinstvom, ki je za-
dovoljno zapuščalo dvorano, 
pa je bilo moč slišati tudi, da 
Klub S.M.E.T. nikakor ni za 
v smeti.

Nina Klisarič

Zoja Graj, Arne Gradišek, Filip Maležič in Jošt Golob ob ustanavljanju Kluba S.M.E.T.  
/ Foto: Blaž Plut

Novo mesto, Ljubljana – V 
Novem mestu so se na dr-
žavnem prvenstvu pomerili 
hip hop in street dance ple-
salci vseh starostnih katego-
rij, medtem ko je v Ljubljani 
potekalo državno prvenstvo v 
brejkingu. Šinšinovci so kar 
nekajkrat stali na stopničkah. 
Državni in pokalni prvaki so: 
Taja Žerjav in Aleksander 
Blejc v kategoriji street dance 
show duo mlajši mladinci, 
Aleksander Blejc v kategoriji 
street dance show solo mlajši 
mladinci in Gašper Dimnik 
v breakdance starejši mladin-

ci. Na tretje mesto so se za-
vihteli: Zala Vrankar in Lara 
Pirc v kategoriji street dance 
show duo starejši mladinci, 
Erik Latić v kategoriji street 
dance solo mlajši mladinci 
ter Taja Žerjav in Aleksander 
Blejc v kategoriji hip hop duo 
mlajši mladinci. Ponosni 
smo tudi na rezultate, ki so 
jih dosegli ostali plesalci. 
Vsem plesalcem in trener-
jem Sandri Rožič, Simonu 
Cerjaku, Žani Drolc, Maruši 
Florjančič in Mihu Jelovčanu 
čestitke ob uspehu. Na-
slednja postaja je evropsko 
prvenstvo, ki poteka v Skopju 
med 6. in 10. junijem.

Ana Medvešček

Kamnik – Naprava, ki smo jo 
dobili, omogoča takojšen 
razrez lesnih materialov, kot 
je vezana plošča, iz katerih 
učenci ustvarjajo najrazlič-
nejše izdelke. Do sedaj smo 
v celoti to počeli ročno, z 
uvajanjem digitalizacije pa 
učence učimo izdelovati ski-
ce, le-te tehnično narisati v 
ustreznem računalniškem 
programu ter pretvoriti v ob-
liko za laserski CNC (raču-
nalniško voden stroj) rezal-
nik, ki narisano tudi izreže 
ali gravira.
Z laserjem lahko režemo ve-
zano ploščo do debeline 12 
milimetrov, kar popolnoma 
pokriva vse naše potrebe. 
Učenci in učitelji smo nad 
strojem silno navdušeni, saj 
imamo glede na slovenske 
razmere super nadstandar-
dne pogoje za najsodobnejše 
tehnično izobraževanje  
in kreativno ustvarjanje, 
kakršnega predstavlja naš la-

serski rezalnik. S tem pa 
tudi mladim omogočamo 
najboljšo izkušnjo pri izbiri 
nadaljnje poklicne poti.
V zahvalo smo z novim la-
serskim rezalnikom izdelali 
leseno škatlico za sladkarije 
in stojalo za svinčnike. Seve-
da smo škatlico napolnili s 
sladkarijami. Da ne pozabi-
mo svojih korenin, smo za 
dekoracijo uporabili avten-
tično slovensko krasilno 
motiviko, ki jo je v svoji 
knjigi zbral gospod Ivan 
Razboršek z naslovom Slo-
venska krasilna umetnost. 
Tako smo spoznali še po-
stopke digitalizacije in vek-
torizacije z namenom širje-
nja in ohranjanja slovenske 
kulturne dediščine. Zadali 
smo si nalogo, da bomo po-
stopek digitalizacije nadalje-
vali in spravili v računalni-
ški svet čim več slovenske 
motivike, kajti če ne obstaja 
v računalniškem svetu, po-
tem slej ko prej izgine z ob-
ličja znanega.

Andrej Kočar

Nace, Filip in Klara so zmagovalci 28. sezone Malih sivih 
celic. / Foto: Sanja Klemenc

Zgornje Stranje – Veste, kaj piše v naslovu? Male sive celice. 
To je kviz RTV Slovenija, v katerem nastopajo osnovnošolci. 
V začetku šolskega leta se je na predizbor prijavilo 299 
osnovnošolskih ekip, 32 najboljših se je uvrstilo v televizijski 
del tekmovanja. Vse ekipe so prikazale veliko znanja, iznaj-
dljivosti, timskega duha in vse ekipe so imele veliko podpo-
ro navijačev. A le ena ekipa je lahko najboljša. V letošnji 
sezoni je to ekipa Osnovne šole Stranje, brata Nace in Filip 
Maležič ter Klara Ivančič Klemenčič. Učenci so se čez leto 
na tekmovanja pripravljali pod vodstvom mentorice Sanje 
Klemenc. Učencem in mentorici za izjemen uspeh iskreno 
čestitamo. N. K.

Pred sedemdesetimi leti (da, toliko let letos mineva od premiere Vesne) so se glavni akterji spraševali, 
zakaj mora biti matura ravno na pomlad. Skoraj tri četrt stoletja kasneje se je spremenilo marsikaj – 
bistvo pa niti ne. Pomladni meseci so v šolah tako še vedno nabiti s takšnimi ali drugačnimi 
obveznostmi, ki učencem (občasno) povzročajo težave.

Klub S.M.E.T. ni za v smeti

ML SV CLC

Maj je bil za plesalce Plesnega kluba Šinšin v znamenju tekmovalnega duha.

Šinšinovci na stopničkah

Učenci tehničnega krožka in izbirnega predmeta 
računalništvo na Osnovni šoli Stranje so se 
županu Občine Kamnik Mateju Slaparju zahvalili 
za pomoč pri nakupu laserskega rezalnika.

Laserski rezalnik

Učenci so se županu Mateju Slaparju zahvalili za pomoč 
pri nakupu laserskega rezalnika. / Foto: Občina Kamnik

Aleksander Blejc in Taja Žerjav sta osvojila tretje mesto v 
kategoriji hip hop duo mlajši mladinci. / Foto: arhiv kluba

Rogaška Slatina – Od 26. do 28. maja je v Rogaški Slatini 
potekala 26. državna kadetska liga in liga kadetinj v šahu. V 
ligi kadetinj je ekipa Šahovskega kluba Komenda prepričljivo 
zmagala, brez izgubljenega dvoboja. Sledili sta ekipi ŽŠK 
Maribor Poligram in ekipa Tajfun – ŠK Ljubljana. Za ekipo ŠK 
Komenda sta igrali Inti Maček z Oševka, učenka Osnovne 
šole Frana Albrehta Kamnik, ter Katarina Žagar z Bakovnika, 
učenka Osnovne šole Marije Vere. V ligi kadetov je ekipa ŠK 
Komenda Popotnik osvojila 6. mesto. Za ekipo so igrali Mar-
tin Perme, Teo Cimperman in Aljoša Keber iz Vrhpolj, ki je 
učenec Osnovne šole Frana Albrehta Kamnik. Druga ekipa 
ŠK Komenda Pogi je osvojila 10. mesto. Za ekipo so igrali 
Fran Babarovič, Stanko Perme in Lojze Perme. F. P.

Inti Maček in Katarina Žagar državni prvakinji

Inti Maček in Katarina Žagar / Foto: arhiv kluba
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Kranj, Krško – V Kranju je 
potekal dvodnevni turnir 
GPX Kranj 2023 z močno 
mednarodno konkurenco. 
Nastopilo je 259 plavalcev iz 
skupno 34 klubov, od tega 
19 slovenskih. Plavalni klub 
Calcit Kamnik je zastopalo 
petnajst plavalk in plavalcev 
starostnih skupin kadetov in 
mladincev pod vodstvom 
trenerja Mihe Potočnika.
Tekmovanje je bilo zasnova-
no tako, da so v dopoldan-
skem delu potekala predtek-
movanja, popoldne pa finali 
za posamezne discipline. 
Medalje so se podeljevale le 
za absolutno razvrstitev. 
Uvrstitev Calcitovih plaval-
cev v finale je bilo veliko in s 
tem so dokazali, da lahko 
plavajo ob boku tako vrhun-
skim domačim kot tujim 
plavalcem. Osvojili pa so 
tudi tri odličja, in sicer je 
Ivana Lukan osvojila srebr-
no medaljo na 50 m prsno 
in bronasto medaljo na 200 
m prsno, Rok Vejnovič pa 
srebrno medaljo na 400 m 
mešano.
V soboto, 27. maja, je na ba-
zenu v Brestanici potekal 6. 
Razvojni pokal in 52. Pokal 
Krško 2023. Na tekmovanju 
je nastopilo 425 plavalcev iz 
devetnajstih slovenskih in 
enega tujega kluba. Plavalni 
klub Calcit Kamnik je zasto-
palo šestnajst plavalk in pla-
valcev starostnih skupin 
mlajše deklice in mlajši deč-
ki ter deklice in dečki pod 
vodstvom trenerke Lare Se-

retin in trenerja Emila Tahi-
rovića.
Najbolj bleščeči od vseh sta 
bili Neža Hren in Tina Kle-
men, saj sta osvojili vsaka po 
tri zlata odličja in pokala, ki 
jih dobijo najboljši plavalci 
po točkah v letniku. Neža 
Hren je osvojila tri zlate me-
dalje: na 50 m prosto, 100 m 
prsno in 200 m mešano, 
prav tako Tina Klemen, in 
sicer na 50 m prosto, 100 m 
hrbtno in 200 m mešano. 
Žiga Kugler je osvojil dve 
zlati medalji – na 50 m 
hrbtno in 100 m hrbtno, 
Anna Losieva tri srebrne – 

na 100 m prsno, 100 m 
hrbtno in 200 m mešano, 
Taja Klemen pa je osvojila 
bronasto medaljo na 100 m 
hrbtno.
Očitno je, da se plavalna for-
ma stopnjuje, k čemur pri-
pomore prav gotovo to, da že 
cel mesec trenirajo v doma-
čem bazenu v Kamniku. 
Kljub temu da je bilo na za-
četku maja še zelo hladno, 
to ne vpliva na plavalce tako 
obremenilno, kot je blago-
dejno to, da v času, ko se čez 
leto pripeljejo v Radovljico 
in nazaj, sedaj že opravijo 
trening.

Kamnik – Kljub porazu 
doma proti ekipi Trbovelj so 
se igralci Tenis kluba Ka-
mnik s serijo zmag proti 
Mengšu, Radovljici in Kopru 
uvrstili v zaključno tekmova-
nje najboljših štirih ekip, ki 
nastopajo v 3. slovenski ligi 
za člane, v tako imenovani 
play-off oz. končnico. V le-
tošnji ligi je nastopilo deset 
ekip, ki so bile razdeljene na 
vzhodno in zahodno skupi-
no, vse tekme pa so se igrale 
po sistemu 3+1 (trije dvoboji 
posamično in en dvoboj dvo-
jic). Kamničani so igrali v 
skupini zahod, kjer so osvo-
jili prvo mesto, v polfinalu 
končnice pa se bodo pomeri-
li z drugouvrščeno ekipo 
vzhodne skupine, po vsej 
verjetnosti bo to ekipa Hoč. 
Za Kamničane so v celot-
nem poteku lige zaigrali Ja-
kob Lah, Mark Svoljšak, Bo-
štjan Repanšek in Uroš Bri-
novec, za ekipo pa so bili pri-
javljeni še Urban Čevka, 
Nejc Lemič, Janez Makovec, 

Aljaž Burja, Aleš Pogačar, 
Gregor Horvat in Patrick Po-
pit. Prvi cilj je kljub šoku, ki 
se je zgodil tik pred začet-
kom lige, ko se je huje poš-
kodoval drugi igralec ekipe 
Urban Čevka, torej izpol-
njen, po besedah kapetana 
ekipe Kamnika Patricka Po-

pita pa je drugi cilj, to je 
zmaga v prvi tekmi končni-
ce, ki že prinaša uvrstitev v 
drugo ligo, povsem realen. 
Morebitna zmaga v finalu 
končnice tretje lige in s tem 
osvojitev pokala za prvo 
mesto pa bi bila samo še 
»češnja na torti«.

Kamnik – Konec maja se je 
na igriščih Tenis kluba Ka-
mnik začel prvi letošnji tur-
nir za mladino. Prijavilo se 
je 20 igralcev in igralk, ki so 
bili razdeljeni v tri starostne 
kategorije. Pri fantih do 18 
let je prvo mesto osvojil 
Nace Jeglič, ki je ugnal svoja 

nasprotnika Gregorja Para-
zajdo in Nala Bamburača 
Progarja. Nal Bamburač je v 
dvoboju za 2. mesto prese-
netljivo prvič v karieri pre-
magal Parazajdo. V kategori-
ji do 14 let so dekleta igrala s 
fanti, saj so dovolj dobra, da 
jim konkurirajo. V finale sta 
se uvrstila Ana Gradišek in 
Brin Trček, po hudem boju 

je zmagala Ana, v boju za 
tretje mesto pa je Žiga Uršič 
premagal Tjašo Krapež. Naj-
večje presenečenje se je zgo-
dilo v kategoriji dečkov do 
10 let, kjer je slavil Blaž Ku-
har. V finalni tekmi je pre-
magal lanskega zmagovalca 
Bineta Sitarja, tretje mesto 
pa je z zmago nad Levom 
Kozarjem osvojil Jaka Hace.

Matjaž Spruk

Matjaž Pogačar

Matjaž Pogačar

Lani v Estoniji še kot mla-
dinka, letos v Varaždinu že 
članska reprezentantka. 
Kako vam je šlo?
Na lanskoletnem svetovnem 
prvenstvu sem zastopala eki-
po mladinske reprezentan-
ce, kjer smo osvojile odlično 
drugo mesto in le za sedem 
kegljev premagale obetavne 
Hrvatice. Morala bi igrati še 
na tekmi dvojic, ampak sem 
večer pred tem zbolela in os-
tala v hotelu ter počivala. Za 
svetovna prvenstva se prip-
ravljamo pol leta in se mar-
sičemu odrečemo, zato sem 
bila kar malo jezna, da me je 
ravno takrat ujela bolezen.
Letos sem nastopila za člani-
ce, kjer se od slovenske eki-
pe ni pričakovalo veliko, 
vendar smo z rezultati pre-
senetile marsikoga. V sku-
pinskem delu smo se odre-
zale odlično ter zasedle prvo 
mesto v skupini, kar je bilo 
pomembno za kasnejši raz-
pored v četrtfinalu, kjer smo 
se izognile Hrvaticam – no-
vim svetovnim prvakinjam. 
V četrtfinalu pa je zmanjka-
lo malček športne sreče, saj 
smo odigrale neodločeno 4 : 
4. V tem primeru štejejo set 
točke, kjer so Romunke ime-
le eno set točko več. Praktič-
no smo izgubile medaljo le 
za tri keglje.

Letos ste s klubom prvič 
postale ligaške državne pr-
vakinje, kaj vam osebno po-
meni ta naslov?
Meni, celi ekipi in seveda 
tudi trenerju pomeni to zelo 

veliko, saj smo prvič v zgo-
dovini kluba postale državne 
ligaške prvakinje. Pretekla 
leta nam ni zmanjkalo veli-
ko, letos pa se je vse poklopi-
lo, da smo na koncu osvojile 
naslov.

Osvojili ste vse mogoče me-
dalje na državnih prven-
stvih. Na kateri naslov pa ste 
najbolj ponosni?
Največ mi pomenijo dobre 
uvrstitve na svetovnih prven-
stvih, saj gre tam za čisto 
drugačno vzdušje in mero 
adrenalina kot na državnih 
tekmovanjih. Ponosna sem 
tudi na letošnjo sezono, 
zlasti z dvojnim državnim 

naslovom prvakinje posame-
zno in v kombinaciji U23 ter 
seveda naslov s KK Kamnik.

Jeseni zastopate Kamnik kot 
državne prvakinje na svetov-
nem pokalu v Apatinu. 
Kakšna so vaša pričakovanja?
Svetovni pokal bo kar zani-
miv, saj gremo še eno sto-
pničko višje. Mislim, da se 
bomo dobro odrezale, kljub 
močnim klubom iz drugih 
držav. Tudi pričakujem uvr-
stitev v Ligo prvakov, kaj več 
pa ne. Borili se bomo seveda 
za medalje, ampak se bo 
moralo vse poklopiti in 
potrebovale bomo malček 
sreče.

Gašper Pirman 

Tea Repnik je kljub svoji mladosti ena najboljših kegljačic v Sloveniji. 
Povrhu vsega je pred nekaj tedni s kamniškimi kegljačicami osvojila prvi 
naslov državnih prvakinj. Lansko leto še mladinska, letos pa že članska 
reprezentantka, ki je ravnokar prišla s svetovnega prvenstva.

Ena najboljših kegljačic
Zadnji konec tedna v maju sta potekali dve plavalni tekmi, ki so se ju 
udeležili tudi plavalci Plavalnega kluba Calcit Kamnik.

Plavalna forma se stopnjuje

Prvi cilj izpolnjen

Prvi turnir za mladino

Dobitniki odličij v kategoriji mlajših deklic in mlajših 
dečkov v Krškem / Foto: člani PKK

Igralci Tenis kluba Kamnik so se uvrstili v zaključno 
tekmovanje najboljših štirih ekip, ki nastopajo v 3. 
slovenski ligi za člane. / Foto: arhiv Tenis kluba Kamnik

Tea Repnik / Foto: arhiv kluba
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Kamnik – Kamničanke bo v 
novi sezoni vodil Bruno Naj-
dič, ki mu bo pri delu poma-
gal dozdajšnji pomočnik 
Gregorja Rozmana oziroma 
Gašperja Ribiča Simon Kra-
kar. Skupaj z njim bo kam-
niški dres oblekla tudi njego-
va hči, slovenska reprezen-
tančna podajalka Sara Naj-
dič, novinka pa bo tudi Lara 
Rituper, lani igralka GEN-I 
Volleyja. Po besedah predse-
dnika kamniškega kluba 
Gregorja Hribarja je odprto 
le še vprašanje korektorice, 
še ene sprejemalke in proste 
igralke. Od lanske ekipe so 
ostale: Ula Gorjup, Sara Hu-
tinski, Neja Čižman, Andjel-
ka Radišković, Maša Pucelj, 
Naja Boisa in Klara Kregar.
»Prepričan sem, da smo v 
klub pripeljali odličnega tre-
nerja, ki ima nekoliko dru-
gačno filozofijo, kot so jo 

imeli dozdajšnji naši trener-
ji. Glede na to, da dobro poz-
na slovenske razmere in da 
je zelo izkušen trener, ki 
ima za sabo odlične rezulta-
te v tujini, tudi v ACH Vol-
leyju, je to dobra rešitev. Ve-
lja za trenerja 'garača' in 
mislim, da bodo v novi sezo-
ni fantje veliko več ur preži-

veli v dvorani kot prejšnja 
leta,« pa je prihod 65-letne-
ga hrvaškega strokovnjaka 
Kašića opisal Hribar.
»Ko sem predlani prišel v 
Ljubljano, o slovenski klub-
ski odbojki nisem vedel veli-
ko. Nisem si predstavljal, da 
bomo odigrali toliko tekem, 
da bomo toliko potovali in 

da bo liga tako kakovostna. 
Mislim, da bomo imeli dob-
ro in mlado ekipo, s katero 
se da dobro delati. Veliko 
fantov poznam še iz časov, 
ko sem bil v Ljubljani, poz-
nam ligo, poznam srednje-
evropsko odbojko, vem, na 
kaj se je treba pripraviti. A 
ne želim razmišljati o rezul-
tatskih ciljih, bolj o tem, da 
bi ustvarili čim boljše pogoje 
za delo, dobro vzdušje, da bi 
dobro postavili stvari na svo-
je mesto. Potem bodo prišli 
rezultati,« je predsednika 
dopolnil Kašić, njegov po-
močnik bo Jurij Žavbi.
V kratkem bo tudi znano, v 
kakšni zasedbi bo v novo se-
zono krenila kamniška mo-
ška zasedba. Za zdaj je zna-
no, da ostajajo: Uroš 
Planinšec, Alan Košenina, 
Jure Okroglič, Dino Vinko-
vič, Uroš Pavlovič, Nik Mu-
janović, Luka Lazar in To-
mislav Mitrašinović.

Miha Štamcar

Jure Okroglič, Nik Mujanović in Dino Vinkovič bodo dres 
Calcita Volleyja nosili tudi v letošnji sezoni. / Foto: Klemen Brumec

Vavta vas – V soboto, 20. 
maja, je v Vavti vasi potekalo 
šolsko področno tekmovanje 
v lokostrelstvu VZHOD, ka-
mor se uvrščajo tudi osnov-
ne in srednje šole z območja 
Domžal, Kamnika in Lju-
bljane z okolico. Domači 
učenci in dijaki, večinoma 
člani Lokostrelskega kluba 
Kamnik, so zopet segli po 
najvišjih odličjih.
Med ekipami osnovnošolcev 
je zmagala ekipa Osnovne 
šole (OŠ) Toma Brejca iz Ka-
mnika v sestavi Iza Vinko-
vič, Zoja Ivana Robič in 
Samo Vrbec, pred OŠ Mirna 
in OŠ komandanta Staneta 
Dragatuš. Gabriel Hiti, Lin 
Movern Lukše in Aleksan-

der Mubi, prav tako iz OŠ 
Toma Brejca, so ekipno za-
sedli 11. mesto. Pika Modri-
jan Galin, OŠ Šmartno v Tu-
hinju, je zasedla 2. mesto v 
kategoriji ukrivljeni lok 
učenke 4.–6. razred. Med 
učenci je bil drugi Brin Po-
žun iz OŠ Komenda Moste, 
šesti pa Gabriel Hiti iz OŠ 
Toma Brejca.
V kategoriji ukrivljeni lok 
učenke 7.–9. razred je bila 
srebrna Iza Vinkovič, Zoja 
Ivana Ribič pa peta (obe OŠ 
Toma Brejca). Pri učencih 
je Samo Vrbec (OŠ Toma 
Brejca) za eno točko prehi-
tel drugouvrščenega Urba-
na Šimca (OŠ Šentvid), Lin 
Movern Lukše je bil 7., Ale-
ksander Mubi 10., Rok Li-
povšek 13. (vsi OŠ Toma 

Brejca) in Žan Puškar 9. 
(OŠ Stranje).
Med dijakinjami si je z uk-
rivljenim lokom zmago 
pristreljala Pia Zabret Ver-

bole, bron pa Urša Aleksan-
dra Bergant. Mladi lokostrel-
ci so se 28. maja v Logatcu 
pomerili še na šolskem dr-
žavnem prvenstvu.

Patricija Verbole

Kočevje – Na deseti dirki XC 
Kočevje je tako kot v Kamni-
ku pred tednom dni slavil 
Avstralec Sam Fox pred No-
vozelandcem Matthewom 
Wilsonom in Rokom Nagli-
čem. Najboljši Slovenec zad-
njih sezon je po prvem kro-
gu kolesaril na osmem mes-
tu, nato napredoval iz kroga 
v krog, na koncu pa je izkori-
stil še tehnične težave s kole-

som Ukrajinca Dmytra Tita-
renka in na koncu osvojil 
tretje mesto. »Žal mi je star-
ta, ko sem bil na kakšnem 
12. mestu in sem izgubil stik 
s prvimi. Z dirko sem zado-
voljen. Tudi s četrtim mes-
tom bi bil,« je dejal Naglič.
Najboljši med mlajšimi čla-
ni je bil Matic Kranjec Žagar 
na skupnem 11. mestu. Tret-
ji član A-ekipe Ambrož Vovk 
je med starejšimi mladinci 
osvojil četrto mesto, za tre-
tjim je zaostal pet sekund. 
»Proga v Kočevju mi je bila 
zelo všeč, je hitra in tekoča. 
Startal sem solidno in se bo-
ril okoli petega mesta. Zad-
nji krog sem dal vse od sebe, 
si priboril četrto mesto in za 
malo zgrešil tretje,« je bil za-

dovoljen Vovk. Med članica-
mi elite je slavila Tanja Ža-
kelj, calcitovka Maruša 
Naglič je bila osma.
Na dirki do 17 let je Calcitu 
zmago prikolesaril Nik Go-
lob pred nekdanjim klub-
skim kolegom Gašperjem 
Štajnarjem in tretjim Nej-
cem Teranom, prav tako čla-
nom kamniškega kluba. »To 
je ena mojih najljubših prog, 
ker je raznolika. Start je bil 
slab. Postopoma sem začel 

prehitevati, ugotovil sem, da 
se dobro počutim. V tretjem 
krogu sem Gašperja prehitel 
na ravnini in sam vozil do 
konca,« je povedal Golob.
Boštjan Hribovšek je med 
veterani 1 ponovil zmago iz 
Kamnika, drugi je bil še en 
calcitovec Jure Belak. Timo-
tej Bonifer je osvojil tretje 
mesto med amaterji. Mlajše 
kategorije so se na kočevsko 
progo in tamkajšnji poligon 
podale že v soboto. Stefani 
Štrucelj je zmagala med de-
kleti do 9 let, Anamarija Ko-
sec je bila tretja na dirki do 
13 let. Tajda Šoštarko je na 
dirki do 15 let vpisala prepri-
čljivo zmago, Maks Majnik 
je končal na drugem mestu 
dirke U15.

Kristijan Erjavec

Srebrni Franci Grubar, Marija Ravnikar in Brane Potočnik  
/ Foto: arhiv kluba

Ruše – Od 29. aprila do 4. maja je v Rušah pri Mariboru 
potekalo državno prvenstvo v kegljanju za veterane in vete-
ranke. Udeležilo se ga je tudi sedem veteranov in tri veteran-
ke Kegljaškega kluba Calcit Kamnik. Razvrščeni smo bili po 
starostnih kategorijah, kegljali pa smo klasično, 120 lučajev 
mešano. V najstarejši kategoriji smo imeli dva predstavnika. 
Franci Poljanšek je s 549 keglji zasedel 7. mesto, Rudi Vidic 
pa je s 492 keglji zasedel 22. mesto. Branko Mihajlov (letni-
ki 1959–1963) se je s 525 keglji uvrstil na 8. mesto, Franci 
Grubar (letniki 1964–1968) s 584 keglji na 2. mesto, Igor 
Alpner (letniki 1964–1968) s 525 keglji na 8. mesto, Brane 
Potočnik (letniki 1954–1958) s 573 keglji na 2. mesto in Tone 
Olson Klemenc (letniki 1954–1958) s 512 keglji na 25. mesto. 
V ženski kategoriji (letniki 1969–1973) je Marija Ravnikar s 
538 keglji osvojila 2. mesto, Ljuba Babnik pa s 453 keglji 6. 
mesto. Majda Lužar (letniki 1954–1958) je bila s 509 keglji 
deveta. Nastop ocenjujem za zelo uspešen, saj smo osvojili 
tri srebrne medalje in mislim, da smo dostojno zastopali 
Kegljaški klub Calcit Kamnik. B. P.

Po ženski ekipi Calcita Volleyja so novega trenerja dobili tudi v moški ekipi. Kamničane bo v prihodnji 
sezoni vodil Mladen Kašić, ki je predlani vodil ACH Volley, v lanski sezoni pa je do naslova francoskih 
prvakinj popeljal ekipo Le Cannet.

Z novim trenerjem

Veterani osvojili tri srebrne medalje

Lokostrelci nizajo uspehe

Kočevje je en teden po 25. Kamniškem krosu 
gostilo novo dirko slovenskega pokala, SloXcup 
za gorske kolesarje v olimpijskem krosu.

Štiri prva mesta

Na dirki do 17 let je Calcitu zmago prikolesaril Nik Golob.  
/ Foto: Prijavim.se

Mladi kamniški lokostrelci dosegajo odlične uspehe.  
/ Foto: PV, LK Kamnik

Zagorje ob Savi – Maj Babačič in Ana Inkret sta na četrti 
dirki pokala SloEnduro v Zagorju ob Savi kamniškemu Cal-
cit Bike Teamu prikolesarila zmago in drugo mesto. Babačič 
je bil na Cilenca trails najboljši v kategoriji do 19 let, Ana 
Inkret je bila druga v konkurenci do 17 let. Aljaž Šav je končal 
na 11. mestu v U15, Žan Rojc je bil 19. Miha Spruk je bil 10. 
v master 1. »Visoke temperature so poskrbele za suhe pro-
ge. Imeli smo štiri etape. Prvo sem končal na četrtem mes-
tu. Pri drugi pa mi je, zaradi velikega vzpona, uspelo prido-
biti veliko prednost pred ostalimi tekmovalci in tudi spust 
mi je dobro šel. Odvozil sem jo kot najhitrejši. Po tretji in 
četrti etapi pa sem pozicijo obdržal kljub manjšim napakam 
na četrti etapi. Tekmo sem končal na prvem mestu v kate-
goriji U19, šesti med vsemi tekmovalci. Z rezultatom sem 
zelo zadovoljen,« je povedal Babačič. Ana Inkret pa je po 
dirki dejala: »Današnja tekma je bila zelo vroča in naporna. 
Predvsem druga etapa, ker je imela na začetku nekaj vzpo-
nov. Tu se je pokazala moč v nogah in da si etapo odpeljal 
čim bolj tekoče in brez sestopanj. Najbolj mi je bila všeč 
tretja etapa, ker je imela veliko band. Drugače sem z osvo-
jenim drugim mestom zadovoljna in rezultati po etapah so 
tudi v redu. V mislih pa sem že na državnem prvenstvu, ki 
bo čez 14 dni v Trbovljah.« K. E. 

Babačič najboljši, Inkretova druga
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Volčji Potok – To so bili časi, 
ko Gimnazija Kamnik še ni 
bila Gimnazija Rudolfa Mai-
stra, nam je razložil Tomaž 
Štebe, ki je bil podpora pri 
organizaciji tokratnega sre-
čanja, pod katero pa sta se 
kot pobudnika podpisala 
Meta Zupančič in Jože Za-
gorc. »Odločili smo se, da se 
pred šestdesetletnico še en-
krat dobimo,« je nadaljeval 
Štebe. Tako se jih je povabi-
lu na petinpetdeseto obletni-
co mature odzvalo okoli 
dvajset, prišla sta tudi dva 
profesorja: profesor sociolo-
gije in filozofije Valentin Ka-
lan se jim je pridružil kasne-
je v Gostilni Repanšek na 
Homcu, kjer so kosili, profe-
sorica Barbara Frlan, ki jih 
je zadnje leto učila anglešči-
no, pa je prišla že v park.
Večina od prisotnih oziroma 
nekdanjih sošolcev, ki so se 
takrat delili na »dopoldan-
ce« in »popoldance«, je sta-
rih 73 in 74 let. Ko so zapu-
stili gimnazijske klopi, so 
nekateri med njimi odšli 
tudi v tujino. Drugače pa ži-
vijo v Domžalah, Kamniku, 
Mengšu. »V bistvu nas je 
bilo v tem letniku precej 
Domžalčanov,« se spominja 
Tomaž Štebe. Izvedeli smo 
kar nekaj anekdot iz časa 
njihovih gimnazijskih let. 

Štebe se je tako spomnil, 
kako jih je, ko so se vozili v 
šolo, na poti vedno spremlja-
lo igranje taroka ali pokra, 
kako so se razdelili na matu-
ritetni ekskurziji, ki je tako 
»dopoldance« kot »popol-
dance« vodila po nekdanji 
Jugoslaviji, a so bile trase 
različne.
»Večina jih je maturirala, 
vpisali so se tudi naprej na 
fakultete,« je povedal. Iz te 
generacije izhajajo kar štirje 
pravniki, od katerih je eden 
že pokojni, Darinka Slano-
vec na primer piše pesmi, 
sam je naredil kariero kot 

elektro inženir, ki se je pre-
izkusil tudi v vlogi poslanca, 
bil pa je tudi župan Mengša 
ter zasebnik.
Nekaj besed smo spregovo-
rili tudi z zgoraj omenjeno 
Kamničanko Meto Zupan-
čič, ki je bila tista, ki je pre-
dlagala, da se za obletnico 
mature dobijo tokrat v Arbo-
retumu. V parku namreč 
dela kot prostovoljka. Imeli 
so vodeni ogled parka, se 
spoznali pobliže z vrtnicami. 
Mimogrede pa smo tako iz 
prve roke izvedeli tudi, kaj 
pravzaprav pomeni biti pro-
stovoljec v Arboretumu – 

Zupančičeva skrbi, da je vrti-
ček oziroma »garkeljc«  
negovan in poln. Pokaže z 
roko: »V bližini igral, zraven 
prekmurske hišice, tam sta 
dva 'garklejca'.« Za zdaj ji še 
uspeva, nadaljuje. Ne skriva, 
da delo v parku naravnost 
obožuje. Prostovoljka je že 
peto leto, vendar meni, da 
bodo leta počasi naredila 
svoje.
Za konec Štebe še pove, da 
kogar kaj več zanima o tej 
generaciji, ji lahko sledi ozi-
roma jo najde tudi na Face-
book strani pod imenom 
1968GimnazijaKamnik.

Prvega junija so se v Arboretumu Volčji Potok ob petinpetdeseti obletnici mature srečali predstavniki 
generacije 1968 takratne Gimnazije Kamnik.

Generacija 1968

Alenka Brun
Kamnik – Kegljaška sekcija 
Društva upokojencev (DU) 
Kamnik je tudi letos – tako 
kot v preteklih letih – dose-
gla najboljši rezultat na Re-
gijskem prvenstvu gorenj-
skih upokojencev v keglja-
nju. Na tekmovanju ekip in 
posameznikov v ženski in 
moški konkurenci, ki sta ga 
zadnjo sredo v maju organi-
zirala Društvo upokojencev 
Kranj in Pokrajinska zveza 
društev upokojencev Go-
renjske, je sodelovalo 18 
ekip, 7 ženskih in 11 moških. 
Kamničanke so se z zmago 
med ženskimi ekipami zno-
va uvrstile na državno prven-
stvo, moška ekipa pa je tek-
movanje končala na drugem 
mestu. Med posamezniki so 
bili najuspešnejši Štefka Fle-

rin s prvim mestom v ženski 
konkurenci, Lidija Pirman z 
drugim mestom in Rudi Vi-
dic s tretjim mestom med 
moškimi.
Med kamniškimi kegljačica-
mi in kegljači je po besedah 
Francija Poljanška, vodje ke-
gljaške sekcije, prisoten tek-
movalni duh, vendarle pa je 
njihovo glavno vodilo giba-
nje oziroma telesna aktiv-
nost, s katero ohranjajo kon-
dicijo, skrbijo za dobro 
počutje in zdravje, hkrati pa 
se družijo. S tem namenom 
se že več kot 30 let srečujejo 
tudi s kegljači DU Prevalje 
in DU Slovenj Gradec. Na 
letošnjem srečanju, ki je v 
drugi polovici maja potekalo 
na kamniškem kegljišču, je 
največ kegljev – malenkost 
več kot gostitelji – podrla 
ekipa DU Slovenj Gradec.

Tudi letos regijski 
zmagovalci
Ana Jagodic Dolžan

Veselo v Kamnik

Pred vami je zadnji del prve 
sezone feljtona Bilo je nekoč 
v Kamniku. Če so vam bile 
teme všeč, jih bomo nadalje-
vali jeseni. Veliko takih in 
podobnih zgodb boste izve-
deli tudi na razstavi »Veselo 
v Kamnik. V glavnem šest-
deseta leta«, ki jo bomo od-
prli na Muzejsko poletno 
noč, v soboto, 17. junija, ob 
19. uri v Medobčinskem 
muzeju Kamnik. Takrat bo 
izšla tudi istoimenska boga-
to ilustrirana knjiga. Danes 
pa le še o tem, kako je nasta-
la skladba Veselo v Kamnik, 
ki je razstavi in publikaciji 
podelila naslov.
Verjetno najbolj priljubljena 
pesem o Kamniku in tako 
rekoč kamniška himna je 
skladba, ki se v izvirniku 
imenuje Kamniška polka, a 
jo vsi poznamo le še kot Ve-
selo v Kamnik – po prvem 
verzu besedila: »Veselo v Ka-
mnik in urno naprej …« Av-
tor tako besedila kot melodi-
je je glasbenik Andrej 

Blumauer, ki se je leta 1932 
rodil v avstrijskem Gradcu. 
Kmalu so se preselili v Lju-
bljano, kjer je preživel otro-
štvo in mladost. Že od malih 
nog je rad prepeval, pri še-
stih letih je začel igrati violi-
no, pri štirinajstih še kitaro 

ter pri šestnajstih tudi tro-
bento. Od zgodnje mladosti 
dalje je rad zapisoval note in 
besedila in jih pozneje obli-
koval v skladbe. Leta 1959 je 
zaradi bližajočega se služe-
nja v JLA odšel čez mejo v 
Avstrijo – kot je sam dejal, 

na svobodo. Dan pred boži-
čem leta 1960 sta z ženo od-
šla čez lužo v Kanado k se-
stri in tam ostala.
V drugi polovici petdesetih 
let dvajsetega stoletja je An-
dre ali takrat še Andrej rad 
zahajal v Kamniško Bistrico 
in na Veliko planino. Nekoč 
na poti z vlakom proti Ka-
mniku in nato s kolesom 
proti Kamniškim planinam 
se mu je porodila bodoča 
uspešnica Veselo v Kamnik. 
Dolgo je ostala le v njego-
vem zapisu, saj je Andrej 
kmalu zatem emigriral.
Prvič so skladbo, ki je bila 
naslovljena Kamniška polka, 
posneli člani Ansambla Bo-
risa Kovačiča in jo leta 1965 
uvrstili na 10-inčno ploščo z 
osmimi skladbami. Naslovi-
li so jo po nosilni pesmi – 
Kamniška polka, a ji že do-
dali nadnaslov Veselo v 
Kamnik. Polko sta odpela 
soproga vodje zasedbe in 
harmonikarja Borisa Kovači-
ča Stanka Kovačič in Danilo 
Čadež.
V drugi polovici šestdesetih 
let 20. stoletja se je začela 
zmagoslavna pot te pesmi. 

Postajala je vedno bolj pri-
ljubljena med Slovenci, naj-
bolj pa seveda med Kamni-
čani, ki so jo sčasoma 
posvojili, se z njo poistoveti-
li in ji dodelili status kamni-
ške neuradne himne. Pesem 
se ni prepevala le na prazno-
vanjih, veselicah in zabavah, 
ampak že tudi na uradnih 
proslavah, počastitvah jubi-
lejev in sprejemih. Doživela 
je številne priredbe, izvedbe 
in celo travestije. Med naj-
večkrat predvajanimi je bila 

pesem v izvedbi Ansambla 
bratov Poljanšek iz Tuhinj-
ske doline.
Avtor priljubljene Kamniške 
polke Andrej Blumauer je 
pozneje postal izjemen vir-
tuoz na orglicah. V sodelova-
nju z Jožetom Privškom in 
Otom Pestnerjem je leta 
1982 izdal veliko vinilno plo-
ščo. Umrl je 5. oktobra leta 
2013. Na njegovo željo so 
svojci njegov pepel raztrosili 
po njemu tako ljubih Ka-
mniških planinah.Andrej Blumauer z orglicami, petdeseta leta 20. stoletja

Naslovnica plošče Veselo v Kamnik, 1965

Marko Kumer, 
Medobčinski muzej 
Kamnik

Gimnazijci so se ob petinpetdeseti obletnici mature tokrat srečali v Arboretumu Volčji 
Potok. / Foto: Alenka Brun

Nekoč je bilo v Kamniku

Kegljačem društev upokojencev Kamnik, Prevalje in Slovenj 
Gradec se je ob začetku tradicionalnega srečanja pridružil 
tudi župan Matej Slapar in jim izrekel dobrodošlico.  
/ Foto: Ana Jagodic Dolžan
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TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_TEZJI_23_kam_11
NALOGA

7 8
9 2 4
5 6 7 2

6 8 5 2
8 4

2 6 3 5
8 3 9 1

6 7 2
1

sudoku_TEZJI_23_kam_11

REŠITEV

7 3 2 1 9 5 6 8 4
6 8 9 7 2 4 5 1 3
1 4 5 3 8 6 7 9 2
4 6 1 8 5 7 3 2 9
3 5 8 2 1 9 4 7 6
9 2 7 4 6 3 8 5 1
8 7 3 9 4 2 1 6 5
5 9 4 6 7 1 2 3 8
2 1 6 5 3 8 9 4 7

sudoku_TEZJI_23_kam_11
NALOGA

78
924
5672

6852
84

2635
8391

672
1

sudoku_TEZJI_23_kam_11

REŠITEV

732195684
689724513
145386792
461857329
358219476
927463851
873942165
594671238
216538947

sudoku_LAZJI_23_kam_11
NALOGA

56182
9486

2413
7135

2971
5867

4629
5326

8754
sudoku_LAZJI_23_kam_11

REŠITEV

567139482
319248765
284576193
798413526
623957814
145862937
436781259
951324678
872695341

Rešitev:

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravil B. F.                        

sudoku_LAZJI_23_kam_11
NALOGA

5 6 1 8 2
9 4 8 6

2 4 1 3
7 1 3 5

2 9 7 1
5 8 6 7

4 6 2 9
5 3 2 6

8 7 5 4
sudoku_LAZJI_23_kam_11

REŠITEV

5 6 7 1 3 9 4 8 2
3 1 9 2 4 8 7 6 5
2 8 4 5 7 6 1 9 3
7 9 8 4 1 3 5 2 6
6 2 3 9 5 7 8 1 4
1 4 5 8 6 2 9 3 7
4 3 6 7 8 1 2 5 9
9 5 1 3 2 4 6 7 8
8 7 2 6 9 5 3 4 1

LAŽJI 
SUDOKU

Kamniški sudoku

Kamnik – Ob tej priložnosti 
se ozrejo nazaj, strnejo delo 
preteklega leta in se z željo, 
da bi tudi v prihodnje olajša-
li življenje pomoči potreb-
nim, ozrejo v prihodnost. 
»Za nami je še eno lionistič-
no leto, v katerem smo, lah-
ko rečemo, vsaj malo svetlo-
be vnesli v življenja ljudi, ki 
so se znašli v stiski ali imajo 
druge izzive v življenju,« so 
povedali v Lions klubu Ka-
mnik. Na novoletni stojnici 
so namreč zbrali hrano, toa-
letne potrebščine, čistila in 
druge dobrote, s katerimi so 
obdarili pet družin, pomaga-
li so z donacijo ob potresu v 
Turčiji, se spomnili tudi 
ukrajinskih beguncev, varo-
vancem Sožitja pa so podari-
li orodje za obdelavo lesa. 
»Za nas cilji lionizma niso le 
besede na papirju, temveč 
jih po svojih najboljših mo-
čeh vnašamo v življenje,« so 
poudarili kamniški Lionsi, 
ki bodo, pravijo, tudi v pri-

hodnje uresničevali načela 
lionizma. V zadnjem letu je 
bil predsednik Lions kluba 
Kamnik Ivan Hribar, ki je 
na pomladnem klubskem 
večeru predal predsedovanje 

Matevžu Bergantu. Ob tej 
priložnosti se jim je pridru-
žil tudi guverner Lions dis-
tricta Radovan Pušlar, ki je 
najzaslužnejšim članom po-
daril priznanja guvernerja. 

Večer je bil v duhu lionizma 
dobrodelno obarvan, saj so s 
srečelovom in prostovoljni-
mi prispevki zbirali sred-
stva, ki jih bodo podarili po-
moči potrebnim.

Na gradu Zaprice je zadnji majski dan potekal pomladni klubski večer Lions kluba Kamnik, s katerim 
tradicionalno zaključijo lionistično leto.

Zaključili lionistično leto

Maša Likosar

Nagrade: trikrat po dve vstopnici za koncert 
Jana Plestenjaka na Škofjeloškem gradu  
v soboto, 24. junija 2023

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte 
vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke)  
po š lji te do petka, 16. junija 2023 na Go renj ski 
glas, Nazorjeva ulica 1, 4000 Kranj. Rešitve lah ko 
od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Nazorjevi ulici 1.

Veliki koncert na vrtu 
Škofjeloškega gradu
24. junij 2023

vstopnice:  
mojekarte.si in Petrol

ŽIGA PIŠLAR, PODLUBNIK 152,  ŠKOFJA LOKA

Nekdanji in novi predsednik Lions kluba Kamnik Ivan Hribar in Matevž Bergant ter 
guverner Lions districta Radovan Pušlar s kamniškimi Lionsi in prejemniki priznanj  
/ Foto: Luka Kočar, Kočar Photography
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Prireditve od 9. do 23. junija

Petek, 9. junija
Ob 17. uri, Slovenia Eco Resort
Kul petek – DJ Dejan
Vstop prost
 
Ob 19. uri, Park pod lipami, Motnik
Križnikov pravljični festival: Jenkret je biv ... jen motnik: 
600 let trga Motnik
Vstop prost
 
Ob 19.30, Samostan Mekinje
PSPD Lira: Letni koncert
Prostovoljni prispevki
 
Ob 19.45, Dvorana Frančiškanskega samostana
Milena Stare: Sledovi vrtnic
Vstop prost
 
Sobota, 10. junija
Ob 9. uri, Samostan Mekinje
Vodeni ogled Mekinjskega samostana
Vstopnina: odrasli 5 evrov, otroci 2,5 evra
 
Ob 10. uri, Arboretum Volčji Potok
Nordijska hoja
Plača se vstopnina v park.
 
Ob 10. uri, Igrišče pri gasilskem domu, Trojane
Križnikov pravljični festival: Pižama in Goran: Čuknjene 
zgodbe
Vstop prost
 
Ob 11. uri, Arboretum Volčji Potok
Otroška delavnica Izdelam lok
Cena delavnice je 16 evrov na osebo, poleg tega se plača vstopnina v park.
 
Ob 14. uri, Park pod lipami, Motnik
Križnikov pravljični festival
Vstop prost
 
Ob 16. uri, Terme Snovik
Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik
Cena odrasli: 20 evrov na osebo
 
Ob 18. uri, Arboretum Volčji Potok
Predstava indijskega plesa Gulaab
Plača se vstopnina v park.
 
Od 18.30, Terme Snovik
Zvočna kopel z gongom v naravi v Termah Snovik
Cena delavnice: 15 evrov na osebo

Številne druge prireditve v občini Kamnik na-
jdete na uradni spletni strani Občine Kamnik 
www.kamnik.si pod rubriko Koledar dogodkov 
ter tudi v elektronskem mesečniku. Prijave 
preko obrazca Ostanimo v kontaktu na dnu 
spletne strani www.visitkamnik.com.

Koledar prireditev pripravlja Zavod za turizem in šport Kamnik. Če želite, da je 
vaša prireditev omenjena na tem mestu ali v elektronskem mesečniku Kam? V 
Kamnik!, izpolnite elektronski obrazec www.domkulture.org/vpisdogodka

 
Od 10. junija do 10. septembra, od 14. do 19. ure, Knjižnica Franceta Balan-
tiča Kamnik
Poletna bralna akcija za otroke in najstnike: Poletavci in 
NajPoletavci
Vstop prost

Nedelja, 11. junija
Ob 10. uri, Arboretum Volčji Potok
Koncerti v rozariju: Sergej Prokofjev: Peter in volk 
(koncert z zajtrkom)
Vstopnina: odrasli 15 evrov, upokojenci 12 evrov, otroci (3–15 let), brezpo-
selni, imetniki EU kartice ugodnosti za invalide in spremljevalec 7,50 evra
 
Ponedeljek, 12. junija
Ob 7. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Krvodajalska akcija
Vstop prost
 
Ob 18.15, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Potovalci – Slovenski klasiki
Vstopnina: 5 evrov, 7 evrov
 
Od 12. junija do 23. junija, od 12. do 19. ure, Knjižnica Franceta Balantiča 
Kamnik
Razstava Jenkrt je biv... podobe Križnikovih pravljic: 
Podobe Gašperja Križnika in njegovega kraja
Vstop prost
 
Torek, 13. junija
Ob 7. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Krvodajalska akcija
Vstop prost
 
Ob 19. uri, Knjižnica Franceta Balantiča Kamnik
Predstavitev knjig Branka Cestnika
Vstop prost
 
Sreda, 14. junija
Ob 20. uri, Galerija Foto kluba Kamnik
Fotografije iz škatle
Vstop prost
 
Četrtek, 15. junija
Ob 16. uri, Terme Snovik
Gozdna doživetja z meditacijo v Termah Snovik
Vstopnina odrasli: 20 evrov na osebo
 
Ob 16. uri, Terme Snovik
Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik
Vstopnina odrasli: 20 evrov
 
Petek, 16. junija
Ob 17. uri, Slovenia Eco Resort
Kul petek – Vlado Pilja in Miha Plantarič
Vstop prost
 
Ob 20. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Izpod kamniških planin v svet in nazaj: pogovorni večer 
z Markom Prezljem
Vstop prost
 
Ob 20. uri, Center Kamnika
Simfonično v poletje
Vstop prost
 
Ob 20. uri, OŠ Šmartno v Tuhinju (avla)
Koncert Šopek najlepših ob 40-letnici delovanja 
Mešanega pevskega zbora Mavrica
Prostovoljni prispevki

Sobota, 17. junija
Od 8. ure do 21.14, Športno igrišče Vila, Duplica
Košarkarski maraton – 794 minut košarke
Vstop prost
 
Ob 9. uri, Center Kamnika
Pohod ob reki, ki povezuje
Vstop prost
 
Od 10. do 18. ure, Terme snovik – zunanji bazen
Skok v poletje v Termah Snovik
Plača se vstopnica za kopanje.
 
Ob 10. uri, Terme Snovik
Kolesarski vzpon Terme Snovik–GTC 902 Črnivec
Vstop prost
 
Ob 16. uri, Terme Snovik
Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik
Vstopnina odrasli: 20 evrov
 
Ob 16. uri, Terme Snovik
Gozdno doživetje z meditacijo v Termah Snovik
Vstopnina odrasli: 20 evrov na osebo
 
Ob 18. uri, Arboretum Volčji Potok
Koncerti v rozariju: Oberkrajn – unterkrajn, balkan 
macht fraj
Vstopnina: odrasli 15 evrov, upokojenci 12 evrov, otroci (3–15 let), brezpo-
selni, imetniki EU kartice ugodnosti za invalide in spremljevalec 7,50 evra
 
Ob 18.30, Terme Snovik
Zvočna kopel z gongom v naravi v Termah Snovik
Cena delavnice: 15 evrov na osebo
 
Nedelja, 18. junija
Ob 9. uri, Osnovna šola Toma Brejca (telovadnica)
Člansko in veteransko državno prvenstvo v sabljanju za 
leto 2023
 
Ob 10. uri, Arboretum Volčji Potok
Delavnica Dihalnica zame: Trije stebri zdravja
Cena delavnice je 35 evrov na osebo, za člane Generali ZAME 20 evrov na 
osebo.
 
Od 10.30 do 17. ure, Zdravilni gaj Tunjice
25 let Naravnega zdravilnega gaja
Vstop prost, potrebne prijave
 
Ob 14. uri, IPC Pri Jurju, Kamniška Bistrica
Dan kamniških planin 2023
Vstop prost
 
Torek, 20. junija
Ob 19. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Klapa Stari grad: Iz Dalmacije domov
Vstopnina: 15 evrov
 
Sreda, 21. junija
Ob 18. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Baletna šola Ana: Zaključni nastop učenk in učencev s 
podelitvijo spričeval in pohval
Vstopnina: 10 evrov, 12 evrov
 
Četrtek, 22. junija
Ob 16. uri, Terme Snovik
Gozdna doživetja z meditacijo v Termah Snovik
Vstopnina odrasli: 20 evrov na osebo
 
Petek, 23. junija
Ob 17. uri, Velika dvorana, Dom kulture Kamnik
Poletna plesna produkcija Plesnega kluba Šinšin
Vstopnina: 8 evrov
 
Ob 17. uri, Slovenia Eco Resort
Kul petek – Duo Kapučino
Vstop prost

Kamnik – Kegljanje je med Kamničani zelo priljubljen šport. 
Kamniške kegljačice so državne prvakinje, na pokritem ke-
gljišču ob mekinjskem stadionu pa so poleg vrhunskih špor-
tnic in športnikov aktivni številni rekreativci, tudi iz upoko-
jenskih vrst. Pa kegljanje s kroglo na vrvici oz. »rusko keglja-
nje«? To različico igre s kroglo in keglji, ki je fizično precej 
manj naporna od klasičnega kegljanja ter bovlinga, praktici-
rajo predvsem starejši. Člani sekcije za tovrstno kegljanje 
pri Društvu upokojencev Kamnik se na »ruskem kegljišču« 
v Športnem parku Virtus dobivajo vsak ponedeljek. »Okrog 
petnajst se nas redno udeležuje srečanj, če nam je le ne 
zagode vreme,« pravi vodja sekcije Marijan Hribar. V notra-
njih prostorih Kamničani namreč nimajo možnosti vadbe, 
zato so tudi izpustili aprilsko pokrajinsko tekmovanje upo-
kojenskih društev. Moška in ženska ekipa DU Kamnik z re-
dnimi treningi stopnjuje formo, in če bo šlo vse po načrtih, 
bodo tudi letos nastopili na državnem tekmovanju upoko-
jenskih društev. D. R.

Poznate rusko kegljanje?
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ZAHVALA

V 87. letu se je poslovil naš
  

Ivan Nahtigal
Kralov Ivan iz Podgorja 76

Iskrena hvala sorodnikom, sosedom in prijateljem za iz
rečena sožalja. Hvala osebju DSO Kamnik, g. župniku 
Urbaniji, pevcem in pogrebnikom. Hvala vsem, ki ste ga 
pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi 
Maj 2023

Kadar bom vandral,
vandral poslednjič, 
ko bom zatisnil trudne oči, 
takrat prijat'lji zadnjič zapojte, 
pesem domača naj zadoni.
(Avsenik) 

ZAHVALA

V 80. letu se je od nas  
poslovila draga mama, babica, 
prababica in teta

 

Stanislava Matjan
roj. Narat, iz Kamnika

Iskreno se zahvaljujemo vsem sosedom, prijateljem in 
sorodnikom za podarjene sveče, svete maše in izrečena 
sožalja. Hvala gospodu župniku Luki Demšarju za lepo 
izvedeno sveto mašo. Zahvaljujemo se tudi trobentaču 
Jaku Einfaltu in pogrebni službi KPK.

Žalujoči vsi njeni
Kamnik, maj 2023

ZAHVALA

V 76. letu starosti nas je mnogo prezgodaj in  
nepričakovano zapustila naša draga žena, mami,  

babica, prababica, sestra, teta in tašča 

Ivana Vrankar
po domače Zidankova Ivi, iz Buča

Ob nenadni izgubi naše drage mame Ivi se iskreno za
hvaljujemo PGD Šmartno, urgenci Kamnik, Nevrološki 
kliniki za pomoč, da bi mami rešili življenje. Iskreno se 
zahvaljujemo vsem sosedom, prijateljem, sorodnikom in 
drugim za izrečena sožalja, podarjeno cvetje, sveče, sve
te maše in darove. Hvala g. župniku Ediju Strouhalu za 
lepo opravljeno pogrebno sveto mašo, Igorju in Andreji 
za tople besede poslovilnega govora. Hvala vsem, ki ste 
nam v teh težkih dneh stali ob strani in jo v tako velikem 
številu pospremili v njen prerani grob.

Vsi njeni
Maj 2023

Bilo lepo je – prelepo,
skalilo srečo je slovo,
slovo za nas najhujše zlo,
spoznali smo, da te ne bo!

urna dežurna služba24

041 634 948

Kamnik - Komenda

ZAHVALA

V 81. letu je sklenil svojo življenjsko pot naš dragi  
mož, oče, dedi, pradedi, brat, svak, stric 

Franc Kadunc
iz Zgornjega Tuhinja

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, 
znancem, sodelavcem ETI Steatit in Vrtca Zarja za izre
čena sožalja, cvetje, sveče, maše in ostale darove. Hvala 
lovcem LD Tuhinj, gasilcem PGD Zg. Tuhinj, ZVVS Ka
mnik, ZŠAM Kamnik, ZB NOB Kamnik, praporščakom, 
govorcem, pevcem, rogistom, g. župniku Nikolaju Štol
carju in vsem, ki ste sodelovali pri pogrebni slovesnosti 
in našega očeta pospremili na njegovi zadnji poti.
Hvala prijaznemu osebju bolnišnice Golnik ter NMP 
Kamnik za vso skrb in nego v času njegove bolezni. 
Bolečino izgube nam bodo omilili lepi spomini.

Žalujoči vsi njegovi
Zgornji Tuhinj, Laze, maj 2023

V naša srca si se vpisal,
čas ne bo te več izbrisal.
In čeprav spokojno spiš,
z nami še naprej živiš.

ZAHVALA

V 84. letu se je od nas tiho poslovila ljubljena  
žena, mami in babi 

Jelka Stražar
rojena Janežič, iz Kamnika

Od nje smo se poslovili 1. junija na pokopališču v  Dom
žalah. Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem so
rodnikom, prijateljem, sosedom in sodelavcem za sočut
ne stiske rok, podarjeno  cvetje, denarno pomoč, sveče 
in spremstvo na njeni zadnji poti. Zahvala gospodu žu
pniku Klemnu Svetelju za sočutno opravljen pogrebni 
obred, citrarju Tomažu Plahutniku in pevki Nuši Fujan 
za ganljivo odigrane in odpete pesmi. Hvala tudi osebju 
DSO Gornji Grad in bolnišnici Topolšica za vso skrb in 
nego ter pogrebni službi Vrbančič. 
Vsa toplina njenega srca bo ostala vedno z nami.

Žalujoči: mož Vilko, hčerka Vilma z Dušanom,  
Katjo in Sonjo, hčerka Lidija s Klaro

Pojdem, ko pride maj,
pojdem na rožne poljane,
kjer najdem vse svoje
zbrane od včeraj
in kdo ve od kdaj.
(T. Kuntner)

Zahvale,  
osmrtnice
Za objavo osmrtnice  
ali zahvale v Kamničan-ki 

pokličite  
04 201 42 47  
ali pišite na  e-naslov: 
osmrtnice@g-glas.si.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i  

Ča so pis ob či ne Kamnik, 8. januarja 2021, leto 6, šte 
vil ka 1

Jasna Paladin
Kamnik – Ministrstvo za in-frastrukturo se je prenove postajališča Kamnik Gra-ben, kjer so bili peroni prej makadamski, lotilo oktobra lani in jo zaključilo konec novembra. Obnovili so dva tira v dolžini 350 metrov in zgradili 5,5 metra širok pe-ron, ki je mnogo prijaznejši uporabnikom, predvsem starejšim in invalidom. Opremljen je tudi z nad-strešnico ter z zvočno in svetlobno signalizacijo ter signalizacijo za slepe, v za-četku letošnjega leta pa bodo v signalizacijo vložili še približno šeststo tisoča-kov, tako da bo postaja Ka-mnik Graben daljinsko vo-dena s postaje Kamnik. Pre-nova perona je sicer stala dober milijon evrov. V sklo-pu druge faze prenove bodo namestili tudi urbano opre-mo in podrli odsluženo skladišče.

A prenovljeni peron je nekaj časa sameval, saj je javni po-tniški promet zaradi epide-mije zastal, prvi dan, ko so ga znova delno sprostili – 15. decembra – pa je na prenov-ljeno končno postajo Ka-mnik Graben pripeljal še nov Stadlerjev vlak pre-poznavno modre barve, na katerega so uporabniki žele-znic dolgo nestrpno čakali. Tega veselega in celo zgodo-vinskega trenutka so se ude-ležili tudi župan Matej Sla-par, minister za infrastruk-turo Jernej Vrtovec in gene-ralni direktor Slovenskih železnic Dušan Mes, ki so se z novim vlakom tudi po-peljali proti Ljubljani.Kot je najprej poudaril žu-pan, gre za zelo veliko prido-bitev, na katero so Kamniča-

ni čakali vrsto let. »Kamnik je železnico dobil leta 1891, ko jo je sem pripeljal podje-tnik Alojz Prašnikar. Sredi osemdesetih let smo dobili vlake, ki so bili prepeljani iz Sarajeva, to danes pa je nov mejnik, saj smo dobili nov vlak in prenovljeno železni-

ško postajo,« je dejal župan in se zahvalil ministrstvu ter Slovenskim železnicam za milijonsko naložbo v kam-niško progo.Več sto milijonov pa je dr-žava vložila tudi v nakup novih vlakov, ki bodo vozili tudi na relaciji Kamnik–

Ljubljana in obratno. »Do konca letošnjega leta bo po slovenskih tirih vozilo 25 vlakov, do konca leta 2022 pa jih bo skupno 52, od tega 21 na dizelski pogon, 21 na električni pogon in deset dvonadstropnih vlakov na električni pogon. Gre za najsodobnejše vlake za re-gionalne proge, kot jih poz-namo v tem delu Evrope, ki  dosegajo  hitrosti do 140 kilometrov na uro. Vlaki ponujajo vse po trebno udo-bje, so prilagojeni za invali-de in imajo dovolj prostora za kolesa,« je ob tem vese-lem dogodku povedal direk-tor Slovenskih železnic Du-šan Mes, minister za infra-strukturo Jernej Vrtovec pa ga je dopolnil, da bo država še nadaljevala investicije v železniško infrastrukturo.

Prenovljena končna postaja in nov vlakSredi decembra je iz Kamnika v Ljubljano pripeljal nov Stadlerjev vlak, prvi od dvainpetdesetih, ki na 

slovenske železnice prihajajo do konca leta 2022. Kamnik so za prvo vožnjo na ministrstvu izbrali tudi 

zato, ker so jeseni peron na končni postaji temeljito prenovili. Vlak na relaciji Kamnik–Ljubljana odslej 

vozi tudi ob sobotah.

Nov Stadlerjev vlak, s katerim bo potovalni čas po navedbah Slovenskih železnic do deset 

odstotkov krajši, na prenovljeni železniški postaji Kamnik Graben / Foto: Jasna Paladin

Vlaki v letu 2021 v Kamniku vozijo po 
spremenjenem voznem redu. Občina je namreč 

lani na Slovenske železnice večkrat podala 
pobudo, da bi vlak iz Kamnika v Ljubljano vozil 

tudi ob sobotah in v večernih urah. Slovenske 

železnice so pobudi prisluhnile in tako z 
letom 2021 uvajajo nove ure prihodov in 
odhodov. Vlaki bodo po novem vozili tudi 
v soboto, ob delavnikih pa uvajajo dodatne linije 

v večernem času, in sicer ob 21.15 in 22.15 
(Ljubljana–Kamnik) ter ob 22.18 in ob 23.07 

(Kamnik–Ljubljana).

45. stran

Aleksander Sokler
Kamnik – Dvajseti decem-ber 2020 bo z zlatimi črka-mi zapisan v zgodovino kamniškega kluba. Prekalje-na ekipa kluba Calcit Wa-terpolo je z zmago v članski konkurenci uresničila dol-goletne sanje po osvojitvi članskega naslova.Kamniški igralci so tekmo začeli silovito. Po začetnih  1 : 1 so naredili delni rezultat 4 : 0 in tako že po prvi četr-tini vodili s 5 : 1. V nadaljeva-nju so tekmo nadzirali in mladim kranjskim vaterpo-listom niso dopustili, da bi se razigrali in tekmo obrnili v svojo korist.Na finalni tekmi je kot ved-no odlično delo opravljal 

najboljši slovenski trener Aleš Komelj. V bazenu je ekipo še dodatno usmerjal prekaljeni 41-letni veteran Matej Nastran, ki je bil s šti-rimi goli tudi najboljši stre-lec ekipe. V vratih je vse presenetil Gašper Žurbi, ki je z odličnimi obrambami načel moralo nasprotnika. Gole so prispevali še Blaž Briški tri, kapetan Martin Stele dva in Sebastjan No-vak enega. Za Triglav je bil trikrat natančen Andraž Pušavec, po enkrat pa Mar-ko Gostič in Jan Justin. So-dila sta Boris Margeta in Matjaž Homovec. Tekmo je med drugimi prenašala tudi TV Tržič.

Zgodovinski uspeh vaterpolistov
Kamniški vaterpolisti kluba Calcit Waterpolo so 

prvič v zgodovini postali članski pokalni prvaki 

Slovenije, saj so v velikem finalu suvereno 
premagali večne tekmece AVK Triglav Kranj z 

rezultatom 10 : 5 (5 : 1, 2 : 1, 2 : 2, 1 : 1)

Kamniški vaterpolisti so postali članski pokalni prvaki.  

AKTUALNO
Sezono bo treba razširiti na celo letoDružba Velika planina ima od konca septembra novo vodstvo. Nadzorniki so za vršilca dolžnosti direktorja imenovali Marka Anžurja, iz-kušenega poslovneža, katere-ga glavna naloga je pri praviti strategijo razvoja družbe.
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KULTURA
Coprnije zaživele v ilustracijah

Miha Hančič je z ilustracija-mi opremil monografijo Sve-ti Coprijan. Razstava ilustra-cij, ki so jo nedavno odprli v kamniški knjižnici, pa je še do konca januarja na ogled tudi na spletu.
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MLADI
Naš Kamnik, prostor mnogih obrazov

V avli Občine Kamnik je na ogled razstava z naslovom Naš Kamnik, prostor obra-zov avtorja Urha Wiegeleta, 25-letnega magistra inženirja arhitekture.
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Aleš Senožetnik
Kamnik – Tako kot v števil-nih drugih krajih po državi je tudi v Kamniku možno brezplačno testiranje s hitri-mi antigenskimi testi na okužbo z novim koronaviru-som. Hitro testiranje poteka od torka dalje v Domu kul-ture Kamnik, test pa je mož-no opraviti še danes, v pe-tek, med 8. in 14. uro, v pri-meru interesa pa bodo doda-tni termini na voljo tudi še v prihodnjih dneh.Na odvzem brisa se ni treba predhodno naročati, predlo-žiti pa je treba osebni doku-

ment in kartico zdravstvene-ga zavarovanja. O rezultatih bodo udeleženci testiranj obveščeni v dveh urah od odvzema brisa. Kot opozar-jajo v Zdravstvenem domu dr. Julija Polca Kamnik, ne-gativen izvid testa pomeni, da trenutno v brisu virus ni zaznaven, kar naj ne daje občutka lažne varnosti, saj lahko do okužbe pride tudi že kmalu po testiranju. V primeru pozitivnega izvida pa sta potrebna takojšnja sa-moizolacija in obvestilo osebnemu zdravniku.

Testiranje tudi  v Kamniku
V Kamniku bo vsaj še danes mogoče hitro 
testiranje na okužbo z novim koronavirusom. V 

kamniškem zdravstvenem domu se pripravljajo 

tudi na začetek množičnega cepljenja.
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ZADNJA
Vsako leto znova navdušijo

Vsaka vas, kraj pri nas ima kakšnega jasličarja, ki prese-neti z razsežnostjo, na-tančnostjo, tematiko svojih jaslic. Jasličarji so svojevrstni umetniki, ki jim idej in vese-lja ne zmanjka. Tudi na Kam-niškem ni nič drugače.
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                                      Časopis Kamničan-ka

brezplačno prejmejo 
vsa gospodinjstva  
v občini Kamnik.

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Oglašujte  
v časopisu  
Kamničan-ka!

Pokličite 041/962 143,  
Mateja Žvižaj

Dne 12. maja 2023 je požar zajel naš dom. Radi bi se zahva-
lili vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, sodelavcem in 
vsem drugim, ki so nam z lepimi besedami, dobrinami in 
finančno pomagali pri odpravljanju posledic požara. Poseb-
na zahvala gre PGD Loka pri Mengšu, PGD Mengeš, PGD 
Trzin, PGD Topole in PGD Kamnik, Občini Mengeš, Mateju 
Skoku in Mihi Koscu. Še enkrat hvala vsem, ki ste nam ne-
sebično priskočili na pomoč, ker v takih trenutkih je to 
neprecenljivo. Franci Klopčič

Zahvala za pomoč pri požaru

Gozd – Prostovoljno gasilsko društvo Gozd in Društvo Do-
godek Kamnik, sekcija Bosonogi, v soboto, 17. junija, orga-
nizirata že osmi pohod bosonogih na 940 metrov visoki 
Vovar. Zbor bo ob 9. uri pri Sodnikovi domačiji na Gozdu, 
zaželeno pa je, da se udeleženci zberejo že pol ure prej. 
Kontakt in prijave: Pavel Žvelc (041 668 596). M. L.

Osmi pohod bosonogih na Vovar

Kamnik – Za vse posameznike iz Kamnika, Domžal in bli-
žnje okolice, ki ste se srečali z boleznijo rak, bi želel pobu-
dnik Silvo Novak iz Kamnika organizirati neformalno dru-
ženje, kjer bi si podelili medsebojne izkušnje. »Morda ste 
ravnokar dobili diagnozo, morda šele okrevate ali pa ste 
težave že prebrodili in bi lahko pomagali drugim. Marsi-
komu, ki se srečuje z boleznijo rak, bi zagotovo prišel prav 
kakšen nasvet, pomoč in pogovor,« poudarja Novak, ob 
tem pa vabi vse zainteresirane za druženje, da to sporoči-
jo na številko 040 509 386 ali na elektronski naslov: sno@
siol.net. M. L.

Pobuda za druženje posameznikov, ki so se 
srečali z boleznijo rak

Kamnik – V ponedeljek, 12. junija, bo izšla priložnostna 
znamka z žigom, kuverto in vložnim kartonom, ki bo posve-
čena Otonu Župančiču in njegovi drami Veronika Deseni-
ška, ki je pred stotimi leti nastala v Kamniku, v Vivodovi hiši 
na današnji Parmovi ulici. Poleg znamke bo v prostorih Za-
voda za turizem in šport Kamnik od prihodnjega ponedeljka 
do torka, 20. junija, na ogled tudi razstava, na kateri bo fila-
telist Slavko Novak predstavil slovenske književnike na slo-
venskih in jugoslovanskih znamkah, priložnostnih izdajah 
in razglednicah. A. Se.

Priložnostna znamka ob stoletnici
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Snovik – »Večkrat nam je de-
jal: Na tako lepem koščku 
naše dežele živite, da tega ne 
smete nikoli pozabiti, naj 
vam tega ne povedo tujci, naj 
ne bo ta lepota samoumevna, 
potrudite se, da jo ohranite,« 
je spomnila Manja Žebaljec 
iz Turističnega društva Tu-
hinjska dolina. Andrej Žalar 
je bil dobrih 15 let aktivno 
vpet v društvene aktivnosti, 
bil je pobudnik in urednik 
glasila Tuhinjski glas, o do-
gajanju v Tuhinjski dolini pa 
je poročal tudi kot novinar in 
urednik časopisa Gorenjski 
glas. Po mnenju predsednika 
društva Ivana Hribarja je ve-
liko naredil za prepoznav-
nost doline, Kamnika in Go-
renjske nasploh.
Kot je povedal njegov dolgole-
tni sodelavec in prijatelj Jože 
Košnjek, upokojeni novinar 
in urednik Gorenjskega gla-
sa, so bili Kamnik, Komenda, 
Mengeš, Vodice in Tuhinjska 
dolina »ena od najbolj srčnih 
zadev pokojnega Andreja«. 
»Živel je s temi kraji in lju-
dmi.« Novinarstvo je bilo 
zanj poslanstvo, veliko več 
kot le vsakdanji poklic, je po-

udaril Košnjek. »Dojemal ga 
je kot služenje ljudem. Pre-
pričan je bil, da jim tudi z za-
pisano besedo lahko veliko 
pomaga pri reševanju njiho-
vih težav in da se mora z nji-
mi pogovarjati v živo.« Go-
renjski glas je soustvarjal 
blizu štirideset let, s svojimi 
poznanstvi je uspešno pletel 
tudi mrežo lokalnih glasil, 
poleg tega je skrbel za organi-
zacijo odmevnih prireditev.

Viktorija Drolec je spregovo-
rila o vezeh, ki so se stkale 
ob Andrejevem urejanju ča-
sopisa Aplenca, Janez Per pa 
o sodelovanju pri organiza-
ciji Alpskih večerov in prire-
ditev v občini Mengeš. Bil je 
velik ljubitelj narodnozabav-
ne glasbe, kar je poudarila 
tudi žena Nuša, ki je zahvali 
za dogodek v spomin Andre-
ju dodala: »Ljubil je življe-
nje, družino in svoje delo, 

bil poseben in čudovit člo-
vek in tak bo tudi vedno 
ostal v naših srcih in v srcih 
vseh, ki so ga imeli radi.«
Prireditev z uvodnim poz-
dravom Godbe Tuhinjska 
dolina in nastopom Alpske-
ga kvinteta je imela tudi do-
brodelno noto. Prispevke 
obiskovalcev in donatorjev 
je turistično društvo name-
nilo za okrevanje Mitje Za-
bavnika.

Na koncertu je nastopil Alpski kvintet, ki je v goste povabil tudi Vinka Šimeka. Slikovit 
prizor v ozadju je v objektiv ujel Andrej Žalar. / Foto: Gorazd Kavčič

Godič – V Godiču so že sed-
mič pripravili Godič golaž 
open. Gostil ga je Slovenija 
Eco resort. V kuhanju golaža 
je tekmovalo več kot 25 ekip, 
sicer pa je bilo število prijav 
omejeno na trideset. Seveda 
je večina razmišljala o prvem 

mestu, vsaka ekipa je imela 
kakšno svojo skrito sestavi-
no, dodelan babičin recept 
ali se je kuhanja golaža lotila 

kar družinsko. Eni so pražili 
čebulo le pol ure, drugi tri 
ure. Tudi kurišča so se med 
seboj razlikovala – kotle so 
namreč tekmovalci priskrbe-
li sami, okoli njih pa je bilo 
prav veselo. Tudi vreme jim 
je šlo na roko. Med ekipami, 
ki so bile tako rekoč iz vseh 
vetrov, smo zasledili zanimi-

va imena, na koncu je tretje 
mesto osvojil Team Rožma-
rin, drugi so bili Golaž maj-
stri, prva pa ekipa Liam.

Domači Team Rožmarin / Foto: Alenka Brun

Vitalni in razpoloženi Franc Primožič ter radijec MIha 
Deželak / Foto: arhiv akcije (Darja Štravs Tisu)
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Godič golaž open
Alenka Brun

Turistično društvo Tuhinjska dolina je skupaj z Lions klubom Kamnik ter prijatelji in sodelavci 
pokojnega Andreja Žalarja, ustanovnega člana društva, novinarja in urednika, pripravilo dobrodelni 
koncert v njegov spomin.

Ana Jagodic Dolžan

Spominski koncert

LEVJI BONUS
Ob nakupu vozila Peugeot 

DO 2.500 €

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje po WLTP ciklu: od 0 do 6,7 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 153 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0700 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0 do 0,00091 g/km. Število delcev: od 0 do 2,69. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Ponudba Levji bonus velja za 
fizične in prave osebe za vsa prodana (podpisana prodajna pogodba) in dobavljena vozila do 31. 8. 2023. Ponudba velja samo za vozila s termičnim motorjem za modele 
Peugeot 208 (2.000 EUR), Peugeot 308 (500 EUR), Peugeot 2008 (1.700 EUR), Peugeot 3008 (2.000 EUR) in Peugeot 5008 (2.500 EUR).

peugeot.si

RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 92 00, www.rodex.si
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Marin Barunčić in Primož Trtnik iz kamniške ekipe 
Paradise bar / Foto: Alenka Brun

Kamnik – Predzadnji majski ponedeljek je kamniški župan 
Matej Slapar skupaj z ravnateljem dr. Branislavom Rauterjem 
in profesorskim kolektivom Gimnazije in srednje šole Rudol-
fa Maistra Kamnik na Glavnem trgu v Kamniku pozdravil več 
kot dvesto maturantk in maturantov. Tu so zaplesali četvor-
ko, ples pa so ob zaključku delili tudi s svojimi najbližjimi. 
Piko na i dogodku je postavil skupinski ples, kjer so maturan-
ti povabili k sodelovanju vse prisotne gledalce. M. L.

Zaplesalo več kot dvesto maturantov

Kamnik – Že prvi dan dobro-
delne radijske akcije Deže-
lak junak je Mihi Deželaku 
po nekaj prevoženih kilome-
trih – pot je začel na Orehku 
pri Kranju pred številnimi 
gledalci in v prisotnosti Bo-
ruta Pahorja – pomagal kole-
sariti tudi 99-letni Franc 
Primožič iz Kamnika. V Kri-

žah je samozavestno sedel 
na kvadrocikel in ga z Deže-
lakom pognal do zaključka 
prve etape na Glavnem trgu 
v Kamniku. »Za dolgo življe-
nje priporočam šport – smu-
čanje, kolesarjenje, plani-
narjenje. Jaz vse to poč-
nem,« je zgovorni Franc od-
govoril Deželaku na vpraša-
nje, kaj bi svetoval mladim, 
da bi ohranili vitalnost. 

Z Miho Deželakom kolesaril 
tudi Franc Primožič

Alenka Brun




